

資 料 編

1 単純集計結果

資料編

1 メーリングサービス業 (1) 運営業務の実態

第1 - 1表 総発送代行数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
1 ~	299 万(通・個)	24	(24.5)	24	(25.3)
300 ~	499	10	(10.2)	13	(13.7)
500 ~	999	17	(17.3)	14	(14.7)
1000 ~	1499	11	(11.2)	12	(12.6)
1500 ~	1999	10	(10.2)	5	(5.3)
2000 ~	4999	12	(12.2)	14	(14.7)
5000 ~	9999	6	(6.1)	5	(5.3)
10000以上		8	(8.2)	8	(8.4)
平均		2727.20	[98]	2876.34	[95]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 2表 発送手段の内訳割合(%)

		通常郵便物 (封書)		通常郵便物 (はがき)		小包郵便物		民間宅配便	
0	%	4	(3.8)	12	(11.5)	41	(39.4)	58	(55.8)
1 ~	9	0	(0.0)	27	(26.0)	48	(46.2)	28	(26.9)
10 ~	19	0	(0.0)	24	(23.1)	12	(11.5)	11	(10.6)
20 ~	29	3	(2.9)	18	(17.3)	1	(1.0)	0	(0.0)
30 ~	39	4	(3.8)	6	(5.8)	0	(0.0)	5	(4.8)
40 ~	49	7	(6.7)	3	(2.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	5	(4.8)	4	(3.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	10	(9.6)	6	(5.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	13	(12.5)	3	(2.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	35	(33.7)	1	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	19	(18.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100		4	(3.8)	0	(0.0)	2	(1.9)	2	(1.9)
平均		70.64	[104]	19.20	[104]	4.71	[104]	5.44	[104]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 3表 発送手段別の平均代行数(推定)

	通常郵便物 (封書)	通常郵便物 (はがき)	小包郵便物	民間宅配便
平均代行数(万通・個)	2017.16	593.39	75.96	68.39

単位:万(通・個)、n=97

第1 - 4表 発送手段の内訳割合(%)

		ダイレクト メール		カタログ		金融取引 関係		各種案内 通知		新聞書籍 雑誌		その他	
0	%	21	(20.0)	58	(55.2)	69	(65.7)	37	(35.2)	25	(23.8)	80	(76.2)
1 ~	9	3	(2.9)	26	(24.8)	16	(15.2)	28	(26.7)	16	(15.2)	16	(15.2)
10 ~	19	5	(4.8)	12	(11.4)	4	(3.8)	21	(20.0)	22	(21.0)	6	(5.2)
20 ~	29	7	(6.7)	4	(3.8)	6	(5.7)	8	(7.6)	14	(13.3)	1	(1.0)
30 ~	39	5	(4.8)	2	(1.9)	3	(2.9)	2	(1.9)	3	(2.9)	2	(1.9)
40 ~	49	7	(6.7)	1	(1.0)	1	(1.0)	2	(1.9)	1	(1.0)	0	(0.0)
50 ~	59	14	(13.3)	0	(0.0)	4	(3.8)	0	(0.0)	2	(1.9)	0	(0.0)
60 ~	69	2	(1.9)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)	0	(0.0)
70 ~	79	10	(9.5)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.9)	5	(4.8)	0	(0.0)
80 ~	89	17	(16.2)	0	(0.0)	2	(1.9)	4	(3.8)	7	(6.7)	0	(0.0)
90 ~	99	8	(7.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)	4	(3.8)	0	(0.0)
100		6	(5.7)	2	(1.9)	0	(0.0)	0	(0.0)	5	(4.8)	0	(0.0)
平均		47.54	[105]	5.70	[105]	7.10	[105]	11.44	[105]	26.25	[105]	1.96	[105]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 5表 内容別の平均代行数(推定)

	ダイレクト メール	カタログ	金融取引 関係	各種案内 通知	新聞書籍 雑誌	その他
平均代行数	1556.15	95.64	277.80	163.75	595.69	38.17

単位:万(通・個)、n=98

第1 - 6表 契約先数

		平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
0 社		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	2	5	(5.1)	5	(5.3)	4	(4.8)
3 ~	5	12	(12.1)	12	(12.8)	10	(12.0)
6 ~	9	3	(3.0)	2	(2.1)	1	(1.2)
10 ~	19	13	(13.1)	11	(11.7)	5	(6.0)
20 ~	49	25	(25.3)	27	(28.7)	23	(27.7)
50 ~	79	12	(12.1)	6	(6.4)	8	(9.6)
80 ~	99	2	(2.0)	2	(2.1)	3	(3.6)
100 ~	299	16	(16.2)	17	(18.1)	15	(18.1)
300 以上		11	(11.1)	12	(12.8)	14	(16.9)
平均		209.67	[99]	222.28	[94]	204.83	[83]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 7表 新規契約先数

		平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
0 社		8	(11.9)	12	(17.9)	7	(11.5)
1 ~	2	13	(19.4)	13	(19.4)	10	(16.4)
3 ~	5	15	(22.4)	16	(23.9)	12	(19.7)
6 ~	9	4	(6.0)	5	(7.5)	3	(4.9)
10 ~	19	13	(19.4)	1	(1.5)	9	(14.8)
20 ~	49	10	(14.9)	10	(14.9)	8	(13.1)
50 ~	79	3	(4.5)	8	(11.9)	8	(13.1)
80 ~	99	0	(0.0)	1	(1.5)	3	(4.9)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.6)
300 以上		1	(1.5)	1	(1.5)	0	(0.0)
平均		15.79	[67]	19.25	[67]	19.75	[61]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 8表 契約件数

		平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
0 件		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	2	1	(1.5)	1	(1.6)	0	(0.0)
3 ~	5	6	(9.2)	3	(4.8)	2	(3.6)
6 ~	9	1	(1.5)	2	(3.2)	1	(1.8)
10 ~	19	5	(7.7)	5	(8.1)	4	(7.1)
20 ~	49	14	(21.5)	14	(22.6)	12	(21.4)
50 ~	79	4	(6.2)	5	(8.1)	4	(7.1)
80 ~	99	2	(3.1)	2	(3.2)	3	(5.4)
100 ~	299	13	(20.0)	9	(14.5)	6	(10.7)
300 以上		19	(29.2)	21	(33.9)	24	(42.9)
平均		1121.52	[65]	1140.95	[62]	1286.77	[56]

()内は%、[]内は対象数

(2) 運營業務の損益状況

第1 - 9表 会社全体の営業損益(1)売上高

	0	万円	平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
				(%)		(%)		(%)
1 ~ 99	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~ 499	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~ 999	2		2	(2.2)	2	(2.5)	2	(3.1)
1000 ~ 2999	0		0	(0.0)	1	(1.2)	0	(0.0)
3000 ~ 4999	5		5	(5.4)	3	(3.7)	1	(1.6)
5000 ~ 9999	11		12	(12.0)	12	(14.8)	9	(14.1)
10000 ~ 19999	31		17	(33.7)	17	(21.0)	14	(21.9)
20000 ~ 49999	17		17	(18.5)	17	(21.0)	16	(25.0)
50000 ~ 99999	16		19	(17.4)	19	(23.5)	12	(18.8)
100000 ~ 199999	2		2	(2.2)	2	(2.5)	2	(3.1)
200000 ~ 499999	5		5	(5.4)	5	(6.2)	4	(6.3)
500000以上	3		3	(3.3)	3	(3.7)	4	(6.3)
平均			77433.49	[92]	90301.30	[81]	113048.89	[64]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 10表 会社全体の営業損益(2)売上原価

	0	万円	平成3年度実績		4年度実績見込	
				(%)		(%)
1 ~ 99	0		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299	3		3	(3.9)	1	(1.5)
300 ~ 499	2		2	(2.6)	4	(6.1)
500 ~ 999	2		2	(2.6)	2	(3.0)
1000 ~ 2999	10		10	(13.2)	8	(12.1)
3000 ~ 4999	3		3	(3.9)	2	(3.0)
5000 ~ 9999	22		22	(28.9)	13	(19.7)
10000 ~ 19999	7		7	(9.2)	10	(15.2)
20000 ~ 49999	15		15	(19.7)	13	(19.7)
50000 ~ 99999	4		4	(5.3)	5	(7.6)
100000 ~ 199999	1		1	(1.3)	1	(1.5)
200000 ~ 499999	6		6	(7.9)	6	(9.1)
500000以上	1		1	(1.3)	1	(1.5)
平均			60512.18	[76]	76138.47	[66]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 11表 会社全体の営業損益(3)販売費・一般管理費

	0	万円	平成3年度実績		4年度実績見込	
				(%)		(%)
1 ~ 99	4		4	(5.1)	4	(6.2)
100 ~ 299	0		0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~ 499	1		1	(1.3)	1	(1.5)
500 ~ 999	0		0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~ 2999	9		9	(11.5)	7	(10.8)
3000 ~ 4999	11		11	(14.1)	6	(9.2)
5000 ~ 9999	16		16	(20.5)	14	(21.5)
10000 ~ 19999	20		20	(25.6)	15	(23.1)
20000 ~ 49999	9		9	(11.5)	9	(13.8)
50000 ~ 99999	5		5	(6.4)	5	(7.7)
100000 ~ 199999	2		2	(2.6)	4	(6.2)
200000 ~ 499999	1		1	(1.3)	0	(0.0)
500000以上	0		0	(0.0)	0	(0.0)
平均			22182.21	[78]	25941.32	[65]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 12表 会社全体の営業損益(4)営業外損益

	0	万円	平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
				(%)		(%)		(%)
~ 0	15		15	(22.4)	16	(32.0)	9	(24.3)
1 ~ 99	7		7	(10.4)	6	(12.0)	6	(16.2)
100 ~ 299	9		9	(13.4)	5	(10.0)	3	(8.1)
300 ~ 499	6		6	(9.0)	4	(8.0)	4	(10.8)
500 ~ 999	11		11	(16.4)	6	(12.0)	1	(2.7)
1000 ~ 2999	3		3	(4.5)	5	(10.0)	2	(5.4)
3000 ~ 4999	2		2	(3.0)	0	(0.0)	1	(2.7)
5000 ~ 9999	2		2	(3.0)	1	(2.0)	0	(0.0)
10000 ~ 19999	0		0	(0.0)	0	(0.0)	3	(8.1)
20000 ~ 49999	3		3	(4.5)	0	(0.0)	1	(2.7)
50000 ~ 99999	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~ 199999	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~ 499999	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上	0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			1693.46	[67]	-978.82	[50]	1826.30	[37]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 13表 会社全体の営業損益(5) 特別損益

		平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
	万円						
~ 0		14	(24.6)	9	(22.5)	7	(24.1)
0		13	(22.8)	15	(37.5)	14	(48.3)
1 ~ 99		13	(22.8)	4	(10.0)	2	(6.9)
100 ~ 299		8	(14.0)	9	(22.5)	5	(17.2)
300 ~ 499		1	(1.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~ 999		2	(3.5)	1	(2.5)	0	(0.0)
1000 ~ 2999		2	(3.5)	1	(2.5)	0	(0.0)
3000 ~ 4999		2	(3.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~ 9999		1	(1.8)	1	(2.5)	0	(0.0)
10000 ~ 19999		1	(1.8)	0	(0.0)	1	(3.4)
20000 ~ 49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~ 99999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~ 199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~ 499999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		413.47	[57]	-799.55	[40]	-664.69	[29]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 14表 メーリングサービス業務分の営業損益(1) 売上高

		平成3年度実績		4年度実績見込		5年度見込	
	万円						
0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~ 99		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299		1	(1.2)	1	(1.5)	0	(0.0)
300 ~ 499		2	(2.5)	2	(3.1)	0	(0.0)
500 ~ 999		3	(3.7)	2	(3.1)	4	(8.7)
1000 ~ 2999		1	(1.2)	1	(1.5)	0	(0.0)
3000 ~ 4999		8	(9.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~ 9999		15	(18.5)	21	(32.3)	12	(26.1)
10000 ~ 19999		26	(32.1)	11	(16.9)	12	(26.1)
20000 ~ 49999		10	(12.3)	12	(18.5)	6	(13.0)
50000 ~ 99999		6	(7.4)	6	(9.2)	3	(6.5)
100000 ~ 199999		3	(3.7)	3	(4.6)	3	(6.5)
200000 ~ 499999		5	(6.2)	3	(4.6)	2	(4.3)
500000以上		1	(1.2)	3	(4.6)	4	(8.7)
平均		53419.25		66971.78		88302.87	
		[81]		[65]		[46]	

()内は%、[]内は対象数

第1 - 15表 メーリングサービス業務分の営業損益(2) 売上原価

		平成3年度実績		4年度実績見込	
	万円				
0		0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~ 99		1	(1.5)	0	(0.0)
100 ~ 299		3	(4.5)	3	(5.5)
300 ~ 499		4	(6.0)	4	(7.3)
500 ~ 999		4	(6.0)	2	(3.6)
1000 ~ 2999		6	(9.0)	4	(7.3)
3000 ~ 4999		9	(13.4)	6	(10.9)
5000 ~ 9999		18	(26.9)	12	(21.8)
10000 ~ 19999		9	(13.4)	11	(20.0)
20000 ~ 49999		5	(7.5)	5	(9.1)
50000 ~ 99999		2	(3.0)	2	(3.6)
100000 ~ 199999		3	(4.5)	3	(5.5)
200000 ~ 499999		3	(4.5)	3	(5.5)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		31285.19	[67]	39252.25	[55]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 16表 メーリングサービス業務分の営業損益(3) 外注加工費

		平成3年度実績		4年度実績見込	
	万円				
0		2	(2.8)	2	(3.8)
1 ~ 99		4	(5.6)	3	(5.7)
100 ~ 299		4	(5.6)	4	(7.5)
300 ~ 499		0	(0.0)	1	(1.9)
500 ~ 999		11	(15.5)	4	(7.5)
1000 ~ 2999		14	(19.7)	11	(20.8)
3000 ~ 4999		10	(14.1)	4	(7.5)
5000 ~ 9999		15	(21.1)	12	(22.6)
10000 ~ 19999		4	(5.6)	4	(7.5)
20000 ~ 49999		2	(2.8)	3	(5.7)
50000 ~ 99999		2	(2.8)	2	(3.8)
100000 ~ 199999		0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~ 499999		3	(4.2)	3	(5.7)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		18449.42	[71]	25790.45	[53]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 17表 メーリングサービス業務分の営業損益(4)販売費・一般管理費

		平成3年度実績		4年度実績見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	4	(6.3)	4	(8.0)
100 ~	299	1	(1.6)	1	(2.0)
300 ~	499	1	(1.6)	1	(2.0)
500 ~	999	2	(3.1)	1	(2.0)
1000 ~	2999	13	(20.3)	12	(24.0)
3000 ~	4999	11	(17.2)	7	(14.0)
5000 ~	9999	6	(9.4)	4	(8.0)
10000 ~	19999	14	(21.9)	8	(16.0)
20000 ~	49999	8	(12.5)	6	(12.0)
50000 ~	99999	2	(3.1)	4	(8.0)
100000 ~	199999	2	(3.1)	2	(4.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		13299.36	[64]	15977.06	[50]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 18表 メーリングサービス業務にかかわる売上高の内訳

(次表へ続く)

		名簿作成		企画・デザイン		印刷		宛名書き	
0	%	59	(56.7)	83	(79.8)	66	(63.5)	17	(16.3)
1 ~	9	28	(26.9)	12	(11.5)	18	(17.3)	24	(23.1)
10 ~	19	7	(6.7)	3	(2.9)	9	(8.7)	28	(26.9)
20 ~	29	5	(5.8)	2	(1.9)	9	(8.7)	17	(16.3)
30 ~	39	1	(1.0)	4	(3.8)	0	(0.0)	10	(9.6)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.9)	5	(4.8)
50 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.9)
60 ~	69	1	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	2	(1.9)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)
80 ~	89	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		5.26	[104]	2.33	[104]	4.74	[104]	14.74	[104]

()内は%、[]内は対象数

(続き)

		封入・梱包		区分け・発送		受入・返送		その他	
0	%	5	(4.8)	12	(11.5)	70	(67.3)	79	(77.5)
1 ~	9	4	(3.8)	15	(14.4)	24	(23.1)	16	(15.7)
10 ~	19	1	(1.0)	35	(33.7)	6	(5.8)	4	(3.9)
20 ~	29	16	(15.4)	22	(21.2)	4	(3.8)	0	(0.0)
30 ~	39	11	(10.6)	4	(3.8)	0	(0.0)	3	(2.9)
40 ~	49	12	(11.5)	4	(3.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	10	(9.6)	6	(5.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	17	(16.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	11	(10.6)	3	(2.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	9	(8.7)	2	(1.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	3	(2.9)	1	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100		5	(4.8)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		49.20	[104]	19.43	[104]	2.29	[104]	2.05	[102]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 19表 会社全体の費用支出(1)人件費

人件費				うち役員給与		うち従業員給与	
0	万円						
1 ~	99	0	(0.0)	3	(3.7)	1	(1.2)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	4	(4.9)	3	(3.6)
500 ~	999	2	(2.8)	7	(8.6)	2	(2.4)
1000 ~	2999	0	(0.0)	8	(9.9)	7	(8.3)
3000 ~	4999	9	(12.5)	47	(58.0)	23	(27.4)
5000 ~	9999	13	(18.1)	4	(4.9)	18	(21.4)
10000 ~	19999	23	(31.9)	8	(9.9)	13	(15.5)
20000 ~	49999	15	(20.8)	0	(0.0)	11	(13.1)
50000 ~	99999	3	(4.2)	0	(0.0)	1	(1.2)
100000 ~	199999	3	(4.2)	0	(0.0)	2	(2.4)
200000 ~	499999	3	(4.2)	0	(0.0)	3	(3.6)
500000 以上		1	(1.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
		18953.63	[72]	2127.91	[81]	11020.74	[84]

()内は%、[]内は対象数 (続く)

第1 - 21表 会社全体の費用支出に占めるマーリングサービス業務分の比率
(1)人件費

人件費				うち役員給与		うち従業員給与	
0	%						
1 ~	9	0	(0.0)	6	(10.0)	1	(1.5)
10 ~	19	0	(0.0)	3	(5.0)	0	(0.0)
20 ~	29	3	(5.0)	5	(8.3)	1	(1.5)
30 ~	39	2	(3.3)	4	(6.7)	7	(10.6)
40 ~	49	5	(8.3)	1	(1.7)	6	(9.1)
50 ~	59	2	(3.3)	4	(6.7)	3	(4.5)
60 ~	69	5	(8.2)	0	(0.0)	3	(4.5)
70 ~	79	0	(0.0)	2	(3.3)	2	(3.0)
80 ~	89	2	(3.3)	1	(1.7)	0	(0.0)
90 ~	99	5	(8.3)	4	(6.7)	6	(9.1)
100		7	(11.7)	2	(3.3)	4	(6.1)
平均		29	(48.3)	28	(46.7)	33	(50.0)

()内は%、[]内は対象数 (続く)

第1 - 20表 会社全体の費用支出(2)賃借料および減価償却費

賃借料				減価償却費	
土地・建物		機械・設備			
0	万円				
1 ~	99	2	(2.4)	10	(13.0)
100 ~	299	5	(5.9)	7	(9.1)
300 ~	499	17	(20.0)	17	(22.1)
500 ~	999	17	(20.0)	10	(13.0)
1000 ~	2999	19	(22.4)	10	(13.0)
3000 ~	4999	16	(18.8)	17	(22.7)
5000 ~	9999	15	(19.5)	6	(8.0)
10000 ~	19999	1	(1.2)	0	(0.0)
20000 ~	49999	2	(2.4)	3	(4.0)
50000 ~	99999	3	(3.5)	4	(5.2)
100000 ~	199999	1	(1.2)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	1	(1.3)
500000 以上		2	(2.4)	0	(0.0)
平均		0	(0.0)	0	(0.0)
		2911.24	[85]	1701.48	[77]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 22表 会社全体の費用支出に占めるマーリングサービス業務分の比率
(2)賃借料および減価償却費

賃借料				減価償却費	
土地・建物		機械・設備			
0	%				
1 ~	9	6	(8.8)	9	(14.5)
10 ~	19	7	(10.3)	4	(6.5)
20 ~	29	0	(0.0)	6	(9.7)
30 ~	39	4	(5.9)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	3	(4.4)	2	(3.2)
60 ~	69	0	(0.0)	1	(1.6)
70 ~	79	1	(1.5)	3	(4.8)
80 ~	89	0	(0.0)	1	(1.7)
90 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100		3	(4.4)	0	(0.0)
平均		6	(8.8)	3	(4.8)
		5	(7.4)	8	(12.9)
		33	(48.5)	26	(41.9)

()内は%、[]内は対象数

(3) 資金の調達・運用状況及び設備投資状況

第1 - 23表 メーリングサービス事業分の費用支出額(推定)

	人件費	土地・建物	機械・設備	減価償却費
平均	10816.43	2192.08	1233.56	868.11
	[59]	[67]	[58]	[60]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 24表 設備機械の保有台数

(次表へ続く)

	インサーター	スクリーン印刷機	ラベリングマシン	封入物印刷機
0 台	43 (43.0)	88 (88.0)	23 (23.0)	89 (89.0)
1	14 (14.0)	8 (8.0)	28 (28.0)	6 (6.0)
2	23 (23.0)	1 (1.0)	31 (31.0)	1 (1.0)
3	2 (2.0)	3 (3.0)	8 (8.0)	0 (0.0)
4	5 (5.0)	0 (0.0)	3 (3.0)	2 (2.0)
5	3 (3.0)	0 (0.0)	2 (2.0)	2 (2.0)
6 ~ 9	5 (5.0)	0 (0.0)	5 (5.0)	0 (0.0)
10以上	5 (5.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	1.96 [100]	0.19 [100]	1.69 [100]	0.26 [100]

()内は%、[]内は対象数 (続く)

(続き)

	宛名プリンター	ラッピングマシン	ステンシルカード印刷機	結束機	その他
0 台	46 (46.0)	87 (87.0)	78 (78.0)	8 (8.0)	49 (49.0)
1	29 (29.0)	1 (1.0)	15 (15.0)	15 (15.0)	13 (13.0)
2	12 (12.0)	4 (4.0)	6 (6.0)	22 (22.0)	10 (10.0)
3	5 (5.0)	2 (2.0)	1 (1.0)	19 (19.0)	10 (10.0)
4	0 (0.0)	2 (2.0)	0 (0.0)	7 (7.0)	3 (3.0)
5	0 (0.0)	3 (3.0)	0 (0.0)	10 (10.0)	4 (4.0)
6 ~ 9	5 (5.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	6 (6.0)	7 (7.0)
10以上	3 (3.0)	1 (1.0)	0 (0.0)	13 (13.0)	4 (4.0)
平均	1.32 [100]	0.53 [100]	0.30 [100]	4.84 [100]	2.07 [100]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 25表 資産(1) 資産計および流動資産

	資産計	流動資産計	現金・預金	売上債券	棚卸資産
0 万円	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (3.1)	16 (28.1)
1 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	16 (28.1)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	4 (6.2)	3 (4.6)	7 (12.3)
300 ~ 499	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (4.6)	3 (4.6)	1 (1.8)
500 ~ 999	2 (3.4)	3 (5.2)	8 (12.3)	9 (13.8)	3 (5.3)
1000 ~ 2999	6 (10.3)	9 (15.5)	20 (30.8)	15 (23.1)	9 (15.8)
3000 ~ 4999	8 (13.8)	10 (17.2)	9 (13.8)	8 (12.3)	3 (5.3)
5000 ~ 9999	9 (15.5)	7 (12.1)	9 (13.8)	14 (21.5)	1 (1.8)
10000 ~ 19999	11 (19.0)	14 (24.1)	5 (7.7)	3 (4.6)	1 (1.8)
20000 ~ 49999	10 (17.2)	7 (12.1)	3 (4.6)	2 (3.1)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	4 (6.9)	2 (3.4)	3 (4.6)	5 (7.7)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	2 (3.4)	5 (8.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	5 (8.6)	0 (0.0)	1 (1.5)	1 (1.5)	0 (0.0)
500000以上	1 (1.7)	1 (1.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	77285.03 [58]	38632.28 [58]	14546.55 [65]	14852.45 [65]	910.74 [57]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 26表 資産(2) 有形固定資産

	建物及び構築物	機械及び装置	土地	建物仮勘定	その他
0 万円	13 (21.3)	4 (6.3)	30 (58.8)	45 (90.0)	18 (32.7)
1 ~ 99	5 (8.2)	8 (12.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	8 (13.1)	8 (12.7)	0 (0.0)	3 (6.0)	5 (9.1)
300 ~ 499	7 (11.5)	8 (12.7)	2 (3.9)	0 (0.0)	1 (1.8)
500 ~ 999	7 (11.5)	18 (28.6)	1 (2.0)	0 (0.0)	15 (27.3)
1000 ~ 2999	3 (4.9)	13 (20.6)	5 (9.8)	0 (0.0)	14 (25.5)
3000 ~ 4999	4 (6.6)	2 (3.2)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	7 (11.5)	1 (1.6)	2 (3.9)	0 (0.0)	2 (3.6)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	1 (1.6)	7 (13.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	3 (4.9)	0 (0.0)	2 (3.9)	2 (4.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	3 (4.9)	0 (0.0)	1 (2.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000以上	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	9243.43 [61]	1109.25 [63]	17013.51 [51]	1482.90 [50]	949.78 [55]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 27表 資産(3)無形固定資産及び投資その他の資産、繰延資産

		無形固定資産		投資その他の資産		繰延資産	
0	万円	11	(18.0)	7	(11.7)	33	(60.0)
1	~ 99	28	(45.9)	6	(10.0)	14	(25.5)
100	~ 299	7	(11.5)	6	(10.0)	4	(7.3)
300	~ 499	2	(3.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~ 999	9	(14.8)	8	(13.3)	3	(5.5)
1000	~ 2999	1	(1.6)	13	(21.7)	1	(1.8)
3000	~ 4999	2	(3.3)	5	(8.3)	0	(0.0)
5000	~ 9999	0	(0.0)	6	(10.0)	0	(0.0)
10000	~ 19999	1	(1.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000	~ 49999	0	(0.0)	5	(8.3)	0	(0.0)
50000	~ 99999	0	(0.0)	3	(5.0)	0	(0.0)
100000	~ 199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	0	(0.0)	1	(1.7)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		506.89	[61]	10820.07	[60]	104.40	[55]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 28表 負債(1)負債計及び流動負債

		負債計		流動負債計		うち買入債務		うち短期借入金	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(5.2)	9	(14.8)
1	~ 99	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(3.4)	0	(0.0)
100	~ 299	0	(0.0)	2	(3.3)	7	(12.1)	2	(3.3)
300	~ 499	0	(0.0)	2	(3.3)	8	(13.8)	7	(11.5)
500	~ 999	3	(5.3)	3	(5.0)	8	(13.8)	5	(8.2)
1000	~ 2999	9	(15.8)	15	(25.0)	13	(22.4)	15	(24.6)
3000	~ 4999	5	(8.8)	5	(8.3)	3	(5.2)	7	(11.5)
5000	~ 9999	11	(19.3)	9	(15.0)	6	(10.3)	4	(6.6)
10000	~ 19999	17	(29.8)	14	(23.3)	2	(3.4)	7	(11.5)
20000	~ 49999	3	(5.3)	4	(6.7)	2	(3.4)	4	(6.6)
50000	~ 99999	3	(5.3)	3	(5.0)	3	(5.2)	0	(0.0)
100000	~ 199999	2	(3.5)	2	(3.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	3	(5.3)	0	(0.0)	1	(1.7)	1	(1.6)
500000以上		1	(1.8)	1	(1.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		58850.51	[57]	30028.65	[60]	11292.09	[58]	13299.11	[61]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 29表 負債(2)固定負債

		固定負債計		うち社債		うち長期借入金	
0	万円	10	(16.9)	45	(90.0)	12	(18.2)
1	~ 99	2	(3.4)	1	(2.0)	2	(3.0)
100	~ 299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300	~ 499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~ 999	10	(16.9)	0	(0.0)	10	(15.2)
1000	~ 2999	9	(15.3)	1	(2.0)	12	(18.2)
3000	~ 4999	11	(18.6)	0	(0.0)	12	(18.2)
5000	~ 9999	5	(8.5)	0	(0.0)	5	(7.6)
10000	~ 19999	4	(6.8)	1	(2.0)	7	(10.6)
20000	~ 49999	2	(3.4)	2	(4.0)	2	(3.0)
50000	~ 99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~ 199999	3	(5.1)	0	(0.0)	1	(1.5)
200000	~ 499999	2	(3.4)	0	(0.0)	2	(3.0)
500000以上		1	(1.7)	0	(0.0)	1	(1.5)
平均		26690.71	[59]	1573.82	[50]	21260.06	[66]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 30表 資本

		資本計		資本金		法定準備金		剰余金	
0	万円	3	(5.4)	0	(0.0)	0	(0.0)	4	(7.3)
1	~ 99	0	(0.0)	0	(0.0)	17	(30.4)	2	(3.6)
100	~ 299	0	(0.0)	4	(5.6)	14	(25.0)	0	(0.0)
300	~ 499	3	(5.4)	8	(11.3)	1	(1.8)	6	(10.9)
500	~ 999	3	(5.4)	7	(9.9)	2	(3.6)	8	(14.5)
1000	~ 2999	19	(33.9)	20	(28.2)	3	(5.4)	13	(23.6)
3000	~ 4999	5	(8.9)	6	(8.5)	0	(0.0)	2	(3.6)
5000	~ 9999	7	(12.5)	1	(1.4)	5	(8.9)	4	(7.3)
10000	~ 19999	2	(3.6)	3	(4.2)	3	(5.4)	1	(1.8)
20000	~ 49999	7	(12.5)	2	(2.8)	0	(0.0)	6	(10.9)
50000	~ 99999	2	(3.6)	1	(1.4)	1	(1.8)	3	(5.5)
100000	~ 199999	2	(3.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	1	(1.8)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.8)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		20228.30	[56]	3410.63	[71]	2757.48	[56]	-4576.29	[55]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 31表 メーリングサービス業務に関わる有形固定資産取得

(1) 建物及び構築物			平成3年度 までの総額		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込額	
0	万円		12	(27.9)	26	(78.8)	25	(83.3)
1	~	99	2	(4.7)	0	(0.0)	2	(6.7)
100	~	299	9	(20.9)	5	(15.2)	3	(10.0)
300	~	499	2	(4.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~	999	5	(11.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~	2999	3	(7.0)	1	(3.0)	0	(0.0)
3000	~	4999	2	(4.7)	1	(3.0)	0	(0.0)
5000	~	9999	4	(9.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000	~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000	~	49999	4	(9.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000	~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			5360.09	[43]	236.64	[33]	23.47	[30]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 33表 メーリングサービス業務に関わる有形固定資産取得

(3) 土地			平成3年度 までの総額		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込額	
0	万円		18	(58.1)	27	(93.1)	25	(89.3)
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100	~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300	~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~	999	1	(3.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~	2999	4	(12.9)	1	(3.4)	0	(0.0)
3000	~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000	~	9999	2	(6.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000	~	19999	4	(12.9)	0	(0.0)	2	(7.1)
20000	~	49999	0	(0.0)	1	(3.4)	1	(3.6)
50000	~	99999	1	(3.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~	199999	1	(3.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			10495.32	[31]	1249.24	[29]	1764.29	[28]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 32表 メーリングサービス業務に関わる有形固定資産取得

(2) 機械及び装置			平成3年度 までの総額		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込額	
0	万円		3	(5.7)	12	(30.8)	13	(37.1)
1	~	99	6	(11.3)	9	(23.1)	4	(11.4)
100	~	299	5	(9.4)	5	(12.8)	4	(11.4)
300	~	499	7	(13.2)	2	(5.1)	4	(11.4)
500	~	999	17	(32.1)	5	(12.8)	1	(2.9)
1000	~	2999	9	(17.0)	5	(12.8)	5	(14.3)
3000	~	4999	4	(7.5)	0	(0.0)	3	(8.6)
5000	~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000	~	19999	2	(3.8)	1	(2.6)	1	(2.9)
20000	~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000	~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			1562.42	[53]	839.31	[39]	788.00	[35]

()内は%、[]内は対象数

(4) 従業者と労働環境

第1 - 34表 従業者数

(1) 会社全体・有給役員数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	3	(3.2)	4	(4.9)	3	(4.1)
1		21	(22.1)	16	(19.5)	17	(23.0)
2 ~	3	43	(45.3)	34	(41.5)	28	(37.8)
4 ~	5	19	(20.0)	17	(20.7)	17	(23.0)
6 ~	9	4	(4.2)	4	(4.9)	4	(5.4)
10 ~	19	3	(3.2)	3	(3.7)	1	(1.4)
20 ~	49	2	(2.1)	4	(4.9)	4	(5.4)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.39	[95]	4.71	[82]	4.66	[74]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 35表 従業者数

(2) 会社全体・常時雇用従業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	2	(2.1)	3	(3.5)	3	(3.9)
1		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
2 ~	3	4	(4.3)	3	(3.5)	2	(2.6)
4 ~	5	11	(11.7)	3	(3.5)	3	(3.9)
6 ~	9	14	(14.9)	14	(16.5)	14	(18.2)
10 ~	19	25	(26.6)	21	(24.7)	17	(22.1)
20 ~	49	18	(19.1)	21	(24.7)	18	(23.4)
50 ~	99	6	(6.4)	6	(7.1)	6	(7.8)
100 ~	299	10	(10.6)	10	(11.8)	10	(13.0)
300以上		4	(4.3)	4	(4.7)	4	(5.2)
平均		51.91	[94]	59.29	[85]	64.88	[77]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 36表 従業者数

(3) 会社全体・常時雇用以外の従業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	7	(9.6)	8	(12.1)	8	(12.9)
1		1	(1.4)	1	(1.5)	1	(1.6)
2 ~	3	17	(23.3)	7	(10.6)	7	(11.3)
4 ~	5	7	(9.6)	13	(19.7)	10	(16.1)
6 ~	9	5	(6.8)	0	(0.0)	1	(1.6)
10 ~	19	12	(16.4)	13	(19.7)	12	(19.4)
20 ~	49	9	(12.3)	8	(12.1)	9	(14.5)
50 ~	99	4	(5.5)	5	(7.6)	3	(4.8)
100 ~	299	5	(6.8)	4	(6.1)	4	(6.5)
300以上		6	(8.2)	7	(10.6)	7	(11.3)
平均		54.86	[73]	60.15	[66]	64.82	[62]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 37表 従業者数

(4) メーリングサービス業務担当・有給役員数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	13	(15.9)	13	(20.0)	12	(20.0)
1		28	(34.1)	19	(29.2)	20	(33.3)
2 ~	3	32	(39.0)	24	(36.9)	18	(30.0)
4 ~	5	6	(7.3)	4	(6.2)	5	(8.3)
6 ~	9	1	(1.2)	3	(4.6)	3	(5.0)
10 ~	19	2	(2.4)	2	(3.1)	2	(3.3)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.98	[82]	2.18	[65]	2.20	[60]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 38表 従業者数
(5) メーリングサービス業務担当・常時雇用従業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	5	(5.7)	5	(6.8)	5	(7.2)
1		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
2 ~	3	7	(8.0)	6	(8.2)	5	(7.2)
4 ~	5	16	(18.2)	10	(13.7)	4	(5.8)
6 ~	9	15	(17.0)	13	(17.8)	17	(24.6)
10 ~	19	21	(23.9)	14	(19.2)	14	(20.3)
20 ~	49	15	(17.0)	16	(21.9)	15	(21.7)
50 ~	99	4	(4.5)	3	(4.1)	3	(4.3)
100 ~	299	4	(4.5)	5	(6.8)	5	(7.2)
300以上		1	(1.1)	1	(1.4)	1	(1.4)
平均		21.61	[88]	25.70	[73]	26.46	[69]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 39表 従業者数
(6) メーリングサービス業務担当・常時雇用以外の従業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	8	(11.3)	8	(13.6)	8	(13.3)
1		2	(2.8)	1	(1.7)	2	(3.3)
2 ~	3	18	(25.4)	11	(18.6)	9	(15.0)
4 ~	5	8	(11.3)	13	(22.0)	13	(21.7)
6 ~	9	5	(7.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~	19	13	(18.3)	10	(16.9)	10	(16.7)
20 ~	49	7	(9.9)	7	(11.9)	7	(11.7)
50 ~	99	0	(0.0)	1	(1.7)	1	(1.7)
100 ~	299	6	(8.5)	6	(10.2)	6	(10.0)
300以上		4	(5.6)	2	(3.4)	4	(6.7)
平均		43.31	[71]	32.34	[59]	48.07	[60]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 40表 従業者平均年齢

		有給役員		常時雇用従業者	
0 ~	19 歳	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	24	0	(0.0)	0	(0.0)
25 ~	29	0	(0.0)	10	(13.7)
30 ~	34	3	(4.1)	12	(16.4)
35 ~	39	3	(4.1)	15	(20.5)
40 ~	44	4	(5.4)	17	(23.3)
45 ~	49	15	(20.3)	15	(20.5)
50 ~	54	35	(47.3)	2	(2.7)
55 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	64	8	(10.8)	0	(0.0)
65 以上		6	(8.1)	2	(2.7)
平均		51.95	[74]	39.21	[73]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 41表 メーリングサービス業務に関わる常時雇用従業者数年齢別構成

(次表へ続く)

		20歳未満		30歳未満		40歳未満	
0	人	81	(86.2)	23	(24.5)	10	(10.6)
1		8	(8.5)	13	(13.8)	13	(13.8)
2 ~	3	5	(5.3)	23	(24.5)	30	(31.9)
4 ~	5	0	(0.0)	8	(8.5)	9	(9.6)
6 ~	9	0	(0.0)	10	(10.6)	13	(13.8)
10 ~	19	0	(0.0)	9	(9.6)	11	(11.7)
20 ~	49	0	(0.0)	7	(7.4)	8	(8.5)
50 ~	99	0	(0.0)	1	(1.1)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.21	[94]	5.56	[94]	6.29	[94]

()内は%、[]内は対象数

(続き)

		50歳未満		60歳未満		60歳以上	
0	人	16	(17.0)	33	(35.1)	51	(54.3)
1		12	(12.8)	8	(8.5)	24	(25.5)
2 ~	3	24	(25.5)	30	(31.9)	12	(12.8)
4 ~	5	10	(10.6)	6	(6.4)	3	(3.2)
6 ~	9	8	(8.5)	8	(8.5)	3	(3.2)
10 ~	19	13	(13.8)	5	(5.3)	0	(0.0)
20 ~	49	10	(10.6)	3	(3.2)	1	(1.1)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	1	(1.1)	1	(1.1)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		7.85	[94]	4.07	[94]	1.24	[94]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 42表 平均在職年数(月数)

0 ~	11 月	0	(0.0)
12(1年) ~	35	7	(11.5)
36(3年) ~	83	16	(26.2)
84(7年) ~	119	15	(24.6)
120(10年) ~	179	15	(24.6)
180(15年) 以上		8	(13.1)
平均		104.15	[61]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 43表 年間総実労働時間数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0 ~	1499 時間	16	(19.3)	16	(20.8)
1500 ~	1799	18	(21.7)	19	(24.7)
1800 ~	1999	13	(15.7)	13	(16.9)
2000 ~	2199	17	(20.5)	13	(16.9)
2200 ~	2499	13	(15.7)	12	(15.6)
2500 ~	2999	4	(4.8)	2	(2.6)
3000 以上		2	(2.4)	2	(2.6)
平均		1798.82	[83]	1764.94	[77]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 44表 平均年間休日日数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0 ~	49 日	2	(2.4)	2	(2.6)
50 ~	69	5	(6.0)	4	(5.3)
70 ~	89	18	(21.7)	14	(18.4)
90 ~	99	14	(16.9)	13	(17.1)
100 ~	109	8	(9.6)	12	(15.8)
110	119	9	(10.8)	5	(6.6)
120	129	24	(28.9)	18	(23.7)
130 以上		3	(3.6)	8	(10.5)
平均		99.83	[83]	101.86	[76]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 45表 新卒採用状況

(1)募集者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	34	(87.2)	33	(82.5)	22	(64.7)
1		0	(0.0)	2	(5.0)	4	(11.8)
2 ~	3	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(8.8)
4 ~	5	2	(5.1)	2	(5.0)	1	(2.9)
6 ~	9	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(5.9)
10 ~	19	2	(5.1)	2	(5.0)	2	(5.9)
20 ~	49	1	(2.6)	1	(2.5)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.28	[39]	1.30	[40]	1.56	[34]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 46表 新卒採用状況

(2) 応募者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	29	(80.6)	28	(80.0)
1		0	(0.0)	2	(5.7)
2 ~	3	4	(11.1)	2	(5.7)
4 ~	5	0	(0.0)	2	(5.7)
6 ~	9	2	(5.6)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	1	(2.8)	1	(2.9)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.50	[36]	1.03	[35]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 47表 新卒採用状況

(3) 採用者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	31	(75.6)	30	(78.9)
1		0	(0.0)	2	(5.3)
2 ~	3	6	(14.6)	2	(5.3)
4 ~	5	1	(2.4)	2	(5.3)
6 ~	9	2	(4.9)	1	(2.6)
10 ~	19	1	(2.4)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	1	(2.6)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.00	[41]	1.05	[38]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 48表 中途採用状況

(1) 募集者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	16	(32.7)	22	(42.3)	17	(39.5)
1		6	(12.2)	6	(11.5)	8	(18.6)
2 ~	3	10	(20.4)	9	(17.3)	8	(18.6)
4 ~	5	3	(6.1)	7	(13.5)	6	(14.0)
6 ~	9	2	(4.1)	0	(0.0)	2	(4.7)
10 ~	19	8	(16.3)	4	(7.7)	0	(0.0)
20 ~	49	2	(4.1)	2	(3.8)	1	(2.3)
50 ~	99	1	(2.0)	1	(1.9)	1	(2.3)
100 ~	299	1	(2.0)	1	(1.9)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		8.80	[49]	6.90	[52]	3.91	[43]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 49表 中途採用状況

(2) 応募者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	14	(28.0)	18	(39.1)
1		6	(12.0)	4	(8.7)
2 ~	3	4	(8.0)	2	(4.3)
4 ~	5	8	(16.0)	9	(19.6)
6 ~	9	7	(14.0)	1	(2.2)
10 ~	19	5	(10.0)	5	(10.9)
20 ~	49	3	(6.0)	5	(10.9)
50 ~	99	2	(4.0)	2	(1.3)
100 ~	299	1	(2.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		10.56	[50]	8.93	[46]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 50表 中途採用状況

(3)採用者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	13	(24.5)	17	(32.7)
1		12	(22.6)	10	(19.2)
2 ~	3	13	(24.5)	12	(23.1)
4 ~	5	3	(5.7)	5	(9.6)
6 ~	9	2	(3.8)	0	(0.0)
10 ~	19	6	(11.3)	4	(7.7)
20 ~	49	2	(3.8)	3	(5.8)
50 ~	99	2	(3.8)	1	(1.9)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		7.08	[53]	5.21	[52]

()内は%、[]内は対象数

第1 - 51表 離職者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	20	(35.7)	22	(44.0)	20	(47.6)
1		10	(17.9)	3	(6.0)	10	(23.8)
2 ~	3	14	(25.0)	15	(30.0)	8	(19.0)
4 ~	5	0	(0.0)	1	(2.0)	0	(0.0)
6 ~	9	2	(3.6)	6	(12.0)	2	(4.8)
10 ~	19	7	(12.5)	1	(2.0)	0	(0.0)
20 ~	49	2	(3.6)	1	(2.0)	2	(4.8)
50 ~	99	1	(1.8)	1	(2.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		4.68	[56]	3.92	[50]	2.12	[42]

()内は%、[]内は対象数

(5) 企業の特徴

第1 - 52表 経営組織

個人経営	3	(2.8)
株式会社	83	(78.3)
有限会社	20	(18.9)
その他	0	(0.0)

()内は%、[n = 106]

第1 - 53表 メーリングサービス業務を開始した時期

~	1950 年	8	(7.7)
1951 ~	1960	11	(10.6)
1961 ~	1970	37	(35.6)
1971 ~	1980	24	(23.1)
1981 ~	1990	23	(22.1)
1991 以降		1	(1.0)

()内は%、[n=104]

第1 - 54表 開設形態

創業・創設	80	(80.0)
他の企業から分離・独立	5	(5.0)
他の事業から転換	2	(2.0)
企業内の一部門として	13	(13.0)

()内は%、[n=100]

第1 - 55表 参入する前の主な業種

印刷業	0	(0.0)
出版業	1	(3.8)
情報サービス・調査・広告業	6	(23.1)
その他	5	(19.2)
無回答	14	(53.8)

()内は%、[n=26]

(注)対象は、開設形態が「創業・創設」以外の場合である。

(6) 今後の事業展開

第1 - 56表 新しい業務への取組み

(次表へ続く)

	データベース管理・販売		事務用品制作・販売		不動産管理	
既に取り組んでいる	56	(56.0)	30	(30.0)	7	(7.0)
1年以内に計画している	3	(3.0)	0	(0.0)	1	(1.0)
2～3年後には取組みたい	4	(4.0)	5	(5.0)	0	(0.0)
現在は関心がない	37	(37.0)	65	(65.0)	92	(92.0)
	[100]		[100]		[100]	

(続き)

	倉庫・運輸・配送		広告代理		市場調査・イベント		その他	
既に取り組んでいる	30	(30.0)	20	(20.0)	23	(23.0)	7	(100.0)
1年以内に計画している	2	(2.0)	1	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
2～3年後には取組みたい	7	(7.0)	13	(13.0)	16	(16.0)	0	(0.0)
現在は関心がない	61	(61.0)	66	(66.0)	61	(61.0)	0	(0.0)
	[100]		[100]		[100]		[7]	

()内は%、[]内対象数

2 放送番組番組制作業（全体）

（１） 運營業務の実態

第2 - 1表 テレビ・ラジオ放送番組制作(1) 契約先数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	12	(3.0)	10	(2.6)	10	(3.1)
1 ~	2	127	(32.0)	135	(34.7)	104	(32.3)
3 ~	5	111	(28.0)	90	(23.1)	79	(24.5)
6 ~	9	45	(11.3)	46	(11.8)	33	(10.2)
10 ~	19	44	(11.1)	49	(12.6)	48	(14.9)
20 ~	49	36	(9.1)	35	(9.0)	26	(8.1)
50 ~	79	7	(1.8)	9	(2.3)	7	(2.2)
80 ~	99	5	(1.3)	3	(0.8)	2	(0.6)
100 ~	299	10	(2.5)	11	(2.8)	13	(4.0)
300以上		0	(0.0)	1	(0.3)	0	(0.0)
平均		12.48	[397]	13.75	[389]	15.20	[322]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 2表 テレビ・ラジオ放送番組制作(2) 新規契約先数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	95	(41.3)	91	(37.0)	71	(36.4)
1 ~	2	81	(35.2)	76	(30.9)	64	(32.8)
3 ~	5	30	(13.0)	43	(17.5)	41	(21.0)
6 ~	9	9	(3.9)	17	(6.9)	4	(2.1)
10 ~	19	9	(3.9)	14	(5.7)	10	(5.1)
20 ~	49	5	(2.2)	5	(2.0)	5	(2.6)
50 ~	79	1	(0.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2.75	[230]	2.73	[246]	2.78	[195]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 3表 テレビ・ラジオ放送番組制作(3) 契約件数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	11	(3.4)	12	(3.8)	7	(2.7)
1 ~	2	45	(14.1)	45	(14.2)	43	(16.3)
3 ~	5	54	(16.9)	46	(14.5)	35	(13.3)
6 ~	9	36	(11.3)	35	(11.0)	27	(10.3)
10 ~	19	49	(15.3)	46	(14.5)	38	(14.4)
20 ~	49	35	(10.9)	42	(13.2)	36	(13.7)
50 ~	79	20	(6.3)	21	(6.6)	16	(6.1)
80 ~	99	15	(4.7)	14	(4.4)	7	(2.7)
100 ~	299	32	(10.0)	32	(10.1)	34	(12.9)
300以上		23	(7.2)	25	(7.9)	20	(7.6)
平均		93.73	[320]	95.17	[318]	95.39	[263]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 4表 テレビ・ラジオCM制作(1) 契約先数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	41	(12.6)	42	(12.8)	36	(13.4)
1 ~	2	86	(26.4)	88	(26.7)	58	(21.6)
3 ~	5	50	(15.3)	42	(12.8)	38	(14.1)
6 ~	9	40	(12.3)	39	(11.9)	28	(10.4)
10 ~	19	43	(13.2)	46	(14.0)	35	(13.0)
20 ~	49	39	(12.0)	40	(12.2)	42	(15.6)
50 ~	79	11	(3.4)	15	(4.6)	12	(4.5)
80 ~	99	3	(0.9)	5	(1.5)	7	(2.6)
100 ~	299	9	(2.8)	8	(2.4)	9	(3.3)
300以上		4	(1.2)	4	(1.2)	4	(1.5)
平均		18.06	[326]	19.71	[329]	23.98	[269]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 5表 テレビ・ラジオCM制作(2)新規契約先数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	78	(33.9)	75	(31.6)	67	(34.0)
1 ~	2	79	(34.3)	70	(29.5)	58	(29.4)
3 ~	5	30	(13.0)	46	(19.4)	37	(18.8)
6 ~	9	20	(8.7)	15	(6.3)	6	(3.0)
10 ~	19	11	(4.8)	21	(8.9)	18	(9.1)
20 ~	49	10	(4.3)	7	(3.0)	8	(4.1)
50 ~	79	0	(0.0)	1	(0.4)	1	(0.5)
80 ~	99	2	(0.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	2	(0.8)	2	(1.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		4.17	[230]	4.37	[237]	4.91	[197]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 6表 テレビ・ラジオCM制作(3)契約件数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	43	(14.5)	44	(15.0)	37	(15.4)
1 ~	2	48	(16.2)	45	(15.3)	24	(10.0)
3 ~	5	30	(10.1)	35	(11.9)	24	(10.0)
6 ~	9	25	(8.4)	21	(7.1)	22	(9.2)
10 ~	19	26	(8.8)	28	(9.5)	22	(9.2)
20 ~	49	52	(17.5)	47	(16.0)	36	(15.0)
50 ~	79	18	(6.1)	26	(8.8)	20	(8.3)
80 ~	99	11	(3.7)	6	(2.0)	13	(5.4)
100 ~	299	25	(8.4)	23	(7.8)	23	(9.6)
300以上		19	(6.4)	19	(6.5)	19	(7.9)
平均		75.84	[297]	75.35	[294]	94.20	[240]

()内は%、[]内は対象数

(2) 運營業務の損益状況

第2 - 7表 会社全体の営業損益(1)売上高

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	21	(0.7)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	2	(0.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	2	(0.4)	2	(0.5)	1	(0.3)
1000 ~	2999	18	(3.9)	12	(3.0)	7	(2.3)
3000 ~	4999	15	(3.3)	14	(3.4)	12	(4.0)
5000 ~	9999	49	(10.7)	46	(11.3)	31	(10.4)
10000 ~	19999	68	(14.8)	62	(15.3)	42	(14.1)
20000 ~	49999	127	(27.7)	108	(26.6)	73	(24.5)
50000 ~	99999	70	(15.3)	65	(16.0)	48	(16.1)
100000 ~	199999	49	(10.7)	45	(11.1)	37	(12.4)
200000 ~	499999	36	(7.8)	30	(7.4)	29	(9.7)
500000 以上		23	(5.0)	22	(5.4)	16	(5.4)
平均		162148.76	[459]	170102.81	[406]	202698.87	[298]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 8表 会社全体の営業損益(2)売上原価

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	5	(1.2)	3	(0.9)
1 ~	99	8	(2.0)	2	(0.6)
100 ~	299	2	(0.5)	4	(1.2)
300 ~	499	1	(0.2)	2	(0.6)
500 ~	999	9	(2.2)	7	(2.1)
1000 ~	2999	35	(8.6)	26	(7.8)
3000 ~	4999	24	(5.9)	22	(6.6)
5000 ~	9999	39	(9.6)	41	(12.2)
10000 ~	19999	54	(13.3)	35	(10.4)
20000 ~	49999	99	(24.4)	83	(24.8)
50000 ~	99999	48	(11.9)	38	(11.3)
100000 ~	199999	36	(8.9)	27	(8.1)
200000 ~	499999	26	(6.4)	29	(8.7)
500000 以上		19	(4.7)	16	(4.8)
平均		138263.50	[405]	152573.22	[335]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 9表 会社全体の営業損益(3)販売費・一般管理費

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
	万円				
0		0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	2	(0.5)	0	(0.0)
100 ~	299	3	(0.7)	3	(0.9)
300 ~	499	0	(0.0)	2	(0.6)
500 ~	999	1	(0.2)	2	(0.6)
1000 ~	2999	46	(11.0)	33	(9.6)
3000 ~	4999	49	(11.7)	35	(10.2)
5000 ~	9999	99	(23.6)	86	(25.1)
10000 ~	19999	102	(24.3)	73	(21.3)
20000 ~	49999	77	(18.3)	72	(21.0)
50000 ~	99999	22	(5.2)	19	(5.5)
100000 ~	199999	14	(3.3)	12	(3.5)
200000 ~	499999	3	(0.7)	4	(1.2)
500000 以上		2	(0.5)	2	(0.6)
平均		34705.18	[420]	37629.37	[343]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 10表 会社全体の営業損益(4)営業外損益

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	万円						
~ -1		126	(34.4)	93	(31.3)	45	(27.4)
0		15	(4.1)	13	(4.4)	16	(9.8)
1 ~	99	44	(12.0)	45	(15.2)	12	(7.3)
100 ~	299	35	(9.6)	38	(12.8)	22	(13.4)
300 ~	499	25	(6.8)	23	(7.7)	16	(9.8)
500 ~	999	56	(15.3)	42	(14.1)	27	(16.5)
1000 ~	2999	38	(10.4)	21	(7.1)	16	(9.8)
3000 ~	4999	9	(2.5)	10	(3.4)	3	(1.8)
5000 ~	9999	10	(2.7)	7	(2.4)	6	(3.7)
10000 ~	19999	2	(0.5)	3	(1.0)	1	(0.6)
20000 ~	49999	6	(1.6)	2	(0.7)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		-73.47	[366]	-333.89	[297]	-1230.80	[164]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 11表 会社全体の営業損益(5)特別損益

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	万円						
~ -1		73	(26.4)	37	(16.3)	11	(9.1)
0		92	(33.2)	110	(48.5)	76	(62.8)
1 ~	99	46	(16.6)	30	(13.2)	13	(10.7)
100 ~	299	19	(6.9)	22	(9.7)	11	(9.1)
300 ~	499	18	(6.5)	14	(6.2)	1	(0.8)
500 ~	999	12	(4.3)	3	(1.3)	5	(4.1)
1000 ~	2999	9	(3.2)	7	(3.1)	3	(2.5)
3000 ~	4999	2	(0.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	3	(1.1)	1	(0.4)	1	(0.8)
10000 ~	19999	1	(0.4)	1	(0.4)	0	(0.0)
20000 ~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999	2	(0.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	2	(0.9)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		321.73	[277]	-2113.87	[227]	31.52	[121]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 12表 放送番組制作業務分の営業損益(1)売上高

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	万円						
0		6	(1.5)	4	(1.3)	3	(1.5)
1 ~	99	4	(1.0)	1	(0.3)	0	(0.0)
100 ~	299	5	(1.2)	9	(2.9)	1	(0.5)
300 ~	499	6	(1.5)	5	(1.6)	1	(0.5)
500 ~	999	10	(2.4)	5	(1.6)	3	(1.5)
1000 ~	2999	50	(12.2)	33	(10.6)	17	(8.3)
3000 ~	4999	36	(8.8)	36	(11.5)	18	(8.8)
5000 ~	9999	65	(15.8)	49	(15.7)	23	(11.3)
10000 ~	19999	63	(15.3)	48	(15.4)	39	(19.1)
20000 ~	49999	82	(20.0)	48	(15.4)	45	(22.1)
50000 ~	99999	37	(9.0)	26	(8.3)	17	(8.3)
100000 ~	199999	22	(5.4)	17	(5.4)	12	(5.9)
200000 ~	499999	15	(3.6)	23	(7.4)	18	(8.8)
500000 以上		10	(2.4)	8	(2.6)	7	(3.4)
平均		57578.07	[411]	70144.96	[312]	91347.49	[204]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 13表 放送番組制作業務分の営業損益(2)売上原価

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	7	(2.5)	5	(2.1)
1 ~	99	13	(4.6)	9	(3.9)
100 ~	299	4	(1.4)	6	(2.6)
300 ~	499	10	(3.5)	12	(5.2)
500 ~	999	8	(2.8)	7	(3.0)
1000 ~	2999	53	(18.6)	43	(18.5)
3000 ~	4999	21	(7.4)	18	(7.7)
5000 ~	9999	36	(12.6)	24	(10.3)
10000 ~	19999	52	(18.2)	36	(15.5)
20000 ~	49999	36	(12.6)	28	(12.0)
50000 ~	99999	10	(3.5)	8	(3.4)
100000 ~	199999	12	(4.2)	13	(5.6)
200000 ~	499999	14	(4.9)	17	(7.3)
500000 以上		9	(3.2)	7	(3.0)
平均		58272.27	[285]	70031.76	[233]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 14表 放送番組制作業務分の営業損益(3)外注加工費

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	24	(9.8)	16	(8.1)
1 ~	99	17	(6.9)	11	(5.6)
100 ~	299	12	(4.9)	12	(6.1)
300 ~	499	9	(3.7)	12	(6.1)
500 ~	999	28	(11.4)	20	(10.2)
1000 ~	2999	44	(18.0)	35	(17.8)
3000 ~	4999	15	(6.1)	18	(9.1)
5000 ~	9999	36	(14.7)	15	(7.6)
10000 ~	19999	26	(10.6)	19	(9.6)
20000 ~	49999	10	(4.1)	13	(6.6)
50000 ~	99999	11	(4.5)	13	(6.6)
100000 ~	199999	4	(1.6)	4	(2.0)
200000 ~	499999	4	(1.6)	4	(2.0)
500000 以上		5	(2.0)	5	(2.5)
平均		29338.17	[245]	36419.70	[197]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 15表 放送番組制作業務分の営業損益(4)販売費・一般管理費

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	12	(4.8)	11	(5.1)
1 ~	99	8	(3.2)	8	(3.7)
100 ~	299	6	(2.4)	8	(3.7)
300 ~	499	13	(5.2)	12	(5.6)
500 ~	999	19	(7.5)	18	(8.4)
1000 ~	2999	53	(21.0)	41	(19.1)
3000 ~	4999	31	(12.3)	22	(10.2)
5000 ~	9999	38	(15.1)	31	(14.4)
10000 ~	19999	40	(15.9)	24	(11.2)
20000 ~	49999	21	(8.3)	27	(12.6)
50000 ~	99999	7	(2.8)	9	(4.2)
100000 ~	199999	4	(1.6)	4	(1.9)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		10858.58	[252]	12307.73	[215]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 16表 放送番組制作内容ごとの売上高比率(1)テレビ関係

		番組制作				CM制作			
		企画・演出		技術制作		企画・演出		技術制作	
0	%	172	(45.0)	179	(46.9)	232	(60.7)	215	(56.3)
1 ~	9	17	(4.5)	10	(2.6)	48	(12.6)	28	(7.3)
10 ~	19	39	(10.2)	18	(4.7)	50	(13.1)	25	(6.5)
20 ~	29	19	(5.0)	14	(3.7)	26	(6.8)	27	(7.1)
30 ~	39	22	(5.8)	22	(5.8)	9	(2.4)	16	(4.2)
40 ~	49	16	(4.2)	26	(6.8)	2	(0.5)	10	(2.6)
50 ~	59	10	(2.6)	16	(4.2)	7	(1.8)	8	(2.1)
60 ~	69	8	(2.1)	12	(3.1)	4	(1.0)	8	(2.1)
70 ~	79	4	(1.0)	27	(7.1)	0	(0.0)	6	(1.6)
80 ~	89	9	(2.4)	15	(4.2)	1	(0.3)	11	(2.9)
90 ~	99	24	(6.3)	15	(3.9)	0	(0.0)	14	(3.7)
100		42	(11.0)	27	(7.1)	3	(0.8)	14	(3.7)
平均		28.42	[382]	29.69	[382]	7.10	[382]	18.23	[382]

()内は%、[]内は対象数

注：この比率は、「テレビ番組制作の企画・演出」、「テレビ番組制作の技術制作」、「テレビCM制作の企画・演出」、「テレビCM制作の技術制作」、「ラジオ番組制作の企画・演出」、「ラジオ番組制作の技術制作」、「ラジオCM制作の企画・演出」、「ラジオCM制作の技術制作」の8カテゴリーの合計(第2 - 16、第2 - 17)が100%となるように回答を求めたものである。

第2 - 17表 放送番組制作内容ごとの売上高比率(2)ラジオ関係

		番組制作				CM制作			
		企画・演出		技術制作		企画・演出		技術制作	
		0	%	320	(83.8)	335	(87.7)	335	(87.7)
1	~	9		9	(2.4)	7	(1.8)	21	(5.5)
10	~	19		5	(1.3)	12	(3.1)	45	(11.8)
20	~	29		9	(2.4)	5	(1.3)	16	(4.2)
30	~	39		3	(0.8)	0	(0.0)	6	(1.6)
40	~	49		10	(2.6)	3	(0.8)	2	(0.5)
50	~	59		4	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
60	~	69		1	(0.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
70	~	79		1	(0.3)	3	(0.8)	0	(0.0)
80	~	89		4	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
90	~	99		6	(1.6)	3	(0.8)	1	(0.3)
100	~	99		1	(0.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
100	~	99		2	(0.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均				10	(2.6)	5	(1.3)	2	(0.5)
平均				7.63	[382]	4.97	[382]	2.27	[382]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 18表 会社全体の費用支出(1)人件費

		人件費				人件費			
		うち役員給与		うち従業員給与		うち役員給与		うち従業員給与	
		0	万円	0	(0.0)	3	(0.7)	0	(0.0)
1	~	99		2	(0.5)	6	(1.5)	0	(0.0)
100	~	299		0	(0.0)	15	(3.7)	11	(2.8)
300	~	499		2	(0.5)	13	(3.2)	9	(2.3)
500	~	999		12	(2.9)	62	(15.4)	34	(8.5)
1000	~	2999		68	(16.3)	194	(48.3)	86	(21.5)
3000	~	4999		59	(14.2)	49	(12.2)	48	(12.0)
5000	~	9999		97	(23.3)	46	(11.4)	70	(17.5)
10000	~	19999		75	(18.0)	11	(2.7)	67	(16.8)
20000	~	49999		65	(15.6)	3	(0.7)	44	(11.0)
50000	~	99999		17	(4.1)	0	(0.0)	13	(3.3)
100000	~	199999		8	(1.9)	0	(0.0)	10	(2.5)
200000	~	499999		9	(2.2)	0	(0.0)	6	(1.5)
500000	以上			2	(0.5)	0	(0.0)	2	(0.5)
平均				26197.55	[416]	2794.94	[402]	23081.97	[400]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 19表 会社全体の費用支出(2)賃借料と減価償却費

		賃借料				減価償却費		
		土地・建物		機械・設備				
	0	万円	16	(3.9)	46	(14.6)	31	(8.4)
1	~	99	17	(4.2)	31	(9.8)	57	(15.4)
100	~	299	73	(18.0)	57	(18.1)	91	(24.7)
300	~	499	59	(14.5)	26	(8.3)	44	(11.9)
500	~	999	81	(20.0)	50	(15.9)	50	(13.6)
1000	~	2999	95	(23.4)	48	(15.2)	62	(16.8)
3000	~	4999	15	(3.7)	20	(6.3)	11	(3.0)
5000	~	9999	24	(5.9)	12	(3.8)	12	(3.3)
10000	~	19999	16	(3.9)	17	(5.4)	4	(1.1)
20000	~	49999	9	(2.2)	4	(1.3)	5	(1.4)
50000	~	99999	1	(0.2)	4	(1.3)	0	(0.0)
100000	~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.5)
200000	~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000	以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			2537.07	[406]	3090.83	[315]	2216.58	[369]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 20表 会社全体の費用支出に占める放送番組制作業務の比率(1)人件費

		人件費				人件費			
		うち役員給与		うち従業員給与		うち役員給与		うち従業員給与	
		0	%	15	(5.6)	54	(21.5)	14	(5.2)
1	~	9		23	(8.6)	29	(11.6)	25	(9.3)
10	~	19		19	(7.1)	26	(10.4)	21	(7.8)
20	~	29		21	(7.9)	8	(3.2)	29	(10.8)
30	~	39		9	(3.4)	13	(5.2)	15	(5.6)
40	~	49		25	(9.4)	13	(5.2)	21	(7.8)
50	~	59		26	(9.8)	19	(7.6)	16	(5.9)
60	~	69		17	(6.4)	18	(7.2)	19	(7.1)
70	~	79		21	(7.9)	11	(4.4)	19	(7.1)
80	~	89		24	(9.0)	7	(2.8)	17	(6.3)
90	~	99		30	(11.3)	15	(6.0)	35	(13.0)
100	~	99		36	(13.5)	38	(15.1)	38	(14.1)
平均				55.01	[266]	40.86	[251]	53.35	[269]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 21表 会社全体の費用支出に占める放送番組制作業務の比率
(2) 賃借料と減価償却費

			賃借料		機械・設備		減価償却費	
			土地・建物					
0	%		43	(17.4)	45	(21.1)	42	(18.8)
1	~	9	23	(9.3)	10	(4.7)	35	(15.7)
10	~	19	16	(6.5)	14	(6.6)	10	(4.5)
20	~	29	15	(6.1)	3	(1.4)	6	(2.7)
30	~	39	13	(5.3)	6	(2.8)	6	(2.7)
40	~	49	15	(6.5)	12	(5.6)	9	(4.0)
50	~	59	27	(10.9)	9	(4.2)	17	(7.6)
60	~	69	13	(5.3)	9	(4.2)	14	(6.3)
70	~	79	15	(6.1)	9	(4.2)	13	(5.8)
80	~	89	16	(6.5)	11	(5.2)	16	(7.2)
90	~	99	14	(5.7)	26	(12.2)	21	(9.4)
100			36	(14.6)	59	(27.7)	34	(15.2)
平均			45.14	[247]	55.74	[213]	46.56	[223]

()内は%、[]内は対象数

(3) 資金の調達・運用状況及び設備投資状況

第2 - 22表 資産(1) 資産計及び流動資産

			資産計		流動資産計		現金・預金		売上債権		棚卸資産	
			万円									
0			0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.2)	12	(3.2)	86	(26.2)
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	16	(3.9)	6	(1.6)	52	(15.9)
100	~	299	0	(0.0)	1	(0.3)	28	(6.8)	12	(3.2)	43	(13.1)
300	~	499	2	(0.5)	5	(1.4)	32	(7.8)	14	(3.8)	11	(3.4)
500	~	999	9	(2.4)	20	(5.4)	47	(11.5)	27	(7.3)	32	(9.8)
1000	~	2999	25	(6.6)	48	(13.1)	74	(18.0)	76	(20.4)	31	(9.5)
3000	~	4999	44	(11.7)	51	(13.9)	44	(10.7)	43	(11.6)	18	(5.5)
5000	~	9999	53	(14.1)	43	(11.7)	64	(15.6)	64	(17.2)	12	(3.7)
10000	~	19999	58	(15.4)	73	(19.9)	48	(11.7)	43	(11.6)	14	(4.3)
20000	~	49999	92	(24.5)	58	(15.8)	26	(6.3)	50	(13.4)	15	(4.6)
50000	~	99999	46	(12.2)	32	(8.7)	18	(4.4)	7	(1.9)	6	(1.8)
100000	~	199999	20	(5.3)	13	(3.5)	6	(1.5)	11	(3.0)	1	(0.3)
200000	~	499999	12	(3.2)	14	(3.8)	2	(0.5)	5	(1.3)	5	(1.5)
500000以上			15	(4.0)	9	(2.5)	4	(1.0)	2	(0.5)	2	(0.6)
平均			139452.91		86112.45		21330.93		26124.66		25575.69	
			[376]		[367]		[410]		[372]		[328]	

()内は%、[]内は対象数

第2 - 23表 資産(2) 有形固定資産

			建物及び構築物		機械及び装置		土地		建物仮勘定		その他	
			万円									
0			157	(41.1)	59	(14.8)	275	(75.5)	331	(95.7)	134	(35.7)
1	~	99	38	(9.9)	42	(10.5)	3	(0.8)	2	(0.6)	41	(10.9)
100	~	299	27	(7.1)	74	(18.5)	3	(0.8)	4	(1.2)	74	(19.7)
300	~	499	16	(4.2)	41	(10.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	32	(8.5)
500	~	999	22	(5.8)	51	(12.8)	9	(2.5)	2	(0.6)	46	(12.3)
1000	~	2999	53	(13.9)	60	(15.0)	18	(4.9)	0	(0.0)	29	(7.7)
3000	~	4999	23	(6.0)	23	(5.8)	12	(3.3)	1	(0.3)	10	(2.7)
5000	~	9999	19	(5.0)	22	(5.5)	15	(4.1)	0	(0.0)	5	(1.3)
10000	~	19999	9	(2.4)	15	(3.8)	13	(3.6)	2	(0.6)	0	(0.0)
20000	~	49999	12	(3.1)	6	(1.5)	10	(2.7)	0	(0.0)	2	(0.5)
50000	~	99999	4	(1.0)	6	(1.5)	2	(0.5)	2	(0.6)	2	(0.5)
100000	~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.6)	0	(0.0)
500000以上			2	(0.5)	0	(0.0)	2	(0.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			12416.18		2949.52		12703.03		2503.01		1028.79	
			[382]		[399]		[364]		[346]		[375]	

()内は%、[]内は対象数

第2 - 24表 資産(3)無形固定資産及び投資その他の資産、繰延資金

		無形固定資産		投資その他の資産		繰延資金	
0	万円	58	(15.0)	26	(6.9)	240	(68.8)
1	~ 99	228	(59.1)	40	(10.6)	60	(17.2)
100	~ 299	48	(12.4)	49	(13.0)	20	(5.7)
300	~ 499	13	(3.4)	23	(6.1)	9	(2.6)
500	~ 999	11	(2.8)	55	(14.6)	9	(2.6)
1000	~ 2999	13	(3.4)	61	(16.1)	4	(1.1)
3000	~ 4999	5	(1.3)	37	(9.8)	5	(1.4)
5000	~ 9999	3	(0.8)	31	(8.2)	2	(0.6)
10000	~ 19999	1	(0.3)	28	(7.4)	0	(0.0)
20000	~ 49999	2	(0.5)	13	(3.4)	0	(0.0)
50000	~ 99999	2	(0.5)	8	(2.1)	0	(0.0)
100000	~ 199999	2	(0.5)	1	(0.3)	0	(0.0)
200000	~ 499999	0	(0.0)	2	(0.5)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	4	(1.1)	0	(0.0)
平均		1662.13	[386]	20812.51	[378]	165.82	[349]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 25表 負債(1)負債計及び流動負債

		負債計		流動負債計		うち買入債務		うち短期借入金	
0	万円	2	(0.5)	2	(0.5)	13	(3.5)	77	(20.6)
1	~ 99	0	(0.0)	4	(1.0)	12	(3.3)	7	(1.9)
100	~ 299	1	(0.3)	8	(2.1)	6	(1.6)	17	(4.5)
300	~ 499	12	(3.0)	7	(1.8)	14	(3.8)	13	(3.5)
500	~ 999	8	(2.0)	22	(5.7)	34	(9.3)	32	(8.6)
1000	~ 2999	48	(12.1)	58	(15.0)	90	(24.5)	85	(22.7)
3000	~ 4999	42	(10.6)	52	(13.4)	50	(13.6)	30	(8.0)
5000	~ 9999	67	(16.8)	60	(15.5)	53	(14.4)	30	(8.0)
10000	~ 19999	69	(17.3)	61	(15.8)	24	(6.5)	37	(9.9)
20000	~ 49999	65	(16.3)	55	(14.2)	32	(8.7)	30	(8.0)
50000	~ 99999	47	(11.8)	27	(7.0)	21	(5.7)	9	(2.4)
100000	~ 199999	15	(3.8)	14	(3.6)	13	(3.5)	1	(0.3)
200000	~ 499999	14	(3.5)	10	(2.6)	2	(0.5)	2	(0.5)
500000以上		8	(2.0)	7	(1.8)	3	(0.8)	4	(1.1)
平均		95630.37	[398]	69861.76	[387]	26011.62	[367]	24058.95	[374]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 26表 負債(2)固定負債

		固定負債計		うち社債		うち長期借入金	
0	万円	74	(19.7)	310	(94.8)	117	(32.1)
1	~ 99	4	(1.1)	1	(0.3)	2	(0.5)
100	~ 299	21	(5.6)	1	(0.3)	16	(4.4)
300	~ 499	8	(2.1)	2	(0.6)	7	(1.9)
500	~ 999	23	(6.1)	1	(0.3)	24	(6.6)
1000	~ 2999	65	(17.3)	6	(1.8)	58	(15.9)
3000	~ 4999	37	(9.8)	2	(0.6)	28	(7.7)
5000	~ 9999	52	(13.8)	0	(0.0)	42	(11.5)
10000	~ 19999	30	(8.0)	0	(0.0)	25	(6.9)
20000	~ 49999	39	(10.4)	0	(0.0)	29	(8.0)
50000	~ 99999	12	(3.2)	2	(0.6)	8	(2.2)
100000	~ 199999	9	(2.4)	2	(0.6)	6	(1.6)
200000	~ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		2	(0.5)	0	(0.0)	2	(0.5)
平均		39053.36	[376]	1063.59	[327]	16127.21	[364]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 27表 資本

		資本計		資本金		法定準備金		剰余金	
~ -1	万円	15	(3.9)	0	(0.0)	0	(0.0)	52	(14.6)
0		0	(0.0)	0	(0.0)	157	(43.7)	20	(5.6)
1	~ 99	9	(2.4)	61	(1.4)	66	(18.4)	24	(6.7)
100	~ 299	13	(3.4)	46	(11.0)	52	(14.5)	20	(5.6)
300	~ 499	23	(6.0)	46	(11.0)	23	(6.4)	15	(4.2)
500	~ 999	32	(8.4)	48	(11.5)	27	(7.5)	30	(8.4)
1000	~ 2999	86	(22.6)	178	(42.5)	23	(6.4)	51	(14.3)
3000	~ 4999	52	(13.6)	44	(10.5)	2	(0.6)	29	(8.1)
5000	~ 9999	55	(14.4)	29	(6.9)	2	(0.6)	41	(11.5)
10000	~ 19999	31	(8.1)	1	(0.2)	0	(0.0)	22	(6.2)
20000	~ 49999	42	(11.0)	12	(2.9)	1	(0.3)	34	(9.5)
50000	~ 99999	9	(2.4)	5	(1.2)	2	(0.6)	9	(2.5)
100000	~ 199999	5	(1.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(0.8)
200000	~ 499999	5	(1.3)	2	(0.5)	2	(0.6)	3	(0.8)
500000以上		4	(1.0)	2	(0.5)	2	(0.6)	4	(1.1)
平均		37808.20	[381]	10784.84	[419]	7433.53	[359]	20569.96	[357]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 28表 放送番組制作業務に関わる有形固定資産取得額(1)建物及び構築物

		平成3年度までの 取得実績		平成3年度実績		平成4年度 実績見込	
0	万円						
1	~ 99	83	(53.9)	107	(87.0)	102	(88.7)
100	~ 299	16	(10.4)	3	(2.4)	2	(1.7)
300	~ 499	10	(6.5)	2	(1.6)	4	(3.5)
500	~ 999	6	(3.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~ 2999	13	(8.4)	4	(3.3)	3	(2.6)
3000	~ 4999	13	(8.4)	6	(4.9)	1	(0.9)
5000	~ 9999	3	(1.9)	1	(0.8)	0	(0.0)
10000	~ 19999	8	(5.2)	0	(0.0)	2	(1.7)
20000	~ 49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000	~ 99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~ 199999	2	(1.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		999.02	[154]	137.75	[123]	1289.70	[115]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 29表 放送番組制作業務に関わる有形固定資産取得額(2)機械及び装置

		平成3年度までの 取得実績		平成3年度実績		平成4年度 実績見込	
0	万円						
1	~ 99	30	(14.2)	61	(37.9)	64	(42.4)
100	~ 299	27	(12.8)	13	(8.1)	6	(4.0)
300	~ 499	29	(13.7)	15	(9.3)	19	(12.6)
500	~ 999	16	(7.6)	13	(8.1)	10	(6.6)
1000	~ 2999	27	(12.8)	12	(7.5)	16	(10.6)
3000	~ 4999	36	(17.1)	24	(14.9)	21	(13.9)
5000	~ 9999	24	(11.4)	13	(8.1)	5	(3.3)
10000	~ 19999	12	(5.7)	5	(3.1)	7	(4.6)
20000	~ 49999	5	(2.4)	4	(2.5)	2	(1.3)
50000	~ 99999	3	(1.4)	1	(0.6)	1	(0.7)
100000	~ 199999	2	(0.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2591.86	[211]	1334.52	[161]	1307.15	[151]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 30表 放送番組制作業務に関わる有形固定資産取得額(3)土地

		平成3年度までの 取得実績		平成3年度実績		平成4年度 実績見込	
0	万円						
1	~ 99	125	(94.0)	115	(97.5)	110	(98.2)
100	~ 299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300	~ 499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~ 999	2	(1.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~ 2999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000	~ 4999	1	(0.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000	~ 9999	5	(3.8)	3	(2.5)	2	(1.8)
10000	~ 19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000	~ 49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000	~ 99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~ 199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		153.53	[133]	86.95	[118]	64.82	[112]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 31表 放送番組制作業務に関わる無形固定資産取得額

		平成3年度までの 取得実績		平成3年度実績		平成4年度 実績見込	
0	万円						
1	~ 99	72	(44.4)	98	(79.7)	105	(88.2)
100	~ 299	62	(38.3)	12	(9.8)	7	(5.9)
300	~ 499	14	(8.6)	9	(7.3)	6	(5.0)
500	~ 999	4	(2.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~ 2999	6	(3.7)	2	(1.6)	0	(0.0)
3000	~ 4999	4	(2.5)	2	(1.6)	1	(0.8)
5000	~ 9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000	~ 19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000	~ 49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000	~ 99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~ 199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		93.74	[162]	50.63	[123]	21.65	[119]

()内は%、[]内は対象数

第2-32表 施設・設備で不足を感じているもの

	スタジオ	編集室	カメラ	VTR	編集用機材	MAルーム	その他
感じている	133 (61.9)	125 (58.1)	152 (70.7)	173 (80.5)	95 (44.2)	153 (71.2)	195 (90.7)
いない	82 (38.1)	90 (41.9)	63 (29.3)	42 (19.5)	120 (55.8)	62 (28.8)	20 (9.3)
	[215]	[215]	[215]	[215]	[215]	[215]	[215]

()内は%、[]内は対象数

(4) 従業者と労働環境

第2 - 33表 従業者数

(1) 会社全体・有給役員

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	5	(1.2)	9	(2.2)	6	(1.8)
1		62	(14.4)	67	(16.5)	63	(18.5)
2 ~	3	225	(52.1)	20	(49.5)	154	(45.2)
4 ~	5	83	(19.2)	74	(18.2)	67	(19.6)
6 ~	9	42	(9.7)	43	(10.6)	36	(10.6)
10 ~	19	13	(3.0)	10	(2.5)	13	(3.8)
20 ~	49	2	(0.5)	2	(0.5)	2	(0.6)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.39	[432]	3.35	[406]	3.43	[341]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 34表 従業者数

(2) 会社全体・常時雇用従業者

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	3	(0.7)	1	(0.2)	1	(0.3)
1		4	(0.9)	7	(1.7)	5	(1.4)
2 ~	3	51	(11.7)	41	(10.0)	36	(10.4)
4 ~	5	34	(7.8)	33	(8.0)	19	(5.5)
6 ~	9	65	(14.9)	56	(13.6)	39	(11.2)
10 ~	19	95	(21.7)	92	(22.4)	82	(23.6)
20 ~	49	101	(23.1)	99	(24.1)	90	(25.9)
50 ~	99	42	(9.6)	42	(10.2)	40	(11.5)
100 ~	299	37	(8.5)	36	(8.8)	31	(8.9)
300以上		5	(1.1)	4	(1.0)	4	(1.2)
平均		38.46	[437]	38.98	[411]	42.65	[347]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 35表 従業者数

(3) 会社全体・常時雇用以外の従業者

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	100	(33.6)	89	(31.1)	85	(34.3)
1		38	(12.8)	37	(12.9)	26	(10.5)
2	3	68	(22.8)	68	(23.8)	63	(25.4)
4	5	25	(8.4)	21	(7.3)	14	(5.6)
6	9	19	(6.4)	26	(9.1)	19	(7.7)
10	19	22	(7.4)	20	(7.0)	18	(7.3)
20	49	24	(8.1)	22	(7.7)	19	(7.7)
50	99	2	(0.7)	3	(1.0)	4	(1.6)
100	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		5.33	[298]	5.67	[286]	5.78	[248]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 36表 従業者数

(4) 放送番組制作業務担当・有給役員

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	60	(20.4)	58	(21.7)	46	(20.2)
1		97	(33.0)	85	(31.8)	71	(31.1)
2 ~	3	107	(36.4)	98	(35.7)	86	(37.7)
4 ~	5	23	(7.8)	21	(7.9)	21	(9.2)
6 ~	9	7	(2.4)	5	(1.9)	4	(1.8)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.69	[294]	1.64	[267]	1.70	[228]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 37表 従業者数

(5) 放送番組制作業務担当・常時雇用従業者

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	15	(4.7)	13	(4.4)	13	(5.0)
1		25	(7.9)	24	(8.1)	20	(7.7)
2	3	49	(15.4)	43	(14.5)	37	(14.2)
4	5	29	(9.1)	26	(8.8)	19	(7.3)
6	9	59	(18.6)	48	(16.2)	35	(13.4)
10	19	58	(18.2)	63	(21.3)	64	(24.5)
20	49	47	(14.8)	46	(15.5)	41	(15.7)
50	99	24	(7.5)	20	(6.8)	18	(6.9)
100	299	12	(3.8)	13	(4.4)	14	(5.4)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		20.00	[318]	21.19	[296]	23.27	[261]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 38表 従業者数

(6) 放送番組制作業務担当・常時雇用以外の従業者

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	102	(44.0)	91	(41.2)	83	(42.3)
1		35	(15.1)	31	(14.0)	28	(14.3)
2	3	38	(16.4)	40	(18.1)	36	(18.4)
4	5	15	(6.5)	18	(8.1)	15	(7.7)
6	9	11	(4.7)	13	(5.9)	9	(4.6)
10	19	18	(7.8)	12	(5.4)	9	(4.6)
20	49	11	(4.7)	14	(6.3)	15	(7.7)
50	99	2	(0.9)	2	(0.9)	1	(0.5)
100	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		4.09	[232]	4.35	[221]	4.17	[196]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 39表 従業者数
(7) CM制作業務担当・有給役員

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	111	(49.1)	101	(48.8)	96	(51.9)
1		60	(26.5)	55	(26.6)	43	(23.2)
2 ~	3	40	(17.7)	38	(18.4)	35	(18.9)
4 ~	5	13	(5.8)	11	(5.3)	9	(4.9)
6 ~	9	2	(0.9)	2	(1.0)	2	(1.1)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.95	[226]	0.96	[207]	0.94	[185]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 40表 従業者数
(8) CM制作業務担当・常時雇用従業者

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	74	(29.2)	71	(29.5)	65	(30.4)
1		34	(13.4)	27	(11.2)	20	(9.3)
2 ~	3	38	(15.0)	42	(17.4)	35	(16.4)
4 ~	5	32	(12.6)	31	(12.9)	22	(10.3)
6 ~	9	34	(13.4)	25	(10.4)	27	(12.6)
10 ~	19	24	(9.5)	28	(11.6)	28	(13.1)
20 ~	49	12	(4.7)	11	(4.6)	12	(5.6)
50 ~	99	4	(1.6)	6	(2.5)	3	(1.4)
100 ~	299	1	(0.4)	0	(0.0)	2	(0.9)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		7.06	[253]	6.39	[241]	6.87	[214]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 41表 従業者数
(9) CM制作業務担当・常時雇用以外の従業者

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	119	(68.0)	116	(68.2)	104	(68.4)
1		24	(13.7)	20	(11.8)	10	(6.6)
2 ~	3	21	(12.0)	21	(12.4)	25	(16.4)
4 ~	5	3	(1.7)	5	(2.9)	5	(3.3)
6 ~	9	4	(2.3)	4	(2.4)	4	(2.6)
10 ~	19	2	(1.1)	4	(2.4)	2	(1.3)
20 ~	49	2	(1.1)	0	(0.0)	2	(1.3)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.05	[175]	1.01	[170]	1.28	[152]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 42表 従業者平均年齢

		有給役員		常時雇用従業者	
19	歳以下	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	24	0	(0.0)	13	(4.0)
25 ~	29	1	(0.3)	145	(45.2)
30 ~	34	17	(5.1)	108	(33.6)
35 ~	39	31	(9.3)	26	(8.1)
40 ~	44	45	(13.5)	15	(4.7)
45 ~	49	60	(18.0)	10	(3.1)
50 ~	54	128	(38.3)	4	(1.2)
55 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	64	50	(15.0)	0	(0.0)
65	以上	2	(0.6)	0	(0.0)
平均		49.51	[334]	30.69	[321]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 43表 年間総実労働時間数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
	時間				
~	1499	22	(6.3)	26	(7.8)
1500 ~	1799	21	(6.1)	25	(7.5)
1800 ~	1999	54	(15.6)	62	(18.5)
2000 ~	2199	76	(21.9)	76	(22.7)
2200 ~	2499	94	(27.1)	84	(25.1)
2500 ~	2999	54	(15.6)	44	(13.1)
3000 以上		26	(7.5)	18	(5.4)
平均		2181.86	[347]	2105.87	[335]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 44表 平均年間休日日数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
	日				
~	49	11	(3.0)	7	(2.0)
50 ~	69	35	(9.6)	21	(6.0)
70 ~	89	64	(17.6)	62	(17.6)
90 ~	99	75	(20.6)	55	(15.6)
100 ~	109	43	(11.8)	56	(15.9)
110 ~	119	32	(8.8)	47	(13.4)
120 ~	129	77	(21.2)	76	(21.6)
130 以上		27	(7.4)	28	(8.0)
平均		100.13	[364]	103.36	[352]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 45表 新卒採用状況

(1) 募集者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	人						
0		48	(24.6)	45	(22.1)	83	(36.1)
1		16	(8.2)	34	(16.7)	40	(17.4)
2 ~	3	69	(35.4)	61	(29.9)	66	(28.7)
4 ~	5	30	(15.4)	35	(17.2)	20	(8.7)
6 ~	9	17	(8.7)	14	(6.9)	10	(4.3)
10 ~	19	8	(4.1)	14	(6.9)	7	(3.0)
20 ~	49	7	(3.6)	1	(0.5)	2	(0.9)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.9)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.47	[195]	3.16	[204]	2.60	[230]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 46表 新卒採用状況

(2) 応募者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
	人				
0		47	(22.1)	40	(18.6)
1		9	(4.2)	6	(2.8)
2 ~	3	12	(5.6)	23	(10.7)
4 ~	5	16	(7.5)	24	(11.2)
6 ~	9	20	(9.4)	23	(10.7)
10 ~	19	37	(17.4)	21	(9.8)
20 ~	49	37	(17.4)	42	(19.5)
50 ~	99	20	(9.4)	13	(6.0)
100 ~	299	11	(5.2)	19	(8.8)
300以上		4	(1.9)	4	(1.9)
平均		31.29	[213]	35.74	[215]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 47表 新卒採用状況

(3)採用者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	64	(24.6)	52	(20.1)
1		45	(17.3)	50	(19.3)
2 ~	3	68	(26.2)	87	(33.6)
4 ~	5	43	(16.5)	30	(11.6)
6 ~	9	24	(9.2)	23	(8.9)
10 ~	19	9	(3.5)	15	(5.8)
20 ~	49	7	(2.7)	2	(0.8)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.41	[260]	3.26	[259]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 49表 中途採用状況

(2)応募者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	63	(35.0)	81	(47.6)
1		11	(6.1)	12	(7.1)
2 ~	3	30	(16.7)	27	(15.9)
4 ~	5	22	(12.2)	14	(8.2)
6 ~	9	17	(9.4)	8	(4.7)
10 ~	19	18	(10.0)	14	(8.2)
20 ~	49	17	(9.4)	11	(6.5)
50 ~	99	1	(0.6)	1	(0.6)
100 ~	299	1	(0.6)	2	(1.2)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		6.62	[180]	5.98	[170]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 48表 中途採用状況

(1)募集者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	72	(40.7)	94	(56.3)	104	(52.8)
1		22	(12.4)	17	(10.2)	32	(16.2)
2 ~	3	52	(29.4)	37	(22.2)	42	(21.3)
4 ~	5	13	(7.3)	13	(7.8)	10	(5.1)
6 ~	9	11	(6.2)	1	(0.6)	1	(0.5)
10 ~	19	5	(2.8)	5	(3.0)	6	(3.0)
20 ~	49	2	(1.1)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2.12	[177]	1.36	[167]	1.79	[197]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 50表 中途採用状況

(3)採用者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	69	(25.5)	92	(36.9)
1		73	(26.9)	57	(22.9)
2 ~	3	82	(30.3)	67	(26.9)
4 ~	5	26	(9.6)	21	(8.4)
6 ~	9	12	(4.4)	5	(2.0)
10 ~	19	4	(1.5)	5	(2.0)
20 ~	49	5	(1.8)	2	(0.8)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2.32	[271]	1.89	[249]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 51表 離職状況

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	69	(24.4)	85	(32.1)	120	(63.5)
1		77	(27.2)	60	(22.6)	26	(13.8)
2 ~	3	75	(26.5)	70	(26.4)	24	(12.7)
4 ~	5	21	(7.4)	21	(7.9)	5	(2.6)
6 ~	9	24	(8.5)	14	(5.3)	4	(2.1)
10 ~	19	9	(3.2)	7	(2.6)	7	(3.7)
20 ~	49	8	(2.8)	8	(3.0)	3	(1.6)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.07	[283]	2.77	[265]	1.52	[189]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 52表 放送番組制作に携わる専門職数(1)

		プロデューサー		アシスタント プロデューサー		ディレクター		アシスタント ディレクター		制作デスク	
0	人	15	(4.6)	41	(18.1)	14	(4.1)	27	(10.6)	12	(4.1)
1		109	(33.7)	84	(37.2)	83	(24.1)	62	(24.3)	152	(52.2)
2 ~	3	118	(36.5)	70	(31.0)	106	(30.8)	74	(29.0)	72	(24.7)
4 ~	5	40	(12.4)	15	(6.6)	68	(19.8)	33	(12.9)	24	(8.2)
6 ~	9	15	(4.6)	5	(2.2)	34	(9.9)	26	(10.2)	28	(9.6)
10 ~	19	19	(5.9)	8	(3.5)	28	(8.1)	22	(8.6)	3	(1.0)
20 ~	49	5	(1.5)	3	(1.3)	9	(2.6)	11	(4.3)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	2	(0.6)	0	(0.0)	1	(0.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.88		2.30		4.97		4.72		2.27	
		[323]		[226]		[344]		[255]		[291]	

()内は%、[]内は対象数

第2 - 53表 放送番組制作に携わる専門職数(2)

		プランナー		シナリオ ライター		編集 編集助手		カメラマン カメラマン助手		照明 照明助手	
0	人	69	(50.7)	73	(52.1)	47	(23.2)	32	(13.9)	71	(49.3)
1		29	(21.3)	27	(19.3)	50	(24.6)	33	(14.3)	15	(10.4)
2 ~	3	27	(19.9)	31	(22.1)	48	(23.6)	56	(24.3)	28	(19.4)
4 ~	5	7	(5.1)	3	(2.1)	25	(12.3)	31	(13.5)	15	(10.4)
6 ~	9	3	(2.2)	2	(1.4)	12	(5.9)	27	(11.7)	3	(2.1)
10 ~	19	1	(0.7)	4	(2.9)	13	(6.4)	28	(12.2)	10	(6.9)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	6	(3.0)	18	(7.8)	2	(1.4)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.0)	5	(2.2)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.14		1.19		4.03		7.50		2.41	
		[136]		[140]		[203]		[230]		[144]	

|は%、[]内は対象数

第2 - 54表 放送番組制作に携わる専門職数(3)

		録音 録音助手		美術 デザイナー		その他	
0	人	50	(25.9)	75	(64.7)	49	(43.0)
1		40	(20.7)	14	(12.1)	13	(11.4)
2 ~	3	48	(24.9)	15	(12.9)	23	(20.2)
4 ~	5	17	(8.8)	10	(8.6)	12	(10.5)
6 ~	9	17	(8.8)	2	(1.7)	5	(4.4)
10 ~	19	15	(7.8)	0	(0.0)	1	(0.9)
20 ~	49	6	(3.1)	0	(0.0)	7	(6.1)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	4	(3.5)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.69		0.92		5.13	
		[193]		[116]		[114]	

()内は%、[]内は対象数

(5) 制作の実態と著作権関係

第2 - 55表 放送番組制作に携わる専門職に対して不足を感じる程度(1)

	プロデューサ		アシスタント プロデューサ		ディレクター		アシスタント ディレクター		制作デスク	
番組制作内容に 影響するほどの不足 不足しているが	37	(12.0)	29	(12.7)	83	(24.7)	62	(24.8)	15	(5.5)
制作内容には影響ない 不足はしていない	169	(54.7)	124	(54.4)	162	(48.2)	119	(47.6)	108	(39.7)
	103	(33.3)	75	(32.9)	91	(27.1)	69	(27.6)	149	(54.8)
	[309]		[228]		[336]		[250]		[272]	

第2 - 56表 放送番組制作に携わる専門職に対して不足を感じる程度(2)

	プランナー		シナリオ ライター		編集 編集助手		カメラマン カメラマン助手		照明 照明助手	
番組制作内容に 影響するほどの不足 不足しているが	27	(17.6)	27	(18.4)	19	(9.8)	35	(17.0)	11	(7.7)
制作内容には影響ない 不足はしていない	76	(49.7)	60	(40.8)	103	(53.4)	95	(46.1)	73	(51.4)
	50	(32.7)	60	(40.8)	71	(36.8)	76	(36.9)	58	(40.8)
	[153]		[147]		[193]		[206]		[142]	

第2 - 57表 放送番組制作に携わる専門職に対して不足を感じる程度(3)

	録音 録音助手		美術 デザイナー		その他	
番組制作内容に 影響するほどの不足 不足しているが	12	(6.5)	10	(8.1)	3	(4.2)
制作内容には影響ない 不足はしていない	94	(51.1)	44	(35.8)	27	(37.5)
	78	(42.4)	69	(56.1)	42	(58.3)
	[184]		[123]		[72]	

第2 - 58表 放送番組制作にかかわる契約の形態の比率(%)

			企画入札		放送局からの 企画持込み		代理店からの 企画持込み		その他	
			0	%	114	(30.6)	153	(41.0)	216	(57.9)
1	～	9	24	(6.4)	8	(2.1)	20	(5.4)	29	(7.8)
10	～	19	38	(10.2)	19	(5.1)	58	(15.5)	28	(7.5)
20	～	29	12	(3.2)	21	(5.6)	37	(9.9)	20	(5.4)
30	～	39	11	(2.9)	16	(4.3)	20	(5.4)	10	(2.7)
40	～	49	7	(1.9)	16	(4.3)	10	(2.7)	14	(3.8)
50	～	59	17	(4.6)	17	(4.6)	17	(4.6)	6	(1.6)
60	～	69	7	(1.9)	20	(5.4)	14	(3.8)	7	(1.9)
70	～	79	9	(2.4)	29	(7.8)	4	(1.1)	8	(2.1)
80	～	89	6	(1.6)	37	(9.9)	2	(0.5)	5	(1.3)
90	～	99	6	(1.6)	30	(8.0)	10	(2.7)	3	(0.8)
100			19	(5.1)	46	(12.3)	28	(7.5)	27	(7.2)
平均			16.70	[373]	43.75	[373]	22.45	[373]	17.10	[373]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 59表 テレビ放送番組の契約における著作権の所在
(1) 放送権

			自社所有		局との共有		放送局が所有			
			115	(84.6)	108	(79.4)	2年未満	2年以上	無制限	
0	%		121	(89.0)	115	(84.6)	43	(31.6)		
1	～	9	3	(2.2)	4	(2.9)	2	(1.5)	0	(0.0)
10	～	19	10	(7.4)	3	(2.2)	2	(1.5)	1	(0.7)
20	～	29	0	(0.0)	1	(0.7)	0	(0.0)	2	(1.5)
30	～	39	1	(0.7)	2	(1.5)	1	(0.7)	0	(0.0)
40	～	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50	～	59	1	(0.7)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.7)
60	～	69	0	(0.0)	4	(2.9)	2	(1.5)	0	(0.0)
70	～	79	2	(1.5)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
80	～	89	0	(0.0)	1	(0.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
90	～	99	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.5)	1	(0.7)
100			4	(2.9)	13	(9.6)	6	(4.4)	14	(10.3)
平均			5.57	[136]	12.98	[136]	7.10	[136]	11.49	[136]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 60表 テレビ放送番組の契約における著作権の所在
(2) 放送以外の利用権

(エ)放送局の所有権												
			自社所有		局との共有		放送局が所有					
							2年未満		2年以上		無制限	
0	%		15	(35.7)	19	(45.2)	36	(85.7)	37	(88.1)	28	(66.7)
1	~	9	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(4.8)	0	(0.0)
10	~	19	3	(7.1)	2	(4.8)	2	(4.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
20	~	29	4	(9.5)	4	(9.5)	0	(0.0)	2	(4.8)	4	(9.5)
30	~	39	0	(0.0)	1	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
40	~	49	2	(4.8)	2	(4.8)	2	(4.8)	0	(0.0)	1	(2.4)
50	~	59	4	(9.5)	5	(11.9)	2	(4.8)	0	(0.0)	3	(7.1)
60	~	69	0	(0.0)	1	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(4.8)
70	~	79	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(2.4)	1	(2.4)
80	~	89	1	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
90	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100			13	(31.0)	8	(19.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(7.1)
平均			42.48		31.48		4.95		3.00		18.10	
			[42]		[42]		[42]		[42]		[42]	

()内は%、[]内は対象数

(6) 企業の特徴

第2 - 61表 経営組織

個人経営	6	(1.2)
株式会社	431	(89.0)
有限会社	43	(8.9)
その他	4	(0.8)
[484]		

()内は%、[]内は対象数

第2 - 62表 放送番組制作業務を開始した時期

	テレビ		ラジオ	
	放送番組制作	C M	放送番組制作	C M
1950年以前	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1951 ~ 1960	19 (5.6)	12 (4.2)	4 (3.2)	3 (2.2)
1961 ~ 1970	22 (6.5)	30 (10.5)	13 (10.5)	18 (13.2)
1971 ~ 1980	77 (22.6)	68 (23.8)	24 (19.4)	33 (24.3)
1981 ~ 1990	210 (61.8)	159 (55.6)	79 (63.7)	73 (53.7)
1991 年以降	12 (3.5)	17 (5.9)	4 (3.2)	9 (6.6)
[340]		[286]	[124]	[136]

()内は%、[]内は対象数

第2 - 63表 業務の開設形態

創業・創設	245	(55.6)
他の企業から分離・独立	78	(17.7)
他の事業から転換	28	(6.3)
企業内の一部門として	90	(20.4)
[441]		

()内は%、[]内は対象数

第2 - 64表 参入する前の主な業種

映画制作業	21	(14.5)
テレビ放送業	40	(27.6)
ラジオ放送業	4	(2.8)
広告業	22	(15.2)
その他	58	(40.0)
	[145]	

()内は%、[]内は対象数

注:ここでの対象は、開設形態が「創業・創設」以外
の場合、n = 196であるが、無回答が51であった。

(7) 今後の事業展望

第2 - 65表 新しい事業への取組み

(1)制作

	番組制作		CM制作		イベント博展	
既に取り組んでいる	374	(80.3)	321	(69.2)	240	(51.7)
1年以内に計画している	8	(1.7)	22	(4.7)	21	(4.5)
2～3年後には取組みたい	20	(4.3)	34	(7.3)	58	(12.5)
現在は関心がない	64	(13.7)	87	(18.8)	145	(31.3)
	[466]		[464]		[464]	

()内は%、[]内は対象数

第2 - 66表 新しい事業への取組み

(2)流通

	販売用ソフト		CATVへの供給		衛星放送	
既に取り組んでいる	148	(31.9)	61	(13.1)	83	(17.9)
1年以内に計画している	32	(6.9)	41	(8.8)	29	(6.3)
2～3年後には取組みたい	80	(17.2)	120	(25.9)	89	(19.2)
現在は関心がない	204	(44.0)	242	(52.2)	263	(56.7)
	[464]		[464]		[464]	

()内は%、[]内は対象数

第2 - 67表 新しい事業への取組み

(3)技術・その他

	マルチメディア		ハイビジョン		その他	
既に取り組んでいる	38	(8.2)	67	(14.5)	21	(65.5)
1年以内に計画している	36	(7.8)	26	(5.6)	6	(18.8)
2～3年後には取組みたい	118	(25.4)	122	(26.4)	5	(15.6)
現在は関心がない	272	(58.6)	247	(53.5)	0	(0.0)
	[464]		[462]		[32]	

()内は%、[]内は対象数

3 放送番組制作業（企画・演出及び技術）

表中の【企画・演出】と【技術】は、放送番組制作業務の売上高の占める比率が 50%を超える業務が「企画・演出」と「技術制作」どちらであるかという観点で2つに群分けしたものである。このことは本節の表すべてに共通している。

（1）運営業務の実態

第3 - 1表 テレビ・ラジオ番組制作

(1) 契約先数

【企画・演出】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 社	1 (0.7)	1 (0.7)	1 (0.8)
1 ~ 2	39 (27.5)	44 (31.2)	37 (30.8)
3 ~ 5	41 (28.9)	34 (24.1)	32 (26.7)
6 ~ 9	29 (20.4)	22 (15.6)	16 (13.3)
10 ~ 19	23 (16.2)	31 (22.0)	26 (21.7)
20 ~ 49	8 (5.6)	7 (5.0)	4 (3.3)
50 ~ 79	0 (0.0)	1 (0.7)	3 (2.5)
80 ~ 99	1 (0.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	1 (0.7)	1 (0.8)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	7.51 [142]	8.90 [141]	10.38 [120]
【技術】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 社	8 (5.0)	6 (3.9)	5 (3.9)
1 ~ 2	59 (37.1)	61 (39.6)	47 (36.7)
3 ~ 5	36 (22.6)	33 (21.4)	27 (21.1)
6 ~ 9	11 (6.9)	10 (6.5)	9 (7.0)
10 ~ 19	13 (8.2)	13 (8.4)	14 (10.9)
20 ~ 49	17 (10.7)	15 (9.7)	12 (9.4)
50 ~ 79	5 (3.1)	6 (3.9)	2 (1.6)
80 ~ 99	2 (1.3)	3 (1.9)	2 (1.6)
100 ~ 299	8 (5.0)	7 (4.5)	10 (7.8)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	16.38 [159]	17.23 [154]	19.75 [128]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 2表 テレビ・ラジオ番組制作

(2) 新規契約先数

【企画・演出】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 社	33 (34.4)	33 (33.3)	28 (33.7)
1 ~ 2	44 (45.8)	30 (30.3)	26 (31.3)
3 ~ 5	14 (14.6)	26 (26.3)	22 (26.5)
6 ~ 9	3 (3.1)	6 (6.1)	2 (2.4)
10 ~ 19	1 (1.0)	4 (4.0)	5 (6.0)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 79	1 (1.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	2.38 [96]	2.16 [99]	2.35 [83]
【技術】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 社	46 (54.8)	38 (43.7)	29 (46.8)
1 ~ 2	18 (21.4)	24 (27.6)	17 (27.4)
3 ~ 5	8 (9.5)	7 (8.0)	9 (14.5)
6 ~ 9	2 (2.4)	9 (10.3)	0 (0.0)
10 ~ 19	6 (7.1)	6 (6.9)	4 (6.5)
20 ~ 49	4 (4.8)	3 (3.4)	3 (4.8)
50 ~ 79	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	3.06 [84]	2.82 [87]	3.15 [62]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 3表 テレビ・ラジオ番組制作

(3) 契約件数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	1	(0.8)	1	(0.8)	1	(1.0)
1 ~	2	19	(15.6)	20	(16.3)	18	(17.3)
3 ~	5	20	(16.4)	15	(12.2)	12	(11.5)
6 ~	9	9	(7.4)	17	(13.8)	8	(7.7)
10 ~	19	24	(19.7)	20	(16.3)	20	(19.2)
20 ~	49	16	(13.1)	15	(12.2)	14	(13.5)
50 ~	79	6	(4.9)	12	(9.8)	10	(9.6)
80 ~	99	8	(6.6)	5	(4.1)	4	(3.8)
100 ~	299	11	(9.0)	10	(8.1)	9	(8.7)
300以上		8	(6.6)	8	(6.5)	8	(7.7)
平均		122.30	[122]	118.86	[123]	135.93	[104]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	7	(5.4)	6	(4.7)	5	(4.8)
1 ~	2	25	(19.2)	23	(18.0)	18	(17.1)
3 ~	5	18	(13.8)	18	(14.1)	17	(16.2)
6 ~	9	16	(12.3)	7	(5.5)	8	(7.6)
10 ~	19	12	(9.2)	20	(15.6)	12	(11.4)
20 ~	49	15	(11.5)	18	(14.1)	16	(15.2)
50 ~	79	6	(4.6)	1	(0.8)	1	(1.0)
80 ~	99	4	(3.1)	5	(3.9)	3	(2.9)
100 ~	299	17	(13.1)	18	(14.1)	18	(17.1)
300以上		10	(7.7)	12	(9.4)	7	(6.7)
平均		89.94	[130]	93.23	[128]	70.94	[105]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 4表 テレビ・ラジオCM制作

(1) 契約先数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	社	22	(24.7)	21	(23.6)	18	(22.0)
1 ~	2	31	(34.8)	35	(39.3)	24	(29.3)
3 ~	5	14	(15.7)	6	(6.7)	12	(14.6)
6 ~	9	6	(6.7)	9	(10.1)	7	(8.5)
10 ~	19	12	(13.5)	9	(10.1)	12	(14.6)
20 ~	49	1	(1.1)	5	(5.6)	5	(6.1)
50 ~	79	0	(0.0)	1	(1.1)	0	(0.0)
80 ~	99	1	(1.1)	1	(1.1)	1	(1.2)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.2)
300以上		2	(2.2)	2	(2.2)	2	(2.4)
平均		13.53	[89]	17.44	[89]	21.11	[82]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	社	13	(8.8)	15	(10.0)	12	(10.0)
1 ~	2	38	(25.9)	37	(24.7)	21	(17.5)
3 ~	5	18	(12.2)	21	(14.0)	21	(17.5)
6 ~	9	20	(13.6)	14	(9.3)	10	(8.3)
10 ~	19	21	(14.3)	25	(16.7)	15	(12.5)
20 ~	49	21	(14.3)	20	(13.3)	22	(18.3)
50 ~	79	5	(3.4)	6	(4.0)	5	(4.2)
80 ~	99	2	(1.4)	4	(2.7)	6	(5.0)
100 ~	299	8	(5.4)	7	(4.7)	7	(5.8)
300以上		1	(0.7)	1	(0.7)	1	(0.8)
平均		20.37	[147]	21.03	[150]	26.60	[120]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 5表 テレビ・ラジオCM制作

(2) 新規契約先数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	社	34	(50.7)	31	(46.3)	28	(45.9)
1 ~	2	25	(37.3)	25	(37.3)	18	(29.5)
3 ~	5	2	(3.0)	5	(7.5)	9	(14.8)
6 ~	9	3	(4.5)	4	(6.0)	2	(3.3)
10 ~	19	1	(1.5)	0	(0.0)	2	(3.3)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	99	2	(3.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	2	(3.0)	2	(3.3)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.52	[67]	4.22	[67]	5.21	[61]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	社	32	(30.5)	33	(30.6)	24	(28.2)
1 ~	2	32	(30.5)	31	(28.7)	29	(34.1)
3 ~	5	22	(21.0)	23	(21.3)	18	(21.2)
6 ~	9	10	(9.5)	5	(4.6)	0	(0.0)
10 ~	19	5	(4.8)	13	(12.0)	8	(9.4)
20 ~	49	4	(3.8)	2	(1.9)	5	(5.9)
50 ~	79	0	(0.0)	1	(0.9)	1	(1.2)
80 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.79	[105]	3.70	[108]	4.46	[85]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 6表 テレビ・ラジオCM制作

(3) 契約件数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	23	(28.0)	24	(28.9)	20	(27.0)
1 ~	2	24	(29.3)	20	(24.1)	13	(17.6)
3 ~	5	11	(13.4)	11	(13.3)	5	(6.8)
6 ~	9	3	(3.7)	9	(10.8)	11	(14.9)
10 ~	19	5	(6.1)	2	(2.4)	4	(5.4)
20 ~	49	5	(6.1)	4	(4.8)	7	(9.5)
50 ~	79	1	(1.2)	3	(3.6)	3	(4.1)
80 ~	99	3	(3.7)	0	(0.0)	1	(1.4)
100 ~	299	3	(3.7)	6	(7.2)	6	(8.1)
300以上		4	(4.9)	4	(4.8)	4	(5.4)
平均		37.66	[82]	45.16	[83]	55.08	[74]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	件	15	(11.3)	15	(11.7)	12	(11.5)
1 ~	2	19	(14.3)	22	(17.2)	9	(8.7)
3 ~	5	10	(7.5)	12	(9.4)	12	(11.5)
6 ~	9	14	(10.5)	4	(3.1)	6	(5.8)
10 ~	19	10	(7.5)	11	(8.6)	9	(8.7)
20 ~	49	28	(21.1)	29	(22.7)	21	(20.2)
50 ~	79	11	(8.3)	11	(8.6)	7	(6.7)
80 ~	99	5	(3.8)	5	(3.9)	7	(6.7)
100 ~	299	9	(6.8)	7	(5.5)	9	(8.7)
300以上		12	(9.0)	12	(9.4)	12	(11.5)
平均		97.02	[133]	98.75	[128]	124.64	[104]

()内は%、[]内は対象数

(2) 運營業務の損益状況

第3-7-1表 会社全体の営業損益

(1)売上高(単純集計)

[企画・演出]		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0 万円		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)
1000 ~	2999	5	(3.5)	4	(3.1)	3	(3.1)
3000 ~	4999	5	(3.5)	4	(3.1)	4	(4.2)
5000 ~	9999	17	(12.0)	15	(11.7)	7	(7.3)
10000 ~	19999	17	(12.0)	18	(14.1)	14	(14.6)
20000 ~	49999	36	(25.4)	32	(25.0)	20	(20.8)
50000 ~	99999	25	(17.6)	19	(14.8)	14	(14.6)
100000 ~	199999	12	(8.5)	13	(10.2)	13	(13.5)
200000 ~	499999	12	(8.5)	11	(8.6)	10	(10.4)
500000 以上		13	(9.2)	12	(9.4)	10	(10.4)
平均		307232.73	[142]	315352.90	[128]	397828.42	[96]
[技術]		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0 万円		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	2	(1.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	9	(4.5)	6	(3.4)	2	(1.4)
3000 ~	4999	6	(3.0)	9	(5.0)	7	(5.0)
5000 ~	9999	22	(11.1)	22	(12.3)	18	(12.8)
10000 ~	19999	32	(16.2)	25	(14.0)	13	(9.2)
20000 ~	49999	59	(29.8)	50	(27.9)	41	(29.1)
50000 ~	99999	24	(12.1)	33	(18.4)	28	(19.9)
100000 ~	199999	23	(11.6)	17	(9.5)	16	(11.3)
200000 ~	499999	15	(7.6)	11	(6.1)	14	(9.9)
500000 以上		6	(3.0)	6	(3.4)	2	(1.4)
平均		79537.08	[198]	84106.96	[179]	81996.94	[141]

()内は%、[]内は対象数

第3-7-2表 会社全体の営業損益

(1)売上高(限定)

<企画・演出>		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
~ 0 万円		0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.9)
0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.9)
1000 ~	2999	2	(3.8)	2	(3.8)	1	(1.9)
3000 ~	4999	3	(5.7)	2	(3.8)	2	(3.8)
5000 ~	9999	3	(5.7)	3	(5.7)	2	(3.8)
10000 ~	19999	5	(9.4)	7	(13.2)	6	(11.3)
20000 ~	49999	13	(24.5)	11	(20.8)	11	(20.8)
50000 ~	99999	9	(17.0)	11	(20.8)	10	(18.9)
100000 ~	199999	6	(11.3)	5	(9.4)	7	(13.2)
200000 ~	499999	7	(13.2)	7	(13.2)	6	(11.3)
500000 ~		5	(9.4)	5	(9.4)	6	(11.3)
平均		378,526	[53]	362,311	[53]	387,670	[52]
中央値		56,020	[53]	50,603	[53]	53,750	[52]
<技術>		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
~ 0 万円		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	2	(3.3)	1	(1.7)	1	(1.7)
3000 ~	4999	2	(3.3)	2	(3.3)	3	(5.0)
5000 ~	9999	4	(6.7)	6	(0.0)	6	(10.0)
10000 ~	19999	9	(15.0)	6	(0.0)	6	(10.0)
20000 ~	49999	19	(31.7)	17	(28.3)	15	(25.0)
50000 ~	99999	9	(15.0)	13	(21.7)	12	(20.0)
100000 ~	199999	8	(13.3)	8	(13.3)	8	(13.3)
200000 ~	499999	7	(11.7)	7	(11.7)	9	(15.0)
500000 ~		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		74,717	[60]	79,167	[60]	83,526	[60]
中央値		40,961	[60]	45,659	[60]	47,000	[60]

注: この集計は、調査対象年度の全てにわたって、放送番組制作業務の売上高の回答があった事業者のみを対象とする。

第3 - 8表 会社全体の営業損益

(2) 売上原価

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	2	(1.6)	2	(2.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	2	(1.6)	1	(1.0)
1000 ~	2999	7	(5.6)	6	(5.9)
3000 ~	4999	10	(8.1)	5	(4.9)
5000 ~	9999	8	(6.5)	15	(14.7)
10000 ~	19999	18	(14.5)	7	(6.9)
20000 ~	49999	32	(25.8)	29	(28.4)
50000 ~	99999	11	(8.9)	8	(7.8)
100000 ~	199999	12	(9.7)	11	(10.8)
200000 ~	499999	11	(8.9)	8	(7.8)
500000 以上		11	(8.9)	10	(9.8)
平均		269395.92	[124]	297022.73	[102]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	5	(2.8)	3	(1.9)
1 ~	99	4	(2.2)	0	(0.0)
100 ~	299	2	(1.1)	2	(1.3)
300 ~	499	1	(0.6)	2	(1.3)
500 ~	999	3	(1.7)	5	(3.2)
1000 ~	2999	22	(12.2)	16	(10.2)
3000 ~	4999	6	(3.3)	13	(8.3)
5000 ~	9999	25	(13.9)	12	(7.6)
10000 ~	19999	24	(13.3)	19	(12.1)
20000 ~	49999	39	(21.7)	42	(26.8)
50000 ~	99999	21	(11.7)	17	(10.8)
100000 ~	199999	14	(7.8)	11	(7.0)
200000 ~	499999	9	(5.0)	12	(7.6)
500000 以上		5	(2.8)	3	(1.9)
平均		62668.38	[180]	67332.20	[157]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 9表 会社全体の営業損益

(3) 販売費・一般管理費

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	1	(0.8)	1	(0.9)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	11	(8.3)	11	(10.0)
3000 ~	4999	22	(16.7)	16	(14.5)
5000 ~	9999	23	(17.4)	25	(22.7)
10000 ~	19999	33	(25.0)	22	(20.0)
20000 ~	49999	24	(18.2)	22	(20.0)
50000 ~	99999	7	(5.3)	6	(5.5)
100000 ~	199999	8	(6.1)	5	(4.5)
200000 ~	499999	1	(0.8)	0	(0.0)
500000 以上		2	(1.5)	2	(1.8)
平均		65163.89	[132]	64239.03	[110]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	2	(1.1)	0	(0.0)
100 ~	299	1	(0.5)	1	(0.6)
300 ~	499	0	(0.0)	2	(1.3)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	22	(11.9)	15	(9.5)
3000 ~	4999	20	(10.8)	11	(7.0)
5000 ~	9999	49	(26.5)	41	(25.9)
10000 ~	19999	45	(24.3)	38	(24.1)
20000 ~	49999	36	(19.5)	39	(24.7)
50000 ~	99999	7	(3.8)	8	(5.1)
100000 ~	199999	2	(1.1)	2	(1.3)
200000 ~	499999	1	(0.5)	1	(0.6)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		18188.33	[185]	21602.61	[158]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 10表 会社全体の営業損益

(4) 営業外損益

〔企画・演出〕		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
～ -1	万円	47	(40.5)	26	(27.1)	16	(29.1)
0		2	(1.7)	4	(4.2)	9	(16.4)
1 ～	99	12	(10.3)	18	(18.8)	3	(5.5)
100 ～	299	12	(10.3)	9	(9.4)	5	(9.1)
300 ～	499	7	(6.0)	11	(11.5)	4	(7.3)
500 ～	999	21	(18.1)	17	(17.7)	10	(18.2)
1000 ～	2999	6	(5.2)	6	(6.3)	4	(7.3)
3000 ～	4999	2	(1.7)	3	(3.1)	0	(0.0)
5000 ～	9999	2	(1.7)	0	(0.0)	3	(5.5)
10000 ～	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.8)
20000 ～	49999	5	(4.3)	2	(2.1)	0	(0.0)
50000 ～	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ～	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		-1532.50	[116]	-1994.17	[96]	-4258.91	[55]
〔技術〕		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
～ -1	万円	54	(32.5)	53	(37.1)	22	(27.8)
0		7	(4.2)	5	(3.5)	2	(2.5)
1 ～	99	21	(12.7)	17	(11.9)	8	(10.1)
100 ～	299	17	(10.2)	22	(15.4)	10	(12.7)
300 ～	499	12	(7.2)	9	(6.3)	12	(15.2)
500 ～	999	26	(15.7)	20	(14.0)	14	(17.7)
1000 ～	2999	24	(14.5)	10	(7.0)	10	(12.7)
3000 ～	4999	2	(1.2)	3	(2.1)	1	(1.3)
5000 ～	9999	3	(1.8)	2	(1.4)	0	(0.0)
10000 ～	19999	0	(0.0)	2	(1.4)	0	(0.0)
20000 ～	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ～	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ～	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		272.04	[166]	257.97	[143]	97.85	[79]

()内は%, []内は対象数

第3 - 11表 会社全体の営業損益

(5) 特別損益

〔企画・演出〕		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
～ -1	万円	19	(22.6)	6	(9.1)	3	(8.1)
0		32	(38.1)	41	(62.1)	29	(78.4)
1 ～	99	15	(17.9)	7	(10.6)	2	(5.4)
100 ～	299	7	(8.3)	8	(12.1)	2	(5.4)
300 ～	499	4	(4.8)	2	(3.0)	1	(2.7)
500 ～	999	2	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ～	2999	2	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ～	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ～	9999	1	(1.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ～	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ～	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ～	99999	2	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ～	199999	0	(0.0)	2	(3.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1450.99	[84]	3937.08	[66]	-91.70	[37]
〔技術〕		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
～ -1	万円	36	(29.3)	24	(21.8)	8	(13.1)
0		36	(29.3)	43	(39.1)	32	(52.5)
1 ～	99	14	(11.4)	16	(14.5)	9	(14.8)
100 ～	299	12	(9.8)	13	(11.8)	7	(11.5)
300 ～	499	11	(8.9)	9	(8.2)	0	(0.0)
500 ～	999	8	(6.5)	0	(0.0)	2	(3.3)
1000 ～	2999	5	(4.1)	4	(3.6)	2	(3.3)
3000 ～	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ～	9999	1	(0.8)	1	(0.9)	1	(1.6)
10000 ～	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ～	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ～	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ～	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		-53.40	[123]	-6902.52	[110]	54.48	[61]

()内は%, []内は対象数

第3 - 12 - 1表 放送番組制作業務分の営業損益

(1)売上高(単純集計)

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	1	(0.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	2	(1.4)	1	(0.9)	0	(0.0)
300 ~	499	3	(2.2)	5	(4.6)	1	(1.3)
500 ~	999	5	(3.6)	2	(1.8)	2	(2.7)
1000 ~	2999	13	(9.4)	10	(9.2)	5	(6.7)
3000 ~	4999	13	(9.4)	11	(10.1)	5	(6.7)
5000 ~	9999	15	(10.8)	14	(12.8)	3	(4.0)
10000 ~	19999	19	(13.7)	11	(10.1)	14	(18.7)
20000 ~	49999	30	(21.6)	18	(16.5)	16	(21.3)
50000 ~	99999	15	(10.8)	12	(11.0)	7	(9.3)
100000 ~	199999	9	(6.5)	11	(10.1)	8	(10.7)
200000 ~	499999	10	(7.2)	10	(9.2)	10	(13.3)
500000 以上		4	(2.9)	4	(3.7)	4	(5.3)
平均		81807.73	[139]	104121.19	[109]	145678.77	[75]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	万円	1	(0.6)	1	(0.7)	0	(0.0)
1 ~	99	1	(0.6)	1	(0.7)	0	(0.0)
100 ~	299	3	(1.7)	6	(4.3)	1	(1.1)
300 ~	499	3	(1.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	3	(1.7)	1	(0.7)	1	(1.1)
1000 ~	2999	27	(15.3)	16	(11.6)	7	(7.4)
3000 ~	4999	16	(9.0)	18	(13.0)	11	(11.7)
5000 ~	9999	29	(16.4)	18	(13.0)	9	(9.6)
10000 ~	19999	31	(17.5)	26	(18.8)	19	(20.2)
20000 ~	49999	33	(18.6)	23	(16.7)	26	(27.7)
50000 ~	99999	15	(8.5)	13	(9.4)	8	(8.5)
100000 ~	199999	7	(4.0)	4	(2.9)	4	(4.3)
200000 ~	499999	5	(2.8)	10	(7.2)	8	(8.5)
500000 以上		3	(1.7)	1	(0.7)	0	(0.0)
平均		40667.14	[177]	46839.43	[138]	49508.12	[94]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 12 - 2表 放送番組制作業務分の営業損益

(1)売上高(限定)

< 企画・演出 >		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
~ 0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
0		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	1	(1.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	2	(3.8)	3	(5.7)	1	(1.9)
500 ~	999	1	(1.9)	1	(1.9)	2	(3.8)
1000 ~	2999	6	(11.3)	4	(7.6)	3	(5.7)
3000 ~	4999	2	(3.8)	4	(7.6)	3	(5.7)
5000 ~	9999	5	(9.4)	6	(11.3)	3	(5.7)
10000 ~	19999	10	(18.9)	7	(13.2)	10	(18.9)
20000 ~	49999	9	(17.0)	8	(15.1)	11	(20.8)
50000 ~	99999	5	(9.4)	7	(13.2)	6	(11.3)
100000 ~	199999	4	(7.6)	5	(9.4)	6	(11.3)
200000 ~	499999	6	(11.3)	6	(11.3)	6	(11.3)
500000 ~		2	(3.8)	2	(3.8)	2	(3.8)
平均		105,900	[53]	112,634	[53]	120,165	[53]
中央値		18,723	[53]	22,000	[53]	30,000	[53]
< 技術 >		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
~ 0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
0		1	(1.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	1	(1.7)	1	(1.7)	1	(1.7)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	1	(1.7)	1	(1.7)
1000 ~	2999	7	(11.7)	5	(8.3)	4	(6.7)
3000 ~	4999	6	(10.0)	7	(11.7)	8	(13.3)
5000 ~	9999	10	(16.7)	10	(16.7)	6	(10.0)
10000 ~	19999	7	(11.7)	8	(13.3)	11	(18.3)
20000 ~	49999	17	(28.3)	15	(25.0)	15	(26.7)
50000 ~	99999	4	(6.7)	6	(10.0)	5	(8.3)
100000 ~	199999	4	(6.7)	2	(3.3)	3	(5.0)
200000 ~	499999	3	(5.0)	5	(8.3)	5	(8.3)
500000 ~		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		40,175	[60]	44,811	[60]	48,591	[60]
中央値		16,928	[60]	17,650	[60]	19,000	[60]

注：この集計は、調査対象年度の全てにわたって、放送番組制作業務の売上高の回答があった事業者のみを対象とする。

第3 - 13表 放送番組制作業務分の営業損益

(2) 売上原価

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~	99	5	(5.0)	2	(2.4)
100 ~	299	1	(1.0)	3	(3.5)
300 ~	499	2	(2.0)	0	(0.0)
500 ~	999	6	(6.0)	5	(5.9)
1000 ~	2999	19	(19.0)	16	(18.8)
3000 ~	4999	1	(1.0)	2	(2.4)
5000 ~	9999	8	(8.0)	8	(9.4)
10000 ~	19999	21	(21.0)	13	(15.3)
20000 ~	49999	14	(14.0)	14	(16.5)
50000 ~	99999	4	(4.0)	2	(2.4)
100000 ~	199999	6	(6.0)	9	(10.6)
200000 ~	499999	9	(9.0)	7	(8.2)
500000 以上		4	(4.0)	4	(4.7)
平均		88635.51	[100]	107000.66	[85]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	4	(3.2)	3	(2.9)
1 ~	99	8	(6.4)	7	(6.9)
100 ~	299	2	(1.6)	2	(2.0)
300 ~	499	2	(1.6)	6	(5.9)
500 ~	999	2	(1.6)	2	(2.0)
1000 ~	2999	22	(17.6)	19	(18.6)
3000 ~	4999	12	(9.6)	7	(6.9)
5000 ~	9999	22	(17.6)	11	(10.8)
10000 ~	19999	18	(14.4)	16	(15.7)
20000 ~	49999	17	(13.6)	13	(12.7)
50000 ~	99999	6	(4.8)	6	(5.9)
100000 ~	199999	41	(3.2)	4	(3.9)
200000 ~	499999	4	(3.2)	6	(5.9)
500000 以上		2	(1.6)	0	(0.0)
平均		35465.71	[125]	38084.25	[102]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 14表 放送番組制作業務分の営業損益

(3) 外注加工費

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	4	(4.5)	4	(5.6)
1 ~	99	5	(5.7)	2	(2.8)
100 ~	299	5	(5.7)	2	(2.8)
300 ~	499	0	(0.0)	2	(2.8)
500 ~	999	10	(11.4)	7	(9.7)
1000 ~	2999	13	(14.8)	12	(16.7)
3000 ~	4999	6	(6.8)	5	(6.9)
5000 ~	9999	15	(17.0)	9	(12.5)
10000 ~	19999	13	(14.8)	10	(13.9)
20000 ~	49999	5	(5.7)	6	(8.3)
50000 ~	99999	4	(4.5)	5	(6.9)
100000 ~	199999	4	(4.5)	4	(5.6)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		4	(4.5)	4	(5.6)
平均		43868.56	[88]	56823.99	[72]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	11	(10.1)	3	(3.5)
1 ~	99	10	(9.2)	7	(8.1)
100 ~	299	4	(3.7)	7	(8.1)
300 ~	499	4	(3.7)	7	(8.1)
500 ~	999	14	(12.8)	10	(11.6)
1000 ~	2999	22	(20.2)	16	(18.6)
3000 ~	4999	8	(7.3)	8	(9.3)
5000 ~	9999	12	(11.0)	6	(7.0)
10000 ~	19999	11	(10.1)	6	(7.0)
20000 ~	49999	4	(3.7)	7	(8.1)
50000 ~	99999	7	(6.4)	7	(8.1)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	2	(1.8)	2	(2.3)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		17300.74	[109]	17313.40	[86]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 15表 放送番組制作業務分の営業損益
(4)販売費・一般管理費

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	5	(5.9)	5	(6.5)
1 ~	99	5	(5.9)	2	(2.6)
100 ~	299	2	(2.4)	2	(2.6)
300 ~	499	2	(2.4)	3	(3.9)
500 ~	999	5	(5.9)	7	(9.1)
1000 ~	2999	10	(11.8)	10	(13.0)
3000 ~	4999	9	(10.6)	6	(7.8)
5000 ~	9999	15	(17.6)	12	(15.6)
10000 ~	19999	12	(14.1)	7	(9.1)
20000 ~	49999	16	(18.8)	17	(22.1)
50000 ~	99999	4	(4.7)	6	(7.8)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		13497.75	[85]	14161.22	[77]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	3	(2.5)	2	(2.0)
1 ~	99	3	(2.5)	6	(5.9)
100 ~	299	3	(2.5)	3	(3.0)
300 ~	499	8	(6.6)	7	(6.9)
500 ~	999	8	(6.6)	4	(4.0)
1000 ~	2999	29	(23.8)	24	(23.8)
3000 ~	4999	18	(14.8)	13	(12.9)
5000 ~	9999	15	(12.3)	13	(12.9)
10000 ~	19999	27	(22.1)	16	(15.8)
20000 ~	49999	4	(3.3)	9	(8.9)
50000 ~	99999	2	(1.6)	2	(2.0)
100000 ~	199999	2	(1.6)	2	(2.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		9741.27	[122]	11467.41	[101]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 16表 放送番組制作の売上高比率
(1)テレビ関係

		番組制作		CM制作	
【企画・演出】		企画	技術	企画	技術
0	%	37 (24.5)	109 (72.2)	91 (60.3)	125 (82.8)
1 ~	9	5 (3.3)	5 (3.3)	20 (13.2)	11 (7.3)
10 ~	19	6 (4.0)	15 (9.9)	15 (9.9)	5 (3.3)
20 ~	29	1 (0.7)	10 (6.6)	6 (4.0)	3 (2.0)
30 ~	39	3 (2.0)	2 (1.3)	6 (4.0)	4 (2.6)
40 ~	49	8 (5.3)	10 (6.6)	2 (1.3)	3 (2.0)
50 ~	59	4 (2.6)	0 (0.0)	3 (2.0)	0 (0.0)
60 ~	69	8 (5.3)	0 (0.0)	4 (2.6)	0 (0.0)
70 ~	79	4 (2.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80 ~	89	9 (6.0)	0 (0.0)	1 (0.7)	0 (0.0)
90 ~	99	24 (15.9)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100		42 (27.8)	0 (0.0)	3 (2.0)	0 (0.0)
平均		58.07 [151]	5.84 [151]	9.70 [151]	3.00 [151]
		番組制作		CM制作	
【技術】		企画	技術	企画	技術
0	%	125 (60.4)	60 (29.0)	129 (62.3)	79 (38.2)
1 ~	9	12 (5.8)	5 (2.4)	28 (13.5)	17 (8.2)
10 ~	19	32 (15.5)	2 (1.0)	32 (15.5)	16 (7.7)
20 ~	29	17 (8.2)	3 (1.4)	15 (7.2)	19 (9.2)
30 ~	39	15 (7.2)	15 (7.2)	3 (1.4)	12 (5.8)
40 ~	49	6 (2.9)	14 (6.8)	0 (0.0)	7 (3.4)
50 ~	59	0 (0.0)	11 (5.3)	0 (0.0)	4 (1.9)
60 ~	69	0 (0.0)	12 (5.8)	0 (0.0)	8 (3.9)
70 ~	79	0 (0.0)	27 (13.0)	0 (0.0)	6 (2.9)
80 ~	89	0 (0.0)	16 (7.7)	0 (0.0)	11 (5.3)
90 ~	99	0 (0.0)	15 (7.2)	0 (0.0)	14 (6.8)
100		0 (0.0)	27 (13.0)	0 (0.0)	14 (6.8)
平均		7.43 [207]	47.93 [207]	4.41 [207]	29.77 [207]

()内は%、[]内は対象数

注: この比率は、「テレビ番組制作の企画・演出」、「テレビ番組制作の技術制作」、「テレビCM制作の企画・演出」、「テレビCM制作の技術制作」、「ラジオ番組制作の企画・演出」、「ラジオ番組制作の技術制作」、「ラジオCM制作の企画・演出」、「ラジオCM制作の技術制作」の8カテゴリーの合計(表2 - 16、表2 - 17)が100%となるように回答を求めたものである。

第3 - 17表 放送番組制作の売上高比率
(2)ラジオ関係

[企画・演出]			番組制作		CM制作		技術
			企画	技術	企画	技術	
0	%		103 (68.2)	136 (90.1)	125 (82.8)	128 (84.8)	
1	~	9	8 (5.3)	2 (1.3)	10 (6.6)	15 (9.9)	
10	~	19	2 (1.3)	10 (6.6)	5 (3.3)	6 (4.0)	
20	~	29	6 (4.0)	3 (2.0)	4 (2.6)	2 (1.3)	
30	~	39	2 (1.3)	0 (0.0)	2 (1.3)	0 (0.0)	
40	~	49	7 (4.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
50	~	59	1 (0.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
60	~	69	1 (0.7)	0 (0.0)	3 (2.0)	0 (0.0)	
70	~	79	4 (2.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
80	~	89	6 (4.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
90	~	99	1 (0.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
100			10 (6.6)	0 (0.0)	2 (1.3)	0 (0.0)	
平均			16.59 [151]	1.30 [151]	4.38 [151]	1.13 [151]	

[技術]			番組制作		CM制作		技術
			企画	技術	企画	技術	
0	%		200 (96.6)	182 (87.9)	190 (91.8)	165 (79.7)	
1	~	9	0 (0.0)	4 (1.9)	8 (3.9)	25 (12.1)	
10	~	19	3 (1.4)	2 (1.0)	7 (3.4)	10 (4.8)	
20	~	29	3 (1.4)	2 (1.0)	1 (0.5)	4 (1.9)	
30	~	39	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (0.5)	2 (1.0)	
40	~	49	1 (0.5)	3 (1.4)	0 (0.0)	0 (0.0)	
50	~	59	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
60	~	69	0 (0.0)	1 (0.5)	0 (0.0)	0 (0.0)	
70	~	79	0 (0.0)	3 (1.4)	0 (0.0)	0 (0.0)	
80	~	89	0 (0.0)	3 (1.4)	0 (0.0)	1 (0.5)	
90	~	99	0 (0.0)	2 (1.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
100			0 (0.0)	5 (2.4)	0 (0.0)	0 (0.0)	
平均			0.65 [207]	6.83 [207]	0.82 [207]	2.17 [207]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 18表 会社全体の費用支出
(1)人件費

〔企画・演出〕			(1)人件費		(役員給与)		(従業員給与)	
0	万円		0	(0.0)	2	(1.5)	0	(0.0)
1	～	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100	～	299	0	(0.0)	4	(3.0)	0	(0.0)
300	～	499	1	(0.8)	2	(1.5)	5	(3.9)
500	～	999	2	(1.5)	21	(15.7)	9	(7.0)
1000	～	2999	21	(15.9)	60	(44.8)	29	(22.5)
3000	～	4999	27	(20.5)	19	(14.2)	15	(11.6)
5000	～	9999	29	(22.0)	15	(11.2)	27	(20.9)
10000	～	19999	19	(14.4)	8	(6.0)	18	(14.0)
20000	～	49999	20	(15.2)	3	(2.2)	13	(10.1)
50000	～	99999	4	(3.0)	0	(0.0)	4	(3.1)
100000	～	199999	3	(2.3)	0	(0.0)	5	(3.9)
200000	～	499999	4	(3.0)	0	(0.0)	2	(1.6)
500000以上			2	(1.5)	0	(0.0)	2	(1.6)
平均			36156.12	[132]	3387.26	[134]	33483.29	[129]

〔技術〕			人件費		(役員給与)		(従業員給与)	
0	万円		0	(0.0)	1	(0.6)	0	(0.0)
1	～	99	2	(1.1)	4	(2.3)	0	(0.0)
100	～	299	0	(0.0)	10	(5.6)	7	(3.9)
300	～	499	1	(0.5)	7	(4.0)	3	(1.7)
500	～	999	4	(2.2)	26	(14.7)	14	(7.7)
1000	～	2999	28	(15.3)	87	(49.2)	40	(22.1)
3000	～	4999	17	(9.3)	21	(11.9)	25	(13.8)
5000	～	9999	45	(24.6)	21	(11.9)	18	(9.9)
10000	～	19999	39	(21.3)	0	(0.0)	40	(22.1)
20000	～	49999	28	(15.3)	0	(0.0)	20	(11.0)
50000	～	99999	13	(7.1)	0	(0.0)	9	(5.0)
100000	～	199999	5	(2.7)	0	(0.0)	5	(2.8)
200000	～	499999	1	(0.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			20284.57	[183]	2346.99	[177]	15977.96	[181]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 19表 会社全体の費用支出
(2)賃借料及び減価償却費

			賃借料		減価償却費	
【企画・演出】			土地・建物	機械・設備		
0	万円		2 (1.5)	20 (18.7)	18	(15.5)
1 ~	99		4 (3.0)	15 (14.0)	20	(17.2)
100 ~	299		29 (22.0)	24 (22.4)	26	(22.4)
300 ~	499		23 (17.4)	6 (5.6)	13	(11.2)
500 ~	999		23 (17.4)	14 (13.1)	14	(12.1)
1000 ~	2999		32 (24.2)	10 (9.3)	13	(11.2)
3000 ~	4999		2 (1.5)	9 (8.4)	3	(2.6)
5000 ~	9999		6 (4.5)	4 (3.7)	4	(3.4)
10000 ~	19999		6 (4.5)	3 (2.8)	1	(0.9)
20000 ~	49999		5 (3.8)	0 (0.0)	2	(1.7)
50000 ~	99999		0 (0.0)	2 (1.9)	0	(0.0)
100000 ~	199999		0 (0.0)	0 (0.0)	2	(1.7)
200000 ~	499999		0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
500000以上			0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
平均			2725.39 [132]	2941.66 [107]	4245.76	[116]

			賃借料		減価償却費	
【技術】			土地・建物	機械・設備		
0	万円		14 (7.6)	16 (10.6)	10	(5.6)
1 ~	99		10 (5.4)	12 (7.9)	34	(19.1)
100 ~	299		32 (17.3)	25 (16.6)	37	(20.8)
300 ~	499		24 (13.0)	16 (10.6)	20	(11.2)
500 ~	999		31 (16.8)	22 (14.6)	23	(12.9)
1000 ~	2999		41 (22.2)	28 (18.5)	39	(21.9)
3000 ~	4999		7 (3.8)	11 (7.3)	4	(2.2)
5000 ~	9999		15 (8.1)	7 (4.6)	7	(3.9)
10000 ~	19999		7 (3.8)	8 (5.3)	3	(1.7)
20000 ~	49999		4 (2.2)	4 (2.6)	1	(0.6)
50000 ~	99999		0 (0.0)	2 (1.3)	0	(0.0)
100000 ~	199999		0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999		0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
500000以上			0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
平均			2414.90 [185]	3466.77 [151]	1247.17	[178]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 20表 会社全体の費用支出に占める放送番組制作業務分の比率

(1)人件費								
【企画・演出】			人件費		(役員給与)		(従業者給与)	
0	%		2	(2.2)	20	(21.5)	2	(2.1)
1	~	9	7	(7.9)	5	(5.4)	8	(8.3)
10	~	19	5	(5.6)	9	(9.7)	5	(5.2)
20	~	29	14	(15.7)	8	(8.6)	14	(14.6)
30	~	39	4	(4.5)	3	(3.2)	7	(7.3)
40	~	49	4	(4.5)	8	(8.6)	3	(3.1)
50	~	59	8	(9.0)	7	(7.5)	5	(5.2)
60	~	69	3	(3.4)	8	(8.6)	8	(8.3)
70	~	79	14	(15.7)	3	(3.2)	10	(10.4)
80	~	89	10	(11.2)	2	(2.2)	11	(11.5)
90	~	99	8	(9.0)	7	(7.5)	14	(14.6)
100			10	(11.2)	13	(14.0)	9	(9.4)
平均			55.79	[89]	42.34	[93]	55.96	[96]

【技術】								
			人件費		(役員給与)		(従業者給与)	
0	%		7	(5.6)	27	(23.3)	7	(5.5)
1	~	9	15	(11.9)	18	(15.5)	13	(10.2)
10	~	19	6	(4.8)	10	(8.6)	12	(9.4)
20	~	29	4	(3.2)	0	(0.0)	13	(10.2)
30	~	39	2	(1.6)	6	(5.2)	7	(5.5)
40	~	49	18	(14.3)	4	(3.4)	11	(8.7)
50	~	59	14	(11.1)	9	(7.8)	10	(7.9)
60	~	69	9	(7.1)	7	(6.0)	7	(5.5)
70	~	79	6	(4.8)	7	(6.0)	4	(3.1)
80	~	89	14	(11.1)	3	(2.6)	3	(2.4)
90	~	99	14	(11.1)	6	(5.2)	17	(13.4)
100			17	(13.5)	19	(16.4)	23	(18.1)
平均			55.58	[126]	40.35	[116]	52.38	[127]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 21表 会社全体の費用支出に占める放送番組制作業務の比率
(2)賃借料及び減価償却費

【企画・演出】			賃借料		機械・設備		減価償却費	
0	%		土地・建物					
1	~	9	14	(15.4)	17	(22.1)	18	(23.4)
10	~	19	9	(9.9)	1	(1.3)	11	(14.3)
20	~	29	5	(5.5)	7	(9.1)	2	(2.6)
30	~	39	3	(3.3)	0	(0.0)	1	(1.3)
40	~	49	7	(7.7)	3	(3.9)	2	(2.6)
50	~	59	6	(6.6)	5	(6.5)	2	(2.6)
60	~	69	6	(6.6)	3	(3.9)	8	(10.4)
70	~	79	5	(5.5)	1	(1.3)	8	(10.4)
80	~	89	4	(4.4)	2	(2.6)	2	(2.6)
90	~	99	11	(12.1)	7	(9.1)	6	(7.8)
100			7	(7.7)	9	(11.7)	8	(10.4)
平均			14	(15.4)	22	(28.6)	9	(11.7)
			49.14	[91]	56.81	[77]	45.13	[77]
【技術】			賃借料		機械・設備		減価償却費	
0	%		土地・建物					
1	~	9	15	(13.3)	18	(18.2)	11	(10.1)
10	~	19	11	(9.7)	7	(7.1)	20	(18.3)
20	~	29	9	(8.0)	5	(5.1)	5	(4.6)
30	~	39	9	(8.0)	3	(3.0)	3	(2.8)
40	~	49	5	(4.4)	2	(2.0)	3	(2.8)
50	~	59	8	(7.1)	5	(5.1)	6	(5.5)
60	~	69	15	(13.3)	5	(5.1)	8	(7.3)
70	~	79	7	(6.2)	5	(5.1)	4	(3.7)
80	~	89	10	(8.8)	5	(5.1)	7	(6.4)
90	~	99	5	(4.4)	4	(4.0)	10	(9.2)
100			5	(4.4)	13	(13.1)	13	(11.9)
平均			14	(12.4)	27	(27.3)	19	(17.4)
			44.53	[113]	56.24	[99]	52.08	[109]

()内は%、[]内は対象数

(3) 資金の調達・運用及び設備投資状況

第3 - 22 - 1表 資産(1)資産計(単純集計)

第2表 興産(2)興産計(平均集計)						
			【企画・演出】		【技術】	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	
300 ~	499	2	(1.6)	0	(0.0)	
500 ~	999	4	(3.3)	3	(1.8)	
1000 ~	2999	10	(8.2)	12	(7.2)	
3000 ~	4999	15	(12.3)	24	(14.4)	
5000 ~	9999	15	(12.3)	22	(13.2)	
10000 ~	19999	16	(13.1)	25	(15.0)	
20000 ~	49999	29	(23.8)	44	(26.3)	
50000 ~	99999	12	(9.8)	19	(11.4)	
100000 ~	199999	4	(3.3)	11	(6.6)	
200000 ~	499999	5	(4.1)	3	(1.8)	
500000以上		10	(8.2)	4	(2.4)	
平均	304102.56	[122]	57956.17	[167]		

()内は%、[]内は対象数

第3 - 22 - 2表 資産(1)資産計(限定)

資産計		企画・演出		技術	
~	0 万円	9	(17.0)	9	(15.0)
0		0	(0.0)	0	(0.0)
1	~ 99	0	(0.0)	0	(0.0)
100	~ 299	0	(0.0)	0	(0.0)
300	~ 499	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~ 999	2	(3.8)	1	(1.7)
1000	~ 2999	3	(5.7)	4	(6.7)
3000	~ 4999	3	(5.7)	2	(3.3)
5000	~ 9999	4	(7.6)	7	(11.7)
10000	~ 19999	8	(15.1)	9	(15.0)
20000	~ 49999	11	(20.8)	18	(30.0)
50000	~ 99999	5	(9.4)	5	(8.3)
100000	~ 199999	2	(3.8)	4	(6.7)
200000	~ 499999	2	(3.8)	1	(1.7)
500000 ~		4	(7.6)	0	(0.0)
平均		366,942	[44]	36,494	[51]
中央値		24,201	[44]	20,653	[51]

注：この集計は、調査対象年度の全てにわたって、放送番組制作業務の売上高の回答があった事業者のみを対象とする。

第3 - 23表 資産

(2)流動資産

【企画・演出】		流動資産計		(現金・預金)		(売上債券)		(棚卸資産)	
0	万円	0	(0.0)	1	(0.8)	1	(2.5)	31	(30.1)
1	～ 99	0	(0.0)	7	(5.3)	1	(0.8)	12	(11.7)
100	～ 299	0	(0.0)	10	(7.6)	6	(5.1)	7	(6.8)
300	～ 499	1	(0.9)	17	(13.0)	3	(2.5)	1	(1.0)
500	～ 999	5	(4.3)	9	(6.9)	8	(6.8)	9	(8.7)
1000	～ 2999	17	(14.8)	21	(16.0)	29	(24.6)	11	(10.7)
3000	～ 4999	19	(16.5)	8	(6.1)	10	(8.5)	6	(5.8)
5000	～ 9999	14	(12.2)	21	(16.0)	21	(17.8)	4	(3.9)
10000	～ 19999	21	(18.3)	11	(8.4)	8	(6.8)	7	(6.8)
20000	～ 49999	13	(11.3)	9	(6.9)	17	(14.4)	9	(8.7)
50000	～ 99999	6	(5.2)	10	(7.6)	1	(0.8)	1	(1.0)
100000	～ 199999	6	(5.2)	3	(2.3)	7	(5.9)	0	(0.0)
200000	～ 499999	7	(6.1)	0	(0.0)	2	(1.7)	3	(2.9)
500000以上		6	(5.2)	4	(3.1)	2	(1.7)	2	(1.9)
平均		186988.62		42943.41		48044.44		66933.82	
		[115]		[131]		[118]		[103]	
【技術】		流動資産計		(現金・預金)		(売上債券)		(棚卸資産)	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)	9	(5.3)	35	(23.2)
1	～ 99	0	(0.0)	5	(2.7)	5	(2.9)	33	(21.9)
100	～ 299	1	(0.6)	15	(8.2)	5	(2.9)	28	(18.5)
300	～ 499	2	(1.2)	11	(6.0)	10	(5.9)	8	(5.3)
500	～ 999	14	(8.4)	25	(13.6)	8	(4.7)	14	(9.3)
1000	～ 2999	19	(11.4)	33	(17.9)	32	(18.8)	10	(6.6)
3000	～ 4999	22	(13.2)	26	(14.1)	26	(15.3)	12	(7.9)
5000	～ 9999	21	(12.6)	29	(15.8)	24	(14.1)	3	(2.0)
10000	～ 19999	39	(23.4)	23	(12.5)	22	(12.9)	4	(2.6)
20000	～ 49999	28	(16.8)	10	(5.4)	22	(12.9)	1	(0.7)
50000	～ 99999	10	(6.0)	4	(2.2)	3	(1.8)	0	(0.0)
100000	～ 199999	5	(3.0)	1	(0.5)	2	(1.2)	1	(0.7)
200000	～ 499999	4	(2.4)	2	(1.1)	2	(1.2)	2	(1.3)
500000以上		2	(1.2)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		33736.75		10544.23		12873.91		6258.74	
		[167]		[184]		[170]		[151]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 24表 資産

(3)固定資産

【企画・演出】		建物及び構築物		機械及び設備		土地		建物仮勘定	
0	万円	50	(41.7)	27	(21.4)	85	(74.6)	102	(96.2)
1	～ 99	14	(11.7)	18	(14.3)	0	(0.0)	2	(1.9)
100	～ 299	10	(8.3)	31	(24.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
300	～ 499	3	(2.5)	6	(4.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	～ 999	9	(7.5)	15	(11.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	～ 2999	10	(8.3)	11	(8.7)	8	(7.0)	0	(0.0)
3000	～ 4999	9	(7.5)	6	(4.8)	5	(4.4)	0	(0.0)
5000	～ 9999	4	(3.3)	5	(4.0)	7	(6.1)	0	(0.0)
10000	～ 19999	2	(1.7)	2	(1.6)	1	(0.9)	0	(0.0)
20000	～ 49999	3	(2.5)	1	(0.8)	2	(1.8)	0	(0.0)
50000	～ 99999	4	(3.3)	4	(3.2)	2	(1.8)	0	(0.0)
100000	～ 199999	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.8)	0	(0.0)
200000	～ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.9)
500000以上		2	(1.7)	0	(0.0)	2	(1.8)	0	(0.0)
平均		34556.46		3402.68		36155.16		6243.85	
		[120]		[126]		[114]		[106]	
【技術】		建物及び構築物		機械及び設備		土地		建物仮勘定	
0	万円	82	(47.4)	20	(11.0)	130	(78.8)	154	(95.1)
1	～ 99	10	(5.8)	21	(11.6)	2	(1.2)	0	(0.0)
100	～ 299	12	(6.9)	25	(13.8)	3	(1.8)	4	(2.5)
300	～ 499	9	(5.2)	23	(12.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	～ 999	4	(2.3)	25	(13.8)	3	(1.8)	0	(0.0)
1000	～ 2999	23	(13.3)	28	(15.5)	4	(2.4)	0	(0.0)
3000	～ 4999	9	(5.2)	13	(7.2)	3	(1.8)	0	(0.0)
5000	～ 9999	14	(8.1)	13	(7.2)	6	(3.6)	0	(0.0)
10000	～ 19999	3	(1.7)	9	(5.0)	10	(6.1)	2	(1.2)
20000	～ 49999	7	(4.0)	4	(2.2)	4	(2.4)	0	(0.0)
50000	～ 99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.2)
100000	～ 199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	～ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2364.13		2651.33		1974.52		1221.56	
		[173]		[181]		[165]		[162]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 25表 資産
(4)固定資産及び投資、繰延資産

有形固定資産		無形		投資その他の		繰延資産	
【企画・演出】		その他		固定資産		資産	
0	万円	41	(34.7)	9	(7.4)	7	(6.2)
1 ~	99	13	(11.0)	71	(58.7)	12	(10.6)
100 ~	299	18	(15.3)	17	(14.0)	19	(16.8)
300 ~	499	16	(13.6)	4	(3.3)	7	(6.2)
500 ~	999	11	(9.3)	3	(2.5)	9	(8.0)
1000 ~	2999	13	(11.0)	7	(5.8)	20	(17.7)
3000 ~	4999	2	(1.7)	3	(2.5)	10	(8.8)
5000 ~	9999	0	(0.0)	1	(0.8)	8	(7.1)
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	5	(4.4)
20000 ~	49999	2	(1.7)	2	(1.7)	6	(5.3)
50000 ~	99999	2	(1.7)	2	(1.7)	6	(5.3)
100000 ~	199999	0	(0.0)	2	(1.7)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.8)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.8)
平均		2104.72		4739.95		45479.76	
		[118]		[121]		[113]	
有形固定資産		無形		投資その他の		繰延資産	
【技術】		その他		固定資産		資産	
0	万円	67	(39.0)	27	(15.7)	9	(5.3)
1 ~	99	21	(12.2)	98	(57.0)	18	(10.5)
100 ~	299	38	(22.1)	26	(15.1)	25	(14.6)
300 ~	499	9	(5.2)	8	(4.7)	11	(6.4)
500 ~	999	24	(14.0)	8	(4.7)	25	(14.6)
1000 ~	2999	6	(3.5)	2	(1.2)	29	(17.0)
3000 ~	4999	5	(2.9)	0	(0.0)	19	(11.1)
5000 ~	9999	2	(1.2)	2	(1.2)	13	(7.6)
10000 ~	19999	0	(0.0)	1	(0.6)	15	(8.8)
20000 ~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	5	(2.9)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	2	(1.2)
平均		436.45		305.31		12648.81	
		[172]		[172]		[171]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 26 - 1表 負債(1)負債計(単純集計)

【企画・演出】		【技術】	
0	万円	0	(0.0)
1 ~	99	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)
300 ~	499	4	(3.3)
500 ~	999	6	(5.0)
1000 ~	2999	9	(7.4)
3000 ~	4999	19	(15.7)
5000 ~	9999	20	(16.5)
10000 ~	19999	12	(9.9)
20000 ~	49999	22	(18.2)
50000 ~	99999	13	(10.7)
100000 ~	199999	3	(2.5)
200000 ~	499999	8	(6.6)
500000以上		5	(4.1)
平均		209814.20	
		[121]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 26 - 2表 負債(1)負債計(限定)

負債計		企画・演出		技術	
~	0 万円	11	(20.8)	3	(5.0)
0		0	(0.0)	1	(1.7)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	1	(1.7)
500 ~	999	3	(5.7)	2	(3.3)
1000 ~	2999	3	(5.7)	4	(6.7)
3000 ~	4999	5	(9.4)	3	(5.0)
5000 ~	9999	6	(11.3)	10	(16.7)
10000 ~	19999	6	(11.3)	14	(23.3)
20000 ~	49999	7	(13.2)	12	(20.0)
50000 ~	99999	5	(9.4)	7	(11.7)
100000 ~	199999	1	(1.9)	3	(5.0)
200000 ~	499999	4	(7.6)	0	(0.0)
500000 ~		2	(3.8)	0	(0.0)
平均		286,627		28,292	
		[42]		[57]	
中央値		13,284		14,491	
		[42]		[57]	

注: この集計は、調査対象年度の全てにわたって、放送番組制作業務の売上高の回答があった事業者のみを対象とする。

第3 - 27表 負債
(2)流動負債

【企画・演出】		流動負債計		(買入債務)		(短期借入金)	
0	万円	0	(0.0)	5	(4.2)	32	(27.6)
1	～ 99	0	(0.0)	3	(2.5)	3	(2.6)
100	～ 299	2	(1.7)	0	(0.0)	5	(4.3)
300	～ 499	2	(1.7)	6	(5.1)	4	(3.4)
500	～ 999	7	(6.0)	6	(5.1)	6	(5.2)
1000	～ 2999	18	(15.5)	35	(29.7)	23	(19.8)
3000	～ 4999	17	(14.7)	16	(13.6)	15	(12.9)
5000	～ 9999	21	(18.1)	10	(8.5)	6	(5.2)
10000	～ 19999	10	(8.6)	9	(7.6)	9	(7.8)
20000	～ 49999	13	(11.2)	9	(7.6)	4	(3.4)
50000	～ 99999	10	(8.6)	9	(7.6)	4	(3.4)
100000	～ 199999	7	(6.0)	6	(5.1)	1	(0.9)
200000	～ 499999	5	(4.3)	2	(1.7)	2	(1.7)
500000以上		4	(3.4)	2	(1.7)	2	(1.7)
平均		148996.41	[116]	48745.72	[118]	47440.73	[116]
【技術】		流動負債計		(買入債務)		(短期借入金)	
0	万円	2	(1.2)	6	(3.8)	34	(20.0)
1	～ 99	1	(0.6)	6	(3.8)	1	(0.6)
100	～ 299	4	(2.3)	5	(3.1)	6	(3.5)
300	～ 499	5	(2.9)	7	(4.4)	6	(3.5)
500	～ 999	12	(6.9)	16	(10.1)	19	(11.2)
1000	～ 2999	24	(13.9)	35	(22.0)	42	(24.7)
3000	～ 4999	23	(13.3)	20	(12.6)	9	(5.3)
5000	～ 9999	25	(14.5)	28	(17.6)	14	(8.2)
10000	～ 19999	32	(18.5)	11	(6.9)	21	(12.4)
20000	～ 49999	26	(15.0)	15	(9.4)	14	(8.2)
50000	～ 99999	10	(5.8)	5	(3.1)	2	(1.2)
100000	～ 199999	4	(2.3)	5	(3.1)	0	(0.0)
200000	～ 499999	3	(1.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		2	(1.2)	0	(0.0)	2	(1.2)
平均		35763.79	[173]	12504.87	[159]	15863.46	[170]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 28表 負債
(3)固定負債

【企画・演出】		固定負債計		(社債)		(長期借入金)	
0	万円	25	(21.6)	95	(88.8)	45	(39.1)
1	～ 99	3	(2.6)	1	(0.9)	0	(0.0)
100	～ 299	4	(3.4)	1	(0.9)	2	(1.7)
300	～ 499	2	(1.7)	0	(0.0)	2	(1.7)
500	～ 999	6	(5.2)	1	(0.9)	4	(3.5)
1000	～ 2999	22	(19.0)	3	(2.8)	22	(19.1)
3000	～ 4999	5	(4.3)	2	(1.9)	1	(0.9)
5000	～ 9999	15	(12.9)	0	(0.0)	14	(12.2)
10000	～ 19999	12	(10.3)	0	(0.0)	10	(8.7)
20000	～ 49999	11	(9.5)	0	(0.0)	8	(7.0)
50000	～ 99999	5	(4.3)	2	(1.9)	3	(2.6)
100000	～ 199999	4	(3.4)	2	(1.9)	2	(1.7)
200000	～ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		2	(1.7)	0	(0.0)	2	(1.7)
平均		70156.34	[116]	3198.56	[107]	32907.39	[115]
【技術】		固定負債計		(社債)		(長期借入金)	
0	万円	33	(19.9)	143	(98.6)	44	(27.0)
1	～ 99	1	(0.6)	0	(0.0)	2	(1.2)
100	～ 299	8	(4.8)	0	(0.0)	4	(2.5)
300	～ 499	3	(1.8)	0	(0.0)	3	(1.8)
500	～ 999	12	(7.2)	0	(0.0)	15	(9.2)
1000	～ 2999	31	(18.7)	2	(1.4)	27	(16.6)
3000	～ 4999	20	(12.0)	0	(0.0)	19	(11.7)
5000	～ 9999	21	(12.7)	0	(0.0)	15	(9.2)
10000	～ 19999	10	(6.0)	0	(0.0)	11	(6.7)
20000	～ 49999	17	(10.2)	0	(0.0)	14	(8.6)
50000	～ 99999	6	(3.6)	0	(0.0)	5	(3.1)
100000	～ 199999	4	(2.4)	0	(0.0)	4	(2.5)
200000	～ 499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		11273.89	[166]	17.41	[145]	10111.80	[163]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 29 - 1表 資本(単純集計)

【企画・演出】		資本計		(資本金)		(法定準備金)		(剰余金)	
～ 0	万円	8	(6.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	27	(23.9)
0		0	(0.0)	0	(0.0)	53	(46.5)	7	(6.2)
1 ～	99	6	(5.0)	5	(3.8)	23	(20.2)	6	(5.3)
100 ～	299	6	(5.0)	16	(12.1)	14	(12.3)	5	(4.4)
300 ～	499	13	(10.7)	18	(13.6)	5	(4.4)	2	(1.8)
500 ～	999	10	(8.3)	5	(3.8)	10	(8.8)	10	(8.8)
1000 ～	2999	17	(14.0)	53	(40.2)	3	(2.6)	7	(6.2)
3000 ～	4999	14	(11.6)	15	(11.4)	0	(0.0)	9	(8.0)
5000 ～	9999	12	(9.9)	8	(6.1)	0	(0.0)	12	(10.6)
10000 ～	19999	12	(9.9)	1	(0.8)	0	(0.0)	9	(8.0)
20000 ～	49999	12	(9.9)	2	(1.5)	0	(0.0)	10	(8.8)
50000 ～	99999	2	(1.7)	5	(3.8)	2	(1.8)	2	(1.8)
100000 ～	199999	1	(0.8)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.9)
200000 ～	499999	4	(3.3)	2	(1.5)	2	(1.8)	2	(1.8)
500000以上		4	(3.3)	2	(1.5)	2	(1.8)	4	(3.5)
平均		94031.81		28671.55		22418.23		45499.04	
		[121]		[132]		[114]		[113]	
【技術】		資本計		(資本金)		(法定準備金)		(剰余金)	
～ -1	万円	4	(2.4)	0	(0.0)	0	(0.0)	19	(12.0)
0		0	(0.0)	0	(0.0)	61	(38.4)	4	(2.5)
1 ～	99	0	(0.0)	0	(0.0)	36	(22.6)	13	(8.2)
100 ～	299	5	(2.9)	14	(7.5)	25	(15.7)	11	(7.0)
300 ～	499	5	(2.9)	17	(9.1)	10	(6.3)	11	(7.0)
500 ～	999	19	(11.2)	32	(17.2)	11	(6.9)	12	(7.6)
1000 ～	2999	44	(25.9)	83	(44.6)	13	(8.2)	30	(19.0)
3000 ～	4999	31	(18.2)	18	(9.7)	2	(1.3)	11	(7.0)
5000 ～	9999	25	(14.7)	15	(8.1)	0	(0.0)	18	(11.4)
10000 ～	19999	11	(6.5)	0	(0.0)	0	(0.0)	9	(5.7)
20000 ～	49999	21	(12.4)	7	(3.8)	1	(0.6)	16	(10.1)
50000 ～	99999	3	(1.8)	0	(0.0)	0	(0.0)	4	(2.5)
100000 ～	199999	2	(1.2)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		9819.23		2680.45		484.30		7003.57	
		[170]		[186]		[159]		[158]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 29 - 2表 資本(限定)

資本計		企画・演出		技術	
～ 0	万円	10	(18.9)	9	(15.0)
0		0	(0.0)	0	(0.0)
1 ～	99	2	(3.8)	0	(0.0)
100 ～	299	2	(3.8)	2	(3.3)
300 ～	499	4	(7.6)	1	(1.7)
500 ～	999	1	(1.9)	4	(6.7)
1000 ～	2999	6	(11.3)	13	(21.7)
3000 ～	4999	6	(11.3)	9	(15.0)
5000 ～	9999	5	(9.4)	12	(20.0)
10000 ～	19999	5	(9.4)	3	(5.0)
20000 ～	49999	8	(15.1)	7	(11.7)
50000 ～	99999	1	(1.9)	0	(0.0)
100000 ～	199999	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	2	(3.8)	0	(0.0)
500000 ～		1	(1.9)	0	(0.0)
平均		91,062	[45]	7,463	[53]
中央値		4,959	[45]	4,322	[53]
資本金		企画・演出		技術	
～ 0	万円	6	(11.3)	1	(1.7)
0		0	(0.0)	0	(0.0)
1 ～	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ～	299	6	(11.3)	4	(6.7)
300 ～	499	6	(11.3)	7	(11.7)
500 ～	999	1	(1.9)	8	(13.3)
1000 ～	2999	19	(35.9)	25	(41.7)
3000 ～	4999	8	(15.1)	7	(11.7)
5000 ～	9999	2	(3.8)	8	(13.3)
10000 ～	19999	1	(1.9)	0	(0.0)
20000 ～	49999	1	(1.9)	0	(0.0)
50000 ～	99999	2	(3.8)	0	(0.0)
100000 ～	199999	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000 ～		1	(1.9)	0	(0.0)
平均		30,045	[47]	1,991	[59]
中央値		1,800	[47]	1,000	[59]

注: この集計は、調査対象年度の全てにわたって、放送番組制作業務の売上高の回答があった事業者のみを対象とする。

第3 - 30表 放送番組制作業務に関わる固定資産取得
(1) 建物及び構築物

【企画・演出】		平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	31	(66.0)	44	(100.0)	43	(100.0)
1 ~	99	7	(14.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	2	(4.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	3	(6.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~	4999	2	(4.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	2	(4.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		576.34	[47]	0.00	[44]	0.00	[43]
【技術】		平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	31	(44.9)	44	(84.6)	42	(84.0)
1 ~	99	5	(7.2)	1	(1.9)	1	(2.0)
100 ~	299	5	(7.2)	2	(3.8)	4	(8.0)
300 ~	499	6	(8.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	5	(7.2)	2	(3.8)	0	(0.0)
1000 ~	2999	10	(14.5)	3	(5.8)	1	(2.0)
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	5	(7.2)	0	(0.0)	2	(4.0)
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999	2	(2.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1605.13	[69]	154.63	[52]	286.18	[50]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 31表 放送番組制作に関わる固定資産取得
(2) 機械及び装置

【企画・演出】		平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	14	(22.6)	28	(53.8)	26	(49.1)
1 ~	99	7	(11.3)	4	(7.7)	3	(5.7)
100 ~	299	14	(22.6)	5	(9.6)	8	(15.1)
300 ~	499	1	(1.6)	4	(7.7)	2	(3.8)
500 ~	999	6	(9.7)	3	(5.8)	1	(1.9)
1000 ~	2999	7	(11.3)	6	(11.5)	10	(18.9)
3000 ~	4999	8	(12.9)	2	(3.8)	3	(5.7)
5000 ~	9999	2	(3.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999	2	(3.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999	1	(1.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1866.66	[62]	393.50	[52]	523.92	[53]
【技術】		平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	9	(8.8)	24	(32.0)	30	(43.5)
1 ~	99	15	(14.7)	7	(9.3)	1	(1.4)
100 ~	299	13	(12.7)	8	(10.7)	8	(11.6)
300 ~	499	10	(9.8)	8	(10.7)	8	(11.6)
500 ~	999	14	(13.7)	4	(5.3)	10	(14.5)
1000 ~	2999	17	(16.7)	12	(16.0)	5	(7.2)
3000 ~	4999	10	(9.8)	4	(5.3)	2	(2.9)
5000 ~	9999	9	(8.8)	5	(6.7)	3	(4.3)
10000 ~	19999	3	(2.9)	2	(2.7)	2	(2.9)
20000 ~	49999	2	(2.0)	1	(1.3)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2601.28	[102]	1600.19	[75]	1197.57	[69]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 32表 放送番組制作に関わる固定資産取得
(3)土地

【企画・演出】			平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円		46	(100.0)	44	(100.0)	43	(100.0)
1 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~	4999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			0.00	[46]	0.00	[44]	0.00	[43]
【技術】			平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円		49	(90.7)	50	(100.0)	48	(100.0)
1 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499		2	(3.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999		1	(1.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~	4999		2	(3.7)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			188.15	[54]	0.00	[50]	0.00	[48]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 33表 放送番組制作に関わる固定資産取得
(4)無形固定資産

【企画・演出】			平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円		25	(44.6)	42	(87.5)	42	(91.3)
1 ~	99		24	(42.9)	6	(12.5)	4	(8.7)
100 ~	299		3	(5.4)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499		2	(3.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999		2	(3.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~	4999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			71.11	[56]	6.52	[48]	3.13	[46]
【技術】			平成3年度 までの取得		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円		28	(35.9)	38	(73.1)	45	(84.9)
1 ~	99		31	(39.7)	3	(5.8)	3	(5.7)
100 ~	299		10	(12.8)	8	(15.4)	4	(7.5)
300 ~	499		2	(2.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999		6	(7.7)	2	(3.8)	0	(0.0)
1000 ~	2999		1	(1.3)	1	(1.9)	1	(1.9)
3000 ~	4999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均			112.65	[78]	77.31	[52]	38.38	[53]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 34表 不足を感じる機械・設備など

	【企画・演出】		【技術】	
スタジオ	19	(38.0)	36	(34.0)
編集室	24	(48.0)	42	(39.6)
カメラ	12	(24.0)	32	(30.2)
VTR	9	(18.0)	19	(17.9)
編集用機材	24	(48.0)	64	(60.4)
MAルーム	14	(28.0)	31	(29.2)
その他	10	(20.0)	6	(5.7)
	[50]		[106]	

()内は%、[]内は対象数

注：表中の数値は、不足を感じていると回答した割合。

表の7選択肢から3つの回答を求めたものである（複数選択）。

(4) 従業者と労働環境

第3 - 35表 従業者数

(1) 会社全体・有給役員数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	3	(2.2)	3	(2.4)	2	(1.8)
1		20	(14.7)	22	(17.6)	23	(20.4)
2 ~	3	68	(50.0)	59	(47.2)	48	(42.5)
4 ~	5	23	(16.9)	21	(16.8)	22	(19.5)
6 ~	9	10	(7.4)	11	(8.8)	10	(8.8)
10 ~	19	10	(7.4)	7	(5.6)	6	(5.3)
20 ~	49	2	(1.5)	2	(1.6)	2	(1.8)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.76	[136]	3.73	[125]	3.72	[113]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	2	(1.1)	2	(1.1)	0	(0.0)
1		28	(15.1)	29	(16.5)	25	(17.0)
2 ~	3	99	(53.5)	94	(53.4)	76	(51.7)
4 ~	5	36	(19.5)	29	(16.5)	25	(17.0)
6 ~	9	20	(10.8)	21	(11.9)	16	(10.9)
10 ~	19	0	(0.0)	1	(0.6)	5	(3.4)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.08	[185]	3.10	[176]	3.22	[147]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 36表 従業者数
(2) 会社全体・常時雇用従業者数

【企画・演出】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	2 (1.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
1	1 (0.8)	5 (4.2)	3 (2.8)
2 ~ 3	17 (13.1)	13 (10.9)	14 (13.1)
4 ~ 5	10 (7.7)	10 (8.4)	8 (7.5)
6 ~ 9	18 (13.8)	10 (8.4)	9 (8.4)
10 ~ 19	26 (20.0)	26 (21.8)	21 (19.6)
20 ~ 49	28 (21.5)	29 (24.4)	28 (26.2)
50 ~ 99	15 (11.5)	14 (11.8)	14 (13.1)
100 ~ 299	9 (6.9)	8 (6.7)	6 (5.6)
300以上	4 (3.1)	4 (3.4)	4 (3.7)
平均	49.44 [130]	52.46 [119]	55.01 [107]
【技術】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	1 (0.5)	1 (0.5)	1 (0.6)
1	2 (1.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
2 ~ 3	16 (8.5)	11 (6.0)	9 (5.8)
4 ~ 5	18 (9.6)	20 (10.9)	9 (5.8)
6 ~ 9	30 (16.0)	32 (17.5)	21 (13.5)
10 ~ 19	35 (18.6)	31 (16.9)	37 (23.9)
20 ~ 49	47 (25.0)	50 (27.3)	45 (29.0)
50 ~ 99	18 (9.6)	17 (9.3)	15 (9.7)
100 ~ 299	21 (11.2)	21 (11.5)	18 (11.6)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	33.82 [188]	35.64 [183]	38.17 [155]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 37表 従業者数
(3) 会社全体・常時雇用者以外の従業者数

【企画・演出】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	38 (35.8)	35 (35.4)	36 (39.5)
1	17 (16.0)	16 (16.2)	14 (15.4)
2 ~ 3	16 (15.1)	17 (17.2)	15 (16.5)
4 ~ 5	9 (8.5)	5 (5.1)	2 (2.2)
6 ~ 9	6 (5.7)	7 (7.1)	7 (7.7)
10 ~ 19	7 (6.5)	10 (10.1)	8 (8.8)
20 ~ 49	12 (11.3)	8 (8.1)	8 (8.8)
50 ~ 99	1 (0.9)	1 (1.0)	1 (1.1)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	6.09 [106]	5.98 [99]	6.04 [91]
【技術】	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	29 (24.2)	22 (19.0)	23 (23.0)
1	11 (9.2)	13 (11.2)	7 (7.0)
2 ~ 3	39 (32.5)	36 (31.0)	34 (34.0)
4 ~ 5	12 (10.0)	10 (8.6)	8 (8.0)
6 ~ 9	6 (5.0)	15 (12.9)	8 (8.0)
10 ~ 19	12 (10.0)	8 (6.9)	8 (8.0)
20 ~ 49	10 (8.3)	10 (8.6)	9 (9.0)
50 ~ 99	1 (0.8)	2 (1.7)	3 (3.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	5.94 [120]	6.93 [116]	6.99 [100]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 38表 従業者数
(4)放送番組制作担当・有給役員数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	20	(17.5)	20	(19.2)	17	(19.1)
1		31	(27.2)	31	(29.8)	25	(28.1)
2 ~	3	53	(46.5)	43	(41.3)	36	(40.4)
4 ~	5	8	(7.0)	8	(7.7)	9	(10.1)
6 ~	9	2	(1.8)	2	(1.9)	2	(2.2)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.79	[114]	1.75	[104]	1.82	[89]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	27	(23.3)	26	(26.0)	21	(23.6)
1		40	(34.5)	31	(31.0)	26	(29.2)
2 ~	3	34	(29.3)	30	(30.0)	31	(34.8)
4 ~	5	13	(11.2)	11	(11.0)	9	(10.1)
6 ~	9	2	(1.7)	2	(2.0)	2	(2.2)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.66	[116]	1.65	[100]	1.72	[89]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 39表 従業者数
(5)放送番組制作担当・常時雇用従業者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	4	(3.5)	2	(1.9)	2	(2.1)
1		9	(8.0)	11	(10.4)	9	(9.5)
2 ~	3	18	(15.9)	14	(13.2)	14	(14.7)
4 ~	5	6	(5.3)	9	(8.5)	9	(9.5)
6 ~	9	25	(22.1)	14	(13.2)	11	(11.6)
10 ~	19	15	(13.3)	20	(18.9)	18	(18.9)
20 ~	49	21	(18.6)	23	(21.7)	19	(20.0)
50 ~	99	13	(11.5)	11	(10.4)	11	(11.6)
100 ~	299	2	(1.8)	2	(1.9)	2	(2.1)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		19.91	[113]	21.06	[106]	22.85	[95]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	10	(7.2)	11	(8.9)	11	(9.7)
1		8	(5.8)	6	(4.8)	6	(5.3)
2 ~	3	21	(15.2)	18	(14.5)	11	(9.7)
4 ~	5	15	(11.6)	10	(8.1)	5	(4.4)
6 ~	9	22	(15.9)	20	(16.1)	20	(17.7)
10 ~	19	22	(15.9)	24	(19.4)	28	(24.8)
20 ~	49	22	(15.9)	19	(15.3)	17	(15.0)
50 ~	99	9	(6.5)	7	(5.6)	5	(4.4)
100 ~	299	8	(5.8)	9	(7.3)	10	(8.8)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		22.76	[138]	24.89	[124]	26.50	[113]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 40表 従業者数
(6) 放送番組制作担当・常時雇用以外の従業者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	32	(39.5)	30	(39.0)	29	(41.4)
1		17	(21.0)	14	(18.2)	12	(17.1)
2 ~	3	13	(16.0)	13	(16.9)	13	(18.6)
4 ~	5	5	(6.2)	6	(7.8)	4	(5.7)
6 ~	9	3	(3.7)	4	(5.2)	3	(4.3)
10 ~	19	7	(8.6)	5	(6.5)	4	(5.7)
20 ~	49	3	(3.7)	4	(5.2)	4	(5.7)
50 ~	99	1	(1.2)	1	(1.3)	1	(1.4)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		4.36	[81]	4.53	[77]	4.67	[70]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	41	(40.2)	34	(35.8)	33	(37.9)
1		13	(12.7)	13	(13.7)	13	(14.9)
2 ~	3	19	(18.6)	20	(21.1)	16	(18.4)
4 ~	5	7	(6.9)	7	(7.4)	7	(8.0)
6 ~	9	6	(5.9)	7	(7.4)	4	(4.6)
10 ~	19	9	(8.8)	7	(7.4)	5	(5.7)
20 ~	49	6	(5.9)	6	(6.3)	9	(10.3)
50 ~	99	1	(1.0)	1	(1.1)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		4.52	[102]	4.94	[95]	4.44	[87]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 41表 従業者数
(7) CM制作担当・有給役員数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	41	(69.5)	36	(64.3)	36	(69.2)
1		10	(16.9)	13	(23.2)	10	(19.2)
2 ~	3	8	(13.6)	7	(12.5)	6	(11.5)
4 ~	5	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
6 ~	9	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.46	[59]	0.50	[56]	0.42	[52]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	44	(43.6)	39	(44.3)	39	(49.4)
1		29	(28.7)	25	(28.4)	19	(24.1)
2 ~	3	17	(16.8)	16	(18.2)	15	(19.0)
4 ~	5	9	(8.9)	6	(6.8)	4	(5.1)
6 ~	9	2	(2.0)	2	(2.3)	2	(2.5)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.15	[101]	1.14	[88]	1.06	[79]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 42表 従業者数

(8) CM制作担当・常時雇用従業者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	29	(42.6)	26	(38.8)	24	(38.1)
1		13	(19.1)	14	(20.9)	11	(17.5)
2 ~	3	9	(13.2)	11	(16.4)	11	(17.5)
4 ~	5	1	(1.5)	1	(1.5)	3	(4.8)
6 ~	9	6	(8.8)	3	(4.5)	3	(4.8)
10 ~	19	8	(11.8)	10	(14.9)	9	(14.3)
20 ~	49	2	(2.9)	2	(3.0)	2	(3.2)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.75	[68]	3.70	[67]	3.89	[63]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	29	(25.4)	31	(29.5)	29	(31.2)
1		17	(14.9)	8	(7.6)	7	(7.5)
2 ~	3	12	(10.5)	16	(15.2)	12	(12.9)
4 ~	5	16	(14.0)	12	(11.4)	7	(7.5)
6 ~	9	20	(17.5)	14	(13.3)	16	(17.2)
10 ~	19	10	(8.8)	12	(11.4)	11	(11.8)
20 ~	49	6	(5.3)	8	(7.6)	8	(8.6)
50 ~	99	4	(3.5)	4	(3.8)	1	(1.1)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(2.2)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		7.48	[114]	8.30	[105]	8.76	[93]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 43表 従業者数

(9) CM制作担当・常時雇用以外の従業者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	38	(76.0)	39	(78.0)	34	(72.3)
1		7	(14.0)	3	(6.0)	1	(2.1)
2 ~	3	1	(2.0)	3	(6.0)	7	(14.9)
4 ~	5	2	(4.0)	3	(6.0)	3	(6.4)
6 ~	9	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~	19	2	(4.0)	2	(4.0)	2	(4.3)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.92	[50]	0.86	[50]	1.17	[47]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	48	(59.3)	43	(59.7)	42	(63.6)
1		11	(13.6)	9	(12.5)	5	(7.6)
2 ~	3	17	(21.0)	14	(19.4)	14	(21.2)
4 ~	5	1	(1.2)	2	(2.8)	1	(1.5)
6 ~	9	2	(2.5)	2	(2.8)	2	(3.0)
10 ~	19	0	(0.0)	2	(2.8)	0	(0.0)
20 ~	49	2	(2.5)	0	(0.0)	2	(3.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.35	[81]	1.33	[72]	1.62	[66]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 44表 従業者平均年齢

		【企画・演出】		【技術】	
		有給役員	常時雇用従業者	有給役員	常時雇用従業者
～	19 歳	0	(0.0)	0	(0.0)
20	～ 24	0	(0.0)	2	(2.1)
25	～ 29	1	(1.0)	33	(34.7)
30	～ 34	4	(3.9)	42	(44.2)
35	～ 39	10	(9.7)	9	(9.5)
40	～ 44	17	(16.5)	2	(2.1)
45	～ 49	17	(16.5)	4	(4.2)
50	～ 54	37	(35.9)	3	(3.2)
55	～ 59	0	(0.0)	0	(0.0)
60	～ 64	17	(16.5)	0	(0.0)
	65以上	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		49.39	[103]	31.61	[95]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 45表 年間総実労働時間数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
～	1499 時間	4	(3.6)	8	(7.4)
1500	～ 1799	9	(8.1)	10	(9.3)
1800	～ 1999	16	(14.4)	16	(14.8)
2000	～ 2199	28	(25.2)	24	(22.2)
2200	～ 2499	26	(23.4)	34	(31.5)
2500	～ 2999	22	(19.8)	10	(9.3)
3000	以上	6	(5.4)	6	(5.6)
平均		2216.86	[111]	2129.31	[108]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
～	1499 時間	11	(7.4)	11	(7.9)
1500	～ 1799	10	(6.7)	11	(7.9)
1800	～ 1999	26	(17.4)	31	(22.1)
2000	～ 2199	20	(13.4)	22	(15.7)
2200	～ 2499	44	(29.5)	33	(23.6)
2500	～ 2999	22	(14.8)	23	(16.4)
3000	以上	16	(10.7)	9	(6.4)
平均		2188.73	[149]	2104.91	[140]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 46表 年間休日日数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
～	49 日	1	(0.9)	1	(0.9)
50	～ 69	10	(8.8)	9	(8.1)
70	～ 89	21	(18.6)	20	(18.0)
90	～ 99	26	(23.0)	21	(18.9)
100	～ 109	8	(7.1)	13	(11.7)
110	～ 119	8	(7.1)	15	(13.5)
120	～ 129	28	(24.8)	23	(20.7)
	130 以上	11	(9.7)	9	(8.1)
平均		102.97	[113]	103.31	[111]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
～	49 日	8	(5.1)	6	(4.0)
50	～ 69	16	(10.1)	8	(5.4)
70	～ 89	25	(15.8)	23	(15.4)
90	～ 99	31	(19.6)	19	(12.8)
100	～ 109	21	(13.3)	28	(18.8)
110	～ 119	14	(8.9)	18	(12.1)
120	～ 129	33	(20.9)	33	(22.1)
	130 以上	10	(6.3)	14	(9.4)
平均		98.04	[158]	102.97	[149]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 47表 新卒採用状況

(1) 募集数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	13	(18.6)	16	(22.5)	28	(38.4)
1		7	(10.0)	8	(11.3)	7	(9.6)
2 ~	3	24	(34.3)	19	(26.8)	19	(26.0)
4 ~	5	14	(20.0)	20	(28.2)	17	(23.3)
6 ~	9	8	(11.4)	4	(5.6)	2	(2.7)
10 ~	19	2	(2.9)	4	(5.6)	0	(0.0)
20 ~	49	2	(2.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.51	[70]	3.11	[71]	2.00	[73]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	26	(31.7)	17	(19.3)	39	(35.8)
1		3	(3.7)	13	(14.8)	24	(22.0)
2 ~	3	25	(30.5)	27	(30.7)	31	(28.4)
4 ~	5	12	(14.6)	12	(13.6)	2	(1.8)
6 ~	9	7	(8.5)	10	(11.4)	7	(6.4)
10 ~	19	4	(4.9)	8	(9.1)	4	(3.7)
20 ~	49	5	(6.1)	1	(1.1)	2	(1.8)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.99	[82]	3.81	[88]	2.34	[109]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 48表 新卒採用状況

(2) 応募者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	17	(23.3)	15	(20.5)
1		3	(4.1)	1	(1.4)
2 ~	3	3	(4.1)	7	(9.6)
4 ~	5	3	(4.1)	8	(11.0)
6 ~	9	8	(11.0)	4	(5.5)
10 ~	19	11	(15.1)	8	(11.0)
20 ~	49	10	(13.7)	11	(15.1)
50 ~	99	9	(12.3)	7	(9.6)
100 ~	299	6	(8.2)	9	(12.3)
300以上		3	(4.1)	3	(4.1)
平均		43.29	[73]	48.95	[73]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	23	(24.2)	14	(14.7)
1		4	(4.2)	4	(4.2)
2 ~	3	6	(6.3)	10	(10.5)
4 ~	5	10	(10.5)	7	(7.4)
6 ~	9	8	(8.4)	15	(15.8)
10 ~	19	15	(15.8)	11	(11.6)
20 ~	49	18	(18.9)	23	(24.2)
50 ~	99	8	(8.4)	4	(4.2)
100 ~	299	3	(3.2)	7	(7.4)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		21.74	[95]	25.07	[95]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 49表 新卒採用状況

(3)採用者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	18	(22.2)	16	(19.5)
1		13	(16.0)	11	(13.4)
2 ~	3	21	(25.9)	30	(36.6)
4 ~	5	18	(22.2)	14	(17.1)
6 ~	9	8	(9.9)	10	(12.2)
10 ~	19	3	(3.7)	1	(1.2)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.00	[81]	2.88	[82]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	36	(29.5)	23	(18.5)
1		19	(15.6)	25	(20.2)
2 ~	3	30	(24.6)	42	(33.9)
4 ~	5	18	(14.8)	12	(9.7)
6 ~	9	10	(8.2)	10	(8.1)
10 ~	19	3	(2.5)	10	(8.1)
20 ~	49	6	(4.9)	2	(1.6)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.77	[122]	3.77	[124]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 50表 中途採用状況

(1)募集数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	32	(53.3)	40	(61.5)	38	(50.7)
1		3	(5.0)	6	(9.2)	14	(18.7)
2 ~	3	17	(28.3)	10	(15.4)	14	(18.7)
4 ~	5	5	(8.3)	5	(7.7)	6	(8.0)
6 ~	9	2	(3.3)	1	(1.5)	0	(0.0)
10 ~	19	1	(1.7)	3	(4.6)	3	(4.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.50	[60]	1.34	[65]	1.41	[75]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	26	(33.3)	39	(54.9)	50	(58.1)
1		9	(11.5)	8	(11.3)	11	(12.8)
2 ~	3	23	(29.5)	14	(19.7)	20	(23.3)
4 ~	5	7	(9.0)	8	(11.3)	2	(2.3)
6 ~	9	9	(11.5)	0	(0.0)	1	(1.2)
10 ~	19	2	(2.6)	2	(2.8)	2	(2.3)
20 ~	49	2	(2.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2.79	[78]	1.55	[71]	1.06	[86]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 51表 中途採用状況

(2) 応募者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	27	(45.8)	31	(53.4)
1		4	(6.8)	4	(6.9)
2 ~	3	4	(6.8)	6	(10.3)
4 ~	5	11	(18.6)	3	(5.2)
6 ~	9	5	(8.5)	4	(6.9)
10 ~	19	8	(13.6)	6	(10.3)
20 ~	49	0	(0.0)	4	(6.9)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.27	[59]	4.05	[58]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	20	(24.1)	33	(43.4)
1		2	(2.4)	5	(6.6)
2 ~	3	18	(21.7)	11	(14.5)
4 ~	5	10	(12.0)	9	(11.8)
6 ~	9	8	(9.6)	4	(5.3)
10 ~	19	10	(12.0)	6	(7.9)
20 ~	49	13	(15.7)	5	(6.6)
50 ~	99	1	(1.2)	1	(1.3)
100 ~	299	1	(1.2)	2	(2.6)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		10.29	[83]	8.96	[76]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 52表 中途採用状況

(3) 採用者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	27	(33.3)	31	(41.8)
1		20	(24.7)	13	(16.5)
2 ~	3	20	(24.7)	18	(22.8)
4 ~	5	9	(11.1)	9	(11.4)
6 ~	9	3	(3.7)	4	(5.1)
10 ~	19	2	(2.5)	2	(2.5)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.89	[81]	1.89	[79]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	25	(20.0)	40	(35.0)
1		28	(22.4)	28	(24.8)
2 ~	3	44	(35.2)	32	(28.3)
4 ~	5	15	(12.0)	9	(8.0)
6 ~	9	9	(7.2)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	2	(1.8)
20 ~	49	4	(3.2)	2	(1.8)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2.80	[125]	2.04	[113]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 53表 離職者数

【企画・演出】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	21	(23.9)	27	(31.8)	46	(68.7)
1		21	(23.9)	20	(23.5)	4	(6.0)
2 ~	3	21	(23.9)	11	(12.9)	9	(13.4)
4 ~	5	9	(10.2)	13	(15.3)	3	(4.5)
6 ~	9	11	(12.5)	11	(12.9)	0	(0.0)
10 ~	19	3	(3.4)	2	(2.4)	5	(7.5)
20 ~	49	2	(2.3)	1	(1.2)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.23	[88]	2.72	[85]	1.37	[67]
【技術】		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	31	(23.1)	40	(32.3)	56	(66.7)
1		41	(30.6)	27	(21.8)	14	(16.7)
2 ~	3	33	(24.6)	40	(32.3)	8	(9.5)
4 ~	5	11	(8.2)	6	(4.8)	2	(2.4)
6 ~	9	10	(7.5)	1	(0.8)	0	(0.0)
10 ~	19	3	(2.2)	4	(3.2)	2	(2.4)
20 ~	49	5	(3.7)	6	(4.8)	2	(2.4)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.00	[134]	2.97	[124]	1.20	[84]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 54表 専門職数と不足感

(1) プロデューサー

【企画・演出】		【技術】	
0	人	2	(1.6)
1		38	(30.9)
2 ~	3	41	(33.3)
4 ~	5	15	(13.0)
6 ~	9	10	(8.1)
10 ~	19	12	(9.8)
20 ~	49	2	(1.6)
50 ~	99	0	(0.0)
100 ~	299	2	(1.6)
300以上		0	(0.0)
平均		5.65	[123]
		2.59	[120]
【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足	10	12	(11.8)
不足だが制作には影響ない	66	50	(49.0)
不足はしていない	41	40	(39.2)
	[117]		[102]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 55表 専門職数と不足感
(2) アシスタントプロデューサー・制作主任

		【企画・演出】		【技術】	
0	人	17	(19.1)	12	(14.3)
1		32	(36.0)	31	(36.9)
2 ~ 3		21	(23.6)	36	(42.9)
4 ~ 5		10	(11.2)	2	(2.4)
6 ~ 9		1	(1.1)	1	(1.2)
10 ~ 19		6	(6.7)	1	(1.2)
20 ~ 49		2	(2.2)	1	(1.2)
50 ~ 99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		2.96	[89]	1.89	[84]
		【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足		6	(6.8)	12	(15.2)
不足だが制作には影響ない		50	(56.8)	36	(45.6)
不足はしていない		32	(36.4)	31	(39.2)
		[88]		[79]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 56表 専門職数と不足感
(3) ディレクター

		【企画・演出】		【技術】	
0	人	4	(3.3)	6	(4.4)
1		17	(14.0)	46	(34.1)
2 ~ 3		35	(28.9)	39	(28.9)
4 ~ 5		27	(22.3)	26	(19.3)
6 ~ 9		14	(11.6)	10	(7.4)
10 ~ 19		16	(13.2)	7	(5.2)
20 ~ 49		7	(5.8)	0	(0.0)
50 ~ 99		1	(0.8)	0	(0.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	1	(0.7)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		6.69	[121]	3.87	[135]
		【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足		24	(20.5)	27	(21.6)
不足だが制作には影響ない		60	(51.3)	63	(50.4)
不足はしていない		33	(28.2)	35	(28.0)
		[117]		[125]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 57表 専門職数と不足感

(4) アシスタント・ディレクター

(4) アニメーション・テレビ						
			【企画・演出】		【技術】	
0	人		8	(8.2)	13	(13.5)
1			12	(12.4)	28	(29.2)
2 ~	3		30	(30.9)	33	(34.4)
4 ~	5		16	(16.5)	8	(8.3)
6 ~	9		11	(11.3)	5	(5.2)
10 ~	19		12	(12.4)	8	(8.3)
20 ~	49		8	(8.2)	1	(1.0)
50 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上			0	(0.0)	0	(0.0)
平均			6.47	[97]	3.41	[96]
			【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足			26	(27.4)	11	(12.6)
不足だが制作には影響ない			53	(55.8)	39	(44.8)
不足はしていない			16	(16.8)	37	(42.5)
			[95]		[87]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 58表 専門職数と不足感

(5) 制作デスク(管理・経営)

(3)制作スタッフ(管理・経営)						
			【企画・演出】		【技術】	
0	人		3	(2.9)	5	(4.0)
1			51	(50.0)	66	(53.2)
2 ~	3		28	(27.5)	32	(25.8)
4 ~	5		5	(4.9)	10	(8.1)
6 ~	9		14	(13.7)	10	(8.1)
10 ~	19		1	(1.0)	1	(0.8)
20 ~	49		0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上			0	(0.0)	0	(0.0)
平均			2.37	[102]	2.19	[124]
			【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足			3	(3.2)	4	(4.0)
不足だが制作には影響ない			32	(33.7)	31	(30.7)
不足はしていない			60	(63.2)	66	(65.3)
			[95]		[101]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 59表 専門職数と不足感

(6) プランナー

【企画・演出】			【技術】		
0	人	27	(62.8)	25	(43.9)
1		6	(14.0)	18	(31.6)
2 ~ 3		9	(20.9)	9	(15.8)
4 ~ 5		1	(2.3)	4	(7.0)
6 ~ 9		0	(0.0)	1	(1.8)
10 ~ 19		0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~ 49		0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~ 99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.67	[43]	1.11	[57]
【企画・演出】			【技術】		
制作に影響するほど不足		9	(23.1)	7	(11.7)
不足だが制作には影響ない		13	(33.3)	37	(61.7)
不足はしていない		17	(43.6)	16	(26.7)
		[39]		[60]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 60表 専門職数と不足感

(7) シナリオ・ライター

【企画・演出】			【技術】		
0	人	29	(61.7)	28	(50.0)
1		5	(10.6)	14	(25.0)
2 ~ 3		12	(25.5)	12	(21.4)
4 ~ 5		1	(2.1)	2	(3.6)
6 ~ 9		0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~ 19		0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~ 49		0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~ 99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.74	[47]	0.93	[56]
【企画・演出】			【技術】		
制作に影響するほど不足		6	(15.0)	11	(18.6)
不足だが制作には影響ない		16	(40.0)	30	(50.8)
不足はしていない		18	(45.0)	18	(30.5)
		[40]		[59]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 61表 専門職数と不足感

(8)編集・編集助手

		【企画・演出】		【技術】	
0	人	26	(49.1)	11	(11.1)
1		10	(18.9)	30	(30.3)
2 ~	3	10	(18.9)	26	(26.3)
4 ~	5	3	(5.7)	12	(12.1)
6 ~	9	2	(3.8)	3	(3.0)
10 ~	19	2	(3.8)	9	(9.1)
20 ~	49	0	(0.0)	6	(6.1)
50 ~	99	0	(0.0)	2	(2.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.54	[53]	5.83	[99]
		【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足		3	(6.5)	8	(8.8)
不足だが制作には影響ない		19	(41.3)	55	(60.4)
不足はしていない		24	(52.2)	28	(30.8)
		[46]		[91]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 62表 専門職数と不足感

(9)カメラマン・カメラマン助手

		【企画・演出】		【技術】	
0	人	20	(39.2)	5	(4.5)
1		6	(11.8)	19	(17.0)
2 ~	3	12	(23.5)	26	(23.2)
4 ~	5	3	(5.9)	14	(12.5)
6 ~	9	2	(3.9)	13	(11.6)
10 ~	19	5	(9.8)	21	(18.8)
20 ~	49	3	(5.9)	9	(8.0)
50 ~	99	0	(0.0)	5	(4.5)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.96	[51]	10.01	[112]
		【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足		7	(16.7)	15	(16.0)
不足だが制作には影響ない		16	(38.1)	46	(48.9)
不足はしていない		19	(45.2)	33	(35.1)
		[42]		[94]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 63表 専門職数と不足感

(10)照明・照明助手

			【企画・演出】		【技術】	
0	人		32	(86.5)	23	(35.4)
1			1	(2.7)	5	(7.7)
2 ~	3		2	(5.4)	17	(26.2)
4 ~	5		2	(5.4)	10	(15.4)
6 ~	9		0	(0.0)	2	(3.1)
10 ~	19		0	(0.0)	6	(9.2)
20 ~	49		0	(0.0)	2	(3.1)
50 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上			0	(0.0)	0	(0.0)
平均			0.38	[37]	3.46	[65]
			【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足			3	(10.3)	4	(6.7)
不足だが制作には影響ない			6	(20.7)	40	(66.7)
不足はしていない			20	(69.0)	16	(26.7)
			[29]		[60]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 64表 専門職数と不足感

(11)録音・録音助手

			【企画・演出】		【技術】	
0	人		30	(58.8)	10	(10.3)
1			10	(19.6)	22	(22.7)
2 ~	3		10	(19.6)	24	(24.7)
4 ~	5		0	(0.0)	13	(13.4)
6 ~	9		1	(2.0)	11	(11.3)
10 ~	19		0	(0.0)	12	(12.4)
20 ~	49		0	(0.0)	5	(5.2)
50 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上			0	(0.0)	0	(0.0)
平均			0.76	[51]	5.44	[97]
			【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足			2	(5.1)	6	(6.8)
不足だが制作には影響ない			13	(33.3)	49	(55.7)
不足はしていない			24	(61.5)	33	(37.5)
			[39]		[88]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 65表 専門職数と不足感

(12) 美術デザイナー

			【企画・演出】		【技術】	
0	人		30	(75.0)	26	(63.4)
1			3	(7.5)	6	(14.6)
2 ~	3		3	(7.5)	5	(12.2)
4 ~	5		2	(5.0)	4	(9.8)
6 ~	9		2	(5.0)	0	(0.0)
10 ~	19		0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49		0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上			0	(0.0)	0	(0.0)
平均			0.93	[40]	0.85	[41]
			【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足			1	(3.2)	6	(12.2)
不足だが制作には影響ない			8	(25.8)	21	(42.9)
不足はしていない			22	(71.0)	22	(44.9)
			[31]		[49]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 66表 専門職数と不足感

(13) その他

			【企画・演出】		【技術】	
0	人		27	(69.2)	11	(21.2)
1			5	(12.8)	5	(9.6)
2 ~	3		6	(15.4)	14	(26.9)
4 ~	5		1	(2.6)	7	(13.5)
6 ~	9		0	(0.0)	5	(9.6)
10 ~	19		0	(0.0)	1	(1.9)
20 ~	49		0	(0.0)	5	(9.6)
50 ~	99		0	(0.0)	4	(7.7)
100 ~	299		0	(0.0)	0	(0.0)
300以上			0	(0.0)	0	(0.0)
平均			0.62	[39]	8.79	[52]
			【企画・演出】		【技術】	
制作に影響するほど不足			0	(0.0)	3	(8.3)
不足だが制作には影響ない			6	(40.0)	13	(36.1)
不足はしていない			9	(60.0)	20	(55.6)
			[15]		[36]	

()内は%、[]内は対象数

(5) 制作の実態と著作権関係

テレビ放送番組制作にかかわる総契約件数を100%として、
「企画入札契約」(第3-67表)、「放送局からの企画持込」(表3-68表)、「代理店からの企画持込」(表3-69表)、「その他」(表3-70表)の4カテゴリーの比率(%)を求めたものである。

第3-67表 契約の比率

(1) 企画入札契約

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	60	(48.4)	103	(67.3)
1 ~	9	7	(5.6)	12	(7.8)
10 ~	19	9	(7.3)	17	(11.1)
20 ~	29	8	(6.5)	2	(1.3)
30 ~	39	7	(5.6)	4	(2.6)
40 ~	49	5	(4.0)	2	(1.3)
50 ~	59	6	(4.8)	4	(2.6)
60 ~	69	3	(2.4)	2	(1.3)
70 ~	79	3	(2.4)	2	(1.3)
80 ~	89	4	(3.2)	0	(0.0)
90 ~	99	6	(4.8)	0	(0.0)
100		6	(4.8)	5	(3.3)
平均		23.34	[124]	9.38	[153]

()内は%、[]内は対象数

第3-68表 契約の比率

(2) 放送局からの企画持込み

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	18	(14.5)	62	(40.5)
1 ~	9	5	(4.0)	3	(2.0)
10 ~	19	11	(8.9)	4	(2.6)
20 ~	29	10	(8.1)	5	(3.3)
30 ~	39	5	(4.0)	4	(2.6)
40 ~	49	9	(7.3)	4	(2.6)
50 ~	59	6	(4.8)	9	(5.9)
60 ~	69	9	(7.3)	5	(3.3)
70 ~	79	8	(6.5)	12	(7.8)
80 ~	89	16	(12.9)	13	(8.5)
90 ~	99	12	(9.7)	8	(5.2)
100		15	(12.1)	24	(15.7)
平均		49.73	[124]	40.95	[153]

()内は%、[]内は対象数

第3-69表 契約の比率

(3) 代理店からの企画持込み

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	54	(43.5)	72	(47.1)
1 ~	9	12	(9.7)	3	(2.0)
10 ~	19	27	(21.8)	20	(13.1)
20 ~	29	8	(6.5)	14	(9.2)
30 ~	39	5	(4.0)	7	(4.6)
40 ~	49	2	(1.6)	6	(3.9)
50 ~	59	4	(3.2)	7	(4.6)
60 ~	69	3	(2.4)	4	(2.6)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	0	(0.0)	1	(0.7)
90 ~	99	0	(0.0)	7	(4.6)
100		9	(7.3)	12	(7.8)
平均		16.28	[124]	23.06	[153]

()内は%、[]内は対象数

第3-70表 契約の比率

(4) その他

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	86	(69.4)	75	(49.0)
1 ~	9	7	(5.6)	10	(6.5)
10 ~	19	2	(1.6)	17	(11.1)
20 ~	29	8	(6.5)	8	(5.2)
30 ~	39	4	(3.2)	0	(0.0)
40 ~	49	10	(8.1)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	3	(2.0)
60 ~	69	1	(0.8)	6	(3.9)
70 ~	79	1	(0.8)	6	(3.9)
80 ~	89	3	(2.4)	2	(1.3)
90 ~	99	0	(0.0)	3	(2.0)
100		2	(1.6)	23	(15.0)
平均		10.65	[124]	26.61	[153]

()内は%、[]内は対象数

テレビ放送番組（ＣＭを除く）の契約における著作権（放送権と放送以外の利用権）の所在について、総制作本数に占める比率（％）を求めたものである。所在は、「貴社が所有」、「貴社と放送局との共有」、「放送局が所有（２年未満）」、「放送局が所有（２年以上）」、「放送局が所有（無制限）」の５カテゴリーで回答を求めた。

第3 - 71表 著作権の所在

(1) 放送権、自社で所有

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	48	(94.1)	43	(81.1)
1 ~	9	2	(3.9)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	8	(15.1)
20 ~	29	0	(0.0)	0	(0.0)
30 ~	39	1	(2.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100		0	(0.0)	2	(3.8)
平均		0.78	[51]	5.75	[53]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 72表 著作権の所在

(1) 放送権、放送局との共有

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	38	(74.5)	47	(88.7)
1 ~	9	4	(7.8)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	3	(5.7)
20 ~	29	1	(2.0)	0	(0.0)
30 ~	39	0	(0.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	2	(3.9)	2	(3.8)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	1	(2.0)	0	(0.0)
90 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100		5	(9.8)	1	(1.9)
平均		14.59	[51]	4.92	[53]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 73表 著作権の所在
(1) 放送権、放送局が所有(期間2年未満)

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	42	(82.4)	47	(88.7)
1 ~	9	2	(3.9)	0	(0.0)
10 ~	19	2	(3.9)	0	(0.0)
20 ~	29	0	(0.0)	0	(0.0)
30 ~	39	1	(2.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	0	(0.0)	2	(3.8)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	2	(3.9)	0	(0.0)
100		2	(3.9)	4	(7.5)
平均		8.63	[51]	9.92	[53]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 74表 著作権の所在

(1) 放送権、放送局が所有(期間2年以上)

		【企画・演出】		【技術】	
0	%	36	(70.6)	49	(92.5)
1 ~	9	2	(3.9)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	2	(3.8)
20 ~	29	2	(3.9)	0	(0.0)
30 ~	39	0	(0.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	1	(2.0)	0	(0.0)
100		10	(19.6)	2	(3.8)
平均		22.35	[51]	4.19	[53]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 75表 著作権の所在
(1)放送権、放送局が所有 無制限(期間の明記無し)

			【企画・演出】		【技術】	
	0	%				
	19	(37.3)	11	(20.8)		
1 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
10 ~	1	(2.0)	0	(0.0)		
20 ~	2	(3.9)	0	(0.0)		
30 ~	2	(3.9)	2	(3.8)		
40 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
50 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
60 ~	2	(3.9)	1	(1.9)		
70 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
80 ~	0	(0.0)	2	(3.8)		
90 ~	2	(3.9)	3	(5.7)		
100	23	(45.1)	34	(64.2)		
平均	53.65	[51]	75.21	[53]		

()内は%、[]内は対象数

第3 - 76表 著作権の所在
(2)放送権以外の利用権、自社が所有

			【企画・演出】		【技術】	
	0	%				
	3	(37.5)	6	(30.0)		
1 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
10 ~	0	(0.0)	2	(10.0)		
20 ~	0	(0.0)	4	(20.0)		
30 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
40 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
50 ~	1	(12.5)	1	(5.0)		
60 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
70 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
80 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
90 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
100	4	(50.0)	7	(35.0)		
平均	56.25	[8]	43.20	[20]		

()内は%、[]内は対象数

第3 - 77表 著作権の所在
(2)放送権以外の利用権、放送局との共有

			【企画・演出】		【技術】	
	0	%				
	4	(50.0)	8	(40.0)		
1 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
10 ~	0	(0.0)	2	(10.0)		
20 ~	0	(0.0)	2	(10.0)		
30 ~	0	(0.0)	1	(5.0)		
40 ~	0	(0.0)	2	(10.0)		
50 ~	1	(12.5)	3	(15.0)		
60 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
70 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
80 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
90 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
100	3	(37.5)	2	(10.0)		
平均	43.75	[8]	26.10	[20]		

()内は%、[]内は対象数

第3 - 78表 著作権の所在
(2)放送権以外の利用権、放送局が所有(期間2年未満)

			【企画・演出】		【技術】	
	0	%				
	8	(100.0)	16	(80.0)		
1 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
10 ~	0	(0.0)	2	(10.0)		
20 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
30 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
40 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
50 ~	0	(0.0)	2	(10.0)		
60 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
70 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
80 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
90 ~	0	(0.0)	0	(0.0)		
100	0	(0.0)	0	(0.0)		
平均	0.00	[8]	6.40	[20]		

()内は%、[]内は対象数

第3 - 79表 著作権の所在
(2) 放送権以外の利用権、放送局が所有(期間2年以上)

【企画・演出】			【技術】		
0	%	8	(100.0)	15	(75.0)
1 ~	9	0	(0.0)	0	(10.0)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	29	0	(0.0)	2	(10.0)
30 ~	39	0	(0.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	0	(0.0)	1	(5.0)
80 ~	89	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.00	[8]	6.30	[20]

()内は%、[]内は対象数

第3 - 80表 著作権の所在
(2) 放送権以外の利用権、放送局が所有(期間の明記無し)

【企画・演出】			【技術】		
0	%	8	(100.0)	13	(65.0)
1 ~	9	0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	29	0	(0.0)	2	(10.0)
30 ~	39	0	(0.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	2	(10.0)
60 ~	69	0	(0.0)	2	(10.0)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100		0	(0.0)	1	(5.0)
平均		0.00	[8]	18.00	[20]

()内は%、[]内は対象数

(6) 企業の特徴

第3 - 81表 経営組織

	【企画・演出】		【技術】	
個人経営	2	(1.3)	4	(2.0)
株式会社	130	(86.7)	180	(88.2)
有限会社	16	(10.7)	18	(8.8)
その他	2	(1.3)	2	(1.0)
	[150]		[204]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 82表 業務を開始した時期(1)テレビ放送番組制作

【企画・演出】			【技術】		
~	1950 年	0	(0.0)	0	(0.0)
1951 ~	1960	5	(4.2)	9	(6.3)
1961 ~	1970	5	(4.2)	14	(9.9)
1971 ~	1980	24	(20.3)	35	(24.6)
1981 ~	1990	80	(67.8)	81	(57.0)
1991 ~		4	(3.4)	3	(2.1)
		[118]		[142]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 83表 業務を開始した時期(2)テレビCM制作

【企画・演出】			【技術】		
~	1950 年	0	(0.0)	0	(0.0)
1951 ~	1960	3	(4.1)	8	(6.1)
1961 ~	1970	10	(13.7)	10	(7.6)
1971 ~	1980	8	(11.0)	36	(27.5)
1981 ~	1990	44	(60.3)	70	(53.4)
1991 ~		8	(11.0)	7	(5.3)
		[73]		[131]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 84表 業務を開始した時期(3)ラジオ放送番組制作

			【企画・演出】		【技術】	
	～	1950 年	0	(0.0)	0	(0.0)
1951	～	1960	2	(4.2)	0	(0.0)
1961	～	1970	6	(12.5)	5	(12.2)
1971	～	1980	4	(8.3)	13	(31.7)
1981	～	1990	35	(72.9)	23	(56.1)
1991	～		1	(2.1)	0	(0.0)
			[48]		[41]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 85表 業務を開始した時期(4)ラジオCM制作業務

			【企画・演出】		【技術】	
	～	1950 年	0	(0.0)	0	(0.0)
1951	～	1960	2	(6.3)	1	(2.0)
1961	～	1970	5	(18.8)	5	(9.8)
1971	～	1980	4	(12.5)	13	(25.5)
1981	～	1990	18	(56.3)	29	(56.9)
1991	～		2	(6.3)	3	(5.9)
			[32]		[51]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 86表 開設形態

	【企画・演出】		【技術】	
創業・創設	75	(53.2)	107	(55.7)
他の企業から分離・独立	32	(22.7)	35	(18.2)
他の事業から転換	4	(2.8)	16	(8.3)
企業内の一部門として	30	(21.3)	34	(17.7)
	[141]		[192]	

()内は%、[]内は対象数

注:最も早く開始した業務についての回答である。

第3 - 87表 参入する前の主な業種

	【企画・演出】		【技術】	
映画制作業	6	(11.5)	9	(14.5)
テレビ放送業	20	(38.5)	16	(25.8)
ラジオ放送業	4	(7.7)	0	(0.0)
広告業	8	(15.4)	7	(11.3)
その他	14	(26.9)	30	(48.4)
	[52]		[62]	

()内は%、[]内は対象数

注:この質問の対象は、開設形態が「創業・創設」以外の場合である。

「企画・演出」n = 66、「技術」n = 85。

(7) 今後の事業展開

第3 - 88表 新しい業務への取組み

(1) 放送番組制作

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	134	(91.8)	149	(75.3)
1年以内に取組みを計画している	1	(0.7)	5	(2.5)
2～3年後には取組みたい	3	(2.1)	9	(4.5)
現在は関心がない	8	(5.5)	35	(17.7)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 89表 新しい業務への取組み

(2) CM制作

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	79	(54.1)	145	(73.2)
1年以内に取組みを計画している	10	(6.8)	7	(3.5)
2～3年後には取組みたい	20	(13.7)	11	(5.6)
現在は関心がない	37	(25.3)	35	(17.7)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 90表 新しい業務への取組み

(3) イベント博展関係

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	82	(56.2)	91	(46.0)
1年以内に取組みを計画している	6	(4.1)	6	(3.0)
2～3年後には取組みたい	18	(12.3)	32	(16.2)
現在は関心がない	40	(27.4)	69	(34.8)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 91表 新しい業務への取組み

(4) 販売用ソフト

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	51	(34.9)	58	(29.3)
1年以内に取組みを計画している	12	(8.2)	15	(7.6)
2～3年後には取組みたい	33	(22.6)	27	(13.6)
現在は関心がない	50	(34.2)	98	(49.5)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 92表 新しい業務への取組み

(5) CATVへの映像供給

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	28	(19.2)	20	(10.1)
1年以内に取組みを計画している	15	(10.3)	12	(6.1)
2～3年後には取組みたい	39	(26.7)	53	(26.8)
現在は関心がない	64	(43.8)	113	(57.1)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 93表 新しい業務への取組み

(6) 衛星放送(CSを含む)

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	43	(29.5)	30	(15.2)
1年以内に取組みを計画している	11	(7.5)	7	(3.5)
2～3年後には取組みたい	33	(22.6)	32	(16.2)
現在は関心がない	59	(40.4)	129	(65.2)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 94表 新しい業務への取組み

(7) マルチメディア

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	10	(6.8)	16	(8.1)
1年以内に取組みを計画している	9	(6.2)	18	(9.1)
2～3年後には取組みたい	38	(26.0)	52	(26.3)
現在は関心がない	89	(61.0)	112	(56.6)
	[146]		[198]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 95表 新しい業務への取組み

(8) ハイビジョン

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	26	(17.8)	24	(12.2)
1年以内に取組みを計画している	6	(4.1)	16	(8.2)
2～3年後には取組みたい	37	(25.3)	56	(28.6)
現在は関心がない	77	(52.7)	100	(51.0)
	[146]		[196]	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 96表 新しい業務への取組み

(9) その他

	【企画・演出】		【技術】	
既に取り組んでいる	7	(58.3)	4	(40.0)
1年以内に取組みを計画している	2	(16.7)	4	(40.0)
2～3年後には取組みたい	3	(25.0)	2	(20.0)
	[12]		[10]	

()内は%、[]内は対象数

4 ケーブルテレビ番組供給業

(1) 運營業務の形態

第4 - 1表 ケーブルテレビ事業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0 者		1	(4.5)	1	(4.5)	0	(0.0)
1 ~	2	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3 ~	5	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
6 ~	9	2	(9.1)	1	(4.5)	0	(0.0)
10 ~	19	3	(13.6)	4	(18.2)	2	(10.5)
20 ~	49	4	(18.2)	3	(13.6)	4	(21.1)
50 ~	79	4	(18.2)	3	(13.6)	3	(15.8)
80 ~	99	3	(13.6)	1	(4.5)	1	(5.3)
100 ~	299	5	(22.7)	9	(40.9)	9	(47.4)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		58.86	[22]	78.00	[22]	95.84	[19]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 2表 新規契約事業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0 者		2	(0.0)	1	(4.5)	0	(0.0)
1 ~	2	3	(15.0)	3	(13.6)	3	(16.7)
3 ~	5	0	(0.0)	1	(4.5)	2	(11.1)
6 ~	9	1	(5.0)	2	(9.1)	0	(0.0)
10 ~	19	4	(20.0)	6	(27.3)	5	(27.8)
20 ~	49	8	(40.0)	8	(36.4)	8	(44.4)
50 ~	79	2	(10.0)	1	(4.5)	0	(0.0)
80 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		23.60	[20]	19.27	[22]	16.28	[18]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 3表 番組ソフトの入手方法別比率(%)

		自社制作		共同制作		委託制作		国内製ソフト		海外製ソフト		その他	
0 %		9	(45.0)	17	(85.0)	11	(55.0)	7	(35.0)	10	(50.0)	19	(95.0)
1 ~	9	0	(0.0)	3	(15.0)	5	(25.0)	3	(15.0)	5	(25.0)	0	(0.0)
10 ~	19	2	(10.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(15.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	29	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.0)	2	(10.0)	1	(5.0)	0	(0.0)
30 ~	39	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
40 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.0)	1	(5.0)	1	(5.0)	0	(0.0)
50 ~	59	1	(5.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
60 ~	69	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
80 ~	89	2	(10.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(10.0)	0	(0.0)
90 ~	99	4	(20.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.0)	0	(0.0)
100		2	(10.0)	0	(0.0)	2	(10.0)	2	(10.0)	0	(0.0)	1	(5.0)
平均		41.05	[20]	0.25	[20]	14.30	[20]	22.35	[20]	17.05	[20]	5.00	[20]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 4表 衛星放送による供給の比率(%)

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0 %		6	(28.6)	6	(28.6)	7	(33.3)
1 ~	9	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~	19	1	(4.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	29	1	(4.8)	1	(4.8)	1	(4.8)
30 ~	39	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
40 ~	49	2	(9.5)	2	(9.5)	0	(0.0)
50 ~	59	0	(0.0)	1	(4.8)	1	(4.8)
60 ~	69	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
70 ~	79	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(4.8)
80 ~	89	1	(4.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
90 ~	99	2	(9.5)	3	(14.3)	2	(9.5)
100		8	(38.1)	8	(38.1)	9	(42.9)
平均		57.76	[21]	60.00	[21]	59.33	[21]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 5表 地上回線による供給の比率 (%)								
			平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	0 %		16	(76.2)	16	(76.2)	16	(76.2)
1	~	9	3	(14.3)	3	(14.3)	3	(14.3)
10	~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(4.8)
20	~	29	1	(4.8)	1	(4.8)	0	(0.0)
30	~	39	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
40	~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50	~	59	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
60	~	69	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
70	~	79	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
80	~	89	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
90	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100			1	(4.8)	1	(4.8)	1	(4.8)
平均			7.19	[21]	6.71	[21]	6.19	[21]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 6表 テープによる供給の比率 (%)								
			平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	0 %		10	(47.6)	11	(52.4)	12	(57.1)
1	~	9	2	(9.5)	1	(4.8)	0	(0.0)
10	~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20	~	29	1	(4.8)	1	(4.8)	2	(9.5)
30	~	39	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
40	~	49	0	(0.0)	1	(4.8)	0	(0.0)
50	~	59	0	(0.0)	1	(4.8)	0	(0.0)
60	~	69	1	(4.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
70	~	79	2	(9.5)	1	(4.8)	1	(4.8)
80	~	89	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
90	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100			5	(23.8)	5	(23.8)	6	(28.6)
平均			35.05	[21]	33.29	[21]	34.48	[21]

()内は%、[]内は対象数

(2) 運營業務の損益状況

第4 - 7表 会社全体の営業損益 (1) 売上高								
			平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
	0	万円	1	(5.0)	1	(5.6)	0	(0.0)
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100	~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300	~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~	2999	3	(15.0)	2	(11.1)	2	(13.3)
3000	~	4999	0	(0.0)	2	(11.1)	1	(6.7)
5000	~	9999	1	(5.0)	1	(5.6)	2	(13.3)
10000	~	19999	2	(10.0)	1	(5.6)	2	(13.3)
20000	~	49999	4	(20.0)	1	(5.6)	1	(6.7)
50000	~	99999	4	(20.0)	4	(22.2)	1	(6.7)
100000	~	199999	2	(10.0)	3	(16.7)	4	(26.7)
200000	~	499999	0	(0.0)	1	(5.6)	2	(13.3)
500000以上			3	(15.0)	2	(11.1)	0	(0.0)
平均			5009762.10		4164189.06		83673.07	
			[20]		[18]		[15]	

()内は%、[]内は対象数

第4 - 8表 会社全体の営業損益 (2) 売上原価								
			平成3年度実績		平成4年度実績見込			
	0	万円	1	(4.8)	1	(5.9)		
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)		
100	~	299	0	(0.0)	0	(0.0)		
300	~	499	0	(0.0)	0	(0.0)		
500	~	999	1	(4.8)	0	(0.0)		
1000	~	2999	2	(9.5)	3	(17.6)		
3000	~	4999	0	(0.0)	1	(5.9)		
5000	~	9999	1	(4.8)	1	(5.9)		
10000	~	19999	3	(14.3)	1	(5.9)		
20000	~	49999	2	(9.5)	1	(5.9)		
50000	~	99999	2	(9.5)	0	(0.0)		
100000	~	199999	5	(23.8)	5	(29.4)		
200000	~	499999	1	(4.8)	3	(17.6)		
500000以上			3	(14.3)	1	(5.9)		
平均			3745259.00	[21]	1783465.12	[17]		

()内は%、[]内は対象数

第4 - 9表 会社全体の営業損益(3)販売費・一般管理費

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	0	(0.0)	0	(0.0)
1 ~ 99		0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~ 499		1	(5.0)	1	(5.9)
500 ~ 999		1	(5.0)	2	(11.8)
1000 ~ 2999		2	(10.0)	1	(5.9)
3000 ~ 4999		1	(5.0)	2	(11.8)
5000 ~ 9999		3	(15.0)	0	(0.0)
10000 ~ 19999		2	(10.0)	2	(11.8)
20000 ~ 49999		4	(20.0)	3	(17.6)
50000 ~ 99999		2	(10.0)	3	(17.6)
100000 ~ 199999		1	(5.0)	2	(11.8)
200000 ~ 499999		0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		3	(15.0)	1	(5.9)
平均		1082383.20	[20]	1733756.35	[17]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 10表 会社全体の営業損益(4)営業外損益

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	万円	6	(31.6)	8	(47.1)	5	(41.7)
1 ~ 99		2	(10.5)	2	(11.8)	3	(25.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~ 499		2	(10.5)	2	(11.8)	1	(8.3)
500 ~ 999		1	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~ 2999		1	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~ 4999		3	(15.8)	1	(5.9)	1	(8.3)
5000 ~ 9999		0	(0.0)	1	(5.9)	1	(8.3)
10000 ~ 19999		0	(0.0)	1	(5.9)	1	(8.3)
20000 ~ 49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~ 99999		1	(5.3)	1	(5.9)	0	(0.0)
100000 ~ 199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~ 499999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		2	(10.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1	(5.3)	1	(5.9)	0	(0.0)
平均		117212.58	[19]	87217.12	[17]	-4827.92	[12]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 11表 会社全体の営業損益(5)特別損益

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	万円	3	(18.8)	3	(23.1)	0	(0.0)
1 ~ 99		9	(56.3)	10	(76.9)	9	(100.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~ 499		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~ 999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~ 2999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~ 4999		1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~ 9999		1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~ 19999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~ 49999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~ 99999		1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~ 199999		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~ 499999		1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		22583.56	[16]	-56647.23	[13]	0.00	[9]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 12表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益(1)売上高

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	万円	1	(5.3)	1	(5.3)	0	(0.0)
1 ~ 99		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~ 299		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~ 499		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~ 999		1	(5.3)	1	(5.3)	1	(7.7)
1000 ~ 2999		4	(21.1)	3	(15.8)	3	(23.1)
3000 ~ 4999		3	(15.8)	2	(10.5)	3	(23.1)
5000 ~ 9999		1	(5.3)	2	(10.5)	0	(0.0)
10000 ~ 19999		2	(10.5)	2	(10.5)	0	(0.0)
20000 ~ 49999		4	(21.1)	5	(26.3)	3	(23.1)
50000 ~ 99999		2	(10.5)	1	(5.3)	1	(7.7)
100000 ~ 199999		1	(5.3)	2	(10.5)	1	(7.7)
200000 ~ 499999		0	(0.0)	0	(0.0)	1	(7.7)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		23302.89	[19]	29880.42	[19]	45219.08	[13]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 13表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益(2)売上原価

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	1	(6.7)	1	(6.7)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	2	(13.3)	2	(13.3)
1000 ~	2999	4	(26.7)	4	(26.7)
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999	1	(6.7)	1	(6.7)
20000 ~	49999	3	(20.0)	2	(13.3)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	4	(26.7)	5	(33.3)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		44001.60	[15]	53996.40	[15]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 14表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益(3)外注加工費

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	1	(12.5)	1	(11.1)
1 ~	99	0	(0.0)	1	(11.1)
100 ~	299	1	(12.5)	1	(11.1)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	1	(12.5)	1	(11.1)
1000 ~	2999	2	(25.0)	2	(22.2)
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999	2	(25.0)	1	(11.1)
20000 ~	49999	0	(0.0)	1	(11.1)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	1	(12.5)	1	(11.1)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		20816.38	[8]	26109.78	[9]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 15表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益
(4)販売費・一般管理費

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	万円	1	(7.7)	1	(7.7)
1 ~	99	1	(7.7)	1	(7.7)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	1	(7.7)	1	(7.7)
500 ~	999	1	(7.7)	1	(7.7)
1000 ~	2999	2	(15.4)	2	(15.4)
3000 ~	4999	1	(7.7)	1	(7.7)
5000 ~	9999	3	(23.1)	1	(7.7)
10000 ~	19999	0	(0.0)	3	(23.1)
20000 ~	49999	3	(23.1)	2	(15.4)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		9353.92	[13]	9010.54	[13]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 16表 会社全体の費用支出(1)人件費

		人件費		うち役員給与		うち従業員給与	
0	万円	0	(0.0)	4	(22.2)	1	(5.6)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	2	(11.1)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	2	(10.5)	3	(16.7)	3	(16.7)
1000 ~	2999	3	(15.8)	5	(27.8)	1	(5.6)
3000 ~	4999	3	(15.8)	2	(11.1)	3	(16.7)
5000 ~	9999	3	(15.8)	0	(0.0)	3	(16.7)
10000 ~	19999	2	(10.5)	0	(0.0)	3	(16.7)
20000 ~	49999	2	(10.5)	2	(11.1)	2	(11.1)
50000 ~	99999	1	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.6)
500000以上		3	(15.8)	0	(0.0)	1	(5.6)
平均		613832.00	[19]	5663.72	[18]	535621.39	[18]

()内は%、[]内は対象数 (続く)

第4 - 17表 会社全体の費用支出(2)賃借料と減価償却費

			賃借料		減価償却費	
			土地・建物	機械・設備		
0	万円		1 (5.3)	4 (22.2)	4	(21.1)
1	~	99	1 (5.3)	3 (16.7)	3	(15.8)
100	~	299	4 (21.1)	1 (5.6)	2	(10.5)
300	~	499	1 (5.3)	1 (5.6)	0	(0.0)
500	~	999	0 (0.0)	0 (0.0)	2	(10.5)
1000	~	2999	4 (21.1)	2 (11.1)	3	(15.8)
3000	~	4999	3 (15.8)	0 (0.0)	1	(5.3)
5000	~	9999	3 (15.8)	1 (5.6)	0	(0.0)
10000	~	19999	0 (0.0)	4 (22.2)	0	(0.0)
20000	~	49999	1 (5.3)	1 (5.6)	2	(10.5)
50000	~	99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
100000	~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	1	(5.3)
500000	以上		1 (5.3)	1 (5.6)	1	(5.3)
平均			158850.74	129164.94	169135.37	
			[19]	[18]	[19]	

()内は%、[]内は対象数

第4 - 18表 会社全体の費用支出に占めるケーブルテレビ番組供給業務分の比率

(1)人件費

			人件費		うち役員給与		うち従業者給与	
0	%		2 (18.2)	5 (45.5)	2	(16.7)		
1	~	9	1 (9.1)	1 (9.1)	1	(8.3)		
10	~	19	1 (9.1)	0 (0.0)	1	(8.3)		
20	~	29	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)		
30	~	39	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)		
40	~	49	1 (9.1)	0 (0.0)	1	(8.3)		
50	~	59	0 (0.0)	1 (9.1)	0	(0.0)		
60	~	69	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)		
70	~	79	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)		
80	~	89	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)		
90	~	99	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)		
100			6 (54.5)	4 (36.4)	7	(58.3)		
平均			60.18	41.00	63.75			
			[11]	[11]	[12]			

()内は%、[]内は対象数 (続く)

第4 - 19表 会社全体の費用支出に占めるケーブルテレビ番組供給業務分の比率

(2)賃借料と減価償却費

			賃借料		減価償却費	
			土地・建物	機械・設備		
0	%		2 (18.2)	3 (33.3)	3	(33.3)
1	~	9	1 (9.1)	1 (11.1)	0	(0.0)
10	~	19	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
20	~	29	0 (0.0)	0 (0.0)	1	(11.1)
30	~	39	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
40	~	49	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
50	~	59	1 (9.1)	1 (11.1)	1	(11.1)
60	~	69	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
70	~	79	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
80	~	89	1 (9.1)	1 (11.1)	0	(0.0)
90	~	99	0 (0.0)	0 (0.0)	0	(0.0)
100			6 (54.5)	3 (33.3)	4	(44.4)
平均			66.64	48.33	52.67	
			[11]	[9]	[9]	

()内は%、[]内は対象数

(3) 資金の調達・運用及び設備投資状況

第4 - 20表 資産(1)資産計及び流動資産

			資産計		流動資産計		現金・預金		売上債券		棚卸資産	
0 万円			0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.9)	6	(37.5)
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(11.8)	1	(6.3)
100	~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.9)	0	(0.0)
300	~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(6.3)	1	(5.9)	0	(0.0)
500	~	999	1	(5.9)	1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~	2999	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(12.5)	1	(5.9)	3	(18.8)
3000	~	4999	1	(5.9)	1	(6.3)	1	(6.3)	1	(5.9)	1	(6.3)
5000	~	9999	0	(0.0)	1	(6.3)	1	(6.3)	3	(17.6)	1	(6.3)
10000	~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(18.8)	2	(11.8)	0	(0.0)
20000	~	49999	6	(35.3)	5	(31.3)	3	(18.8)	2	(11.8)	0	(0.0)
50000	~	99999	2	(11.8)	3	(18.8)	2	(12.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~	199999	2	(11.8)	1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	1	(5.9)	1	(6.3)	1	(6.3)	0	(0.0)	1	(6.3)
500000以上			4	(23.5)	3	(18.8)	2	(12.5)	3	(17.6)	3	(18.8)
平均			4526549.18		3174160.13		614641.38		793636.88		704543.13	
			[17]		[16]		[16]		[17]		[16]	

()内は%, []内は対象数

第4 - 21表 資産(2)有形固定資産

		建物及び構築物		機械及び装置		土地		建物仮勘定		その他	
		万円									
0	10	(62.5)	5	(31.3)	13	(86.7)	12	(80.0)	4	(26.7)	
1	~	99	0	(0.0)	2	(12.5)	0	(0.0)	4	(26.7)	
100	~	299	1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(6.7)	
300	~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	4	(26.7)	
500	~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(6.7)	
1000	~	2999	2	(12.5)	4	(25.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
3000	~	4999	0	(0.0)	1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	
5000	~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
10000	~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
20000	~	49999	0	(0.0)	3	(18.8)	0	(0.0)	0	(0.0)	
50000	~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
100000	~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
200000	~	499999	2	(12.5)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(6.7)	
500000以上			1	(6.3)	1	(6.3)	2	(13.3)	0	(0.0)	
平均			196524.81		126398.06		171008.27		27767.20		106867.60
			[16]		[16]		[15]		[15]		[15]

()内は%, []内は対象数

第4 - 22表 資産(3)無形固定資産及び投資その他の資産、繰延資金

			無形固定資産		投資その他の資産		繰延資金	
0	万円		2	(11.8)	4	(23.5)	7	(53.8)
1	～	99	8	(47.1)	2	(11.8)	0	(0.0)
100	～	299	3	(17.6)	0	(0.0)	1	(7.7)
300	～	499	1	(5.9)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	～	999	0	(0.0)	1	(5.9)	1	(7.7)
1000	～	2999	1	(5.9)	3	(17.6)	1	(7.7)
3000	～	4999	0	(0.0)	1	(5.9)	1	(7.7)
5000	～	9999	0	(0.0)	2	(11.8)	1	(7.7)
10000	～	19999	1	(5.9)	1	(5.9)	0	(0.0)
20000	～	49999	1	(5.9)	0	(0.0)	1	(7.7)
50000	～	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	～	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	～	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			0	(0.0)	3	(17.6)	0	(0.0)
平均			2970.41	[17]	655046.41	[17]	3246.77	[13]

()内は%, []内は対象数

第4 - 23表 負債(1)負債計及び流動負債

		負債計		流動負債計		うち買入債務		うち短期借入金	
		万円							
0	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.6)	9	(60.0)	
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
100	~	299	1	(6.3)	1	(6.3)	1	(5.6)	
300	~	499	3	(18.8)	3	(18.8)	3	(16.7)	
500	~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(5.6)	
1000	~	2999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
3000	~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
5000	~	9999	2	(12.5)	2	(12.5)	3	(16.7)	
10000	~	19999	0	(0.0)	1	(6.3)	4	(22.2)	
20000	~	49999	1	(6.3)	1	(6.3)	0	(0.0)	
50000	~	99999	1	(6.3)	2	(12.5)	0	(0.0)	
100000	~	199999	2	(12.5)	2	(12.5)	1	(5.6)	
200000	~	499999	3	(18.8)	1	(5.3)	1	(5.6)	
500000以上			3	(18.8)	3	(18.8)	3	(16.7)	
平均			2028727.50		1393500.81		804062.22		19927.20
			[16]		[16]		[18]		[15]

()内は%, []内は対象数

第4 - 24表 負債(2)固定負債

固定負債計								
			うち社債		うち長期借入金			
0	万円	7	(50.0)	12	(85.7)	10	(71.4)	
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
100 ~	299	1	(7.1)	0	(0.0)	0	(0.0)	
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
1000 ~	2999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(7.1)	
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
20000 ~	49999	1	(7.1)	0	(0.0)	0	(0.0)	
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(7.1)	
100000 ~	199999	0	(0.0)	1	(7.1)	0	(0.0)	
200000 ~	499999	2	(14.3)	0	(0.0)	2	(14.3)	
500000以上		3	(21.4)	1	(7.1)	0	(0.0)	
平均		724388.71		347645.14		52888.29		
		[14]		[14]		[14]		

()内は%、[]内は対象数

第4 - 25表 資本

資本計										
			資本金		法定準備金		剰余金			
	0	万円	4	(25.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	8	(50.0)
	0		0	(0.0)	0	(0.0)	10	(76.9)	4	(25.0)
1	~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(6.3)
100	~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300	~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500	~	999	2	(12.5)	2	(10.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000	~	2999	0	(0.0)	1	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000	~	4999	1	(6.3)	1	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000	~	9999	1	(6.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000	~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(7.7)	0	(0.0)
20000	~	49999	4	(25.0)	3	(15.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000	~	99999	0	(0.0)	2	(10.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000	~	199999	1	(6.3)	6	(31.6)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000	~	499999	0	(0.0)	2	(10.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上			3	(18.8)	2	(10.5)	2	(15.4)	3	(18.8)
平均			2776758.06		356821.79		699303.15		1748039.44	
			[16]		[19]		[13]		[16]	

()内は%、[]内は対象数

第4 - 26表 ケーブルテレビ番組供給業務に関わる有形固定資産取得

(1)建物及び構築物								
			平成3年度 までの実績		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込	
0	万円	6	(66.7)	7	(77.8)	5	(71.4)	
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
100 ~	299	1	(11.1)	1	(11.1)	1	(14.3)	
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
1000 ~	2999	1	(11.1)	0	(0.0)	0	(0.0)	
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
20000 ~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(14.3)	
100000 ~	199999	0	(0.0)	1	(11.1)	0	(0.0)	
200000 ~	499999	1	(11.1)	0	(0.0)	0	(0.0)	
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
平均		39956.56	[9]	13439.67	[9]	13590.71	[7]	

()内は%、[]内は対象数

第4 - 27表 ケーブルテレビ番組供給業務に関わる有形固定資産取得

(2)機械及び装置								
			平成3年度 までの実績		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込	
0	万円	4	(44.4)	4	(44.4)	3	(37.5)	
1 ~	99	0	(0.0)	1	(11.1)	0	(0.0)	
100 ~	299	0	(0.0)	2	(22.2)	1	(12.5)	
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(12.5)	
500 ~	999	0	(0.0)	1	(11.1)	2	(25.0)	
1000 ~	2999	3	(33.3)	0	(0.0)	0	(0.0)	
3000 ~	4999	0	(0.0)	1	(11.1)	0	(0.0)	
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(12.5)	
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
20000 ~	49999	2	(22.2)	0	(0.0)	0	(0.0)	
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	
平均		6403.56	[9]	497.89	[9]	860.00	[8]	

()内は%、[]内は対象数

第4 - 28表 ケーブルテレビ番組供給業務に関わる有形固定資産取得

(3)土地		平成3年度 までの実績		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込	
0	万円	9	(100.0)	9	(100.0)	7	(100.0)
1 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.00	[9]	0.00	[9]	0.00	[7]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 29表 ケーブルテレビ番組供給業務に関わる無形固定資産取得

		平成3年度 までの実績		平成3年度 取得実績額		平成4年度 取得実績見込	
0	万円	4	(44.4)	7	(77.8)	7	(87.5)
1 ~	99	2	(22.2)	2	(22.2)	1	(12.5)
100 ~	299	2	(22.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
300 ~	499	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500 ~	999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1000 ~	2999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 ~	4999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
5000 ~	9999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10000 ~	19999	1	(11.1)	0	(0.0)	0	(0.0)
20000 ~	49999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50000 ~	99999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100000 ~	199999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
200000 ~	499999	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
500000以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1746.78	[9]	7.56	[9]	1.00	[8]

()内は%、[]内は対象数

(4) 従業者と労働環境

第4 - 30表 従業者数

(1) 会社全体・有給役員

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	5	(27.8)	5	(31.3)	3	(21.4)
1		3	(16.7)	2	(12.5)	4	(28.6)
2 ~	3	4	(22.2)	3	(18.8)	2	(14.3)
4 ~	5	3	(16.7)	4	(25.0)	4	(28.6)
6 ~	9	2	(11.1)	1	(6.3)	1	(7.1)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	1	(5.6)	1	(6.3)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		3.56	[18]	3.63	[16]	2.36	[14]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 31表 従業者数

(2) 会社全体・常時雇用従業者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	1	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
1		1	(5.3)	2	(12.5)	2	(14.3)
2 ~	3	3	(15.8)	3	(18.8)	3	(21.4)
4 ~	5	2	(10.5)	1	(6.3)	1	(7.1)
6 ~	9	0	(0.0)	1	(6.3)	1	(7.1)
10 ~	19	4	(21.1)	3	(18.8)	2	(14.3)
20 ~	49	3	(15.8)	2	(12.5)	2	(14.3)
50 ~	99	3	(15.8)	3	(18.8)	3	(21.4)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		2	(10.5)	1	(6.3)	0	(0.0)
平均		804.00	[19]	928.19	[16]	21.71	[14]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 32表 従業者数
(3) 会社全体・常時雇用以外の従業者数

	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	9 (56.3)	7 (46.7)	6 (46.2)
1	2 (12.5)	2 (13.3)	2 (15.4)
2 ~ 3	2 (12.5)	2 (13.3)	3 (23.1)
4 ~ 5	0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)
6 ~ 9	2 (12.5)	2 (13.3)	2 (15.4)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	1 (6.3)	1 (6.7)	0 (0.0)
平均	155.75 [16]	61.93 [15]	1.85 [13]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 33表 従業者数
(4) ケーブルテレビ番組供給業務担当・有給役員数

	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	9 (56.3)	8 (57.1)	6 (42.9)
1	3 (18.8)	2 (14.3)	4 (28.6)
2 ~ 3	3 (18.8)	3 (21.4)	3 (21.4)
4 ~ 5	1 (6.3)	1 (7.1)	1 (7.1)
6 ~ 9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	1.06 [16]	1.00 [14]	1.14 [14]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 34表 従業者数
(5) ケーブルテレビ番組供給業務担当・常時雇用従業者数

	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	2 (11.1)	1 (7.7)	1 (7.7)
1	1 (5.6)	2 (15.4)	3 (23.1)
2 ~ 3	4 (22.2)	4 (30.8)	3 (23.1)
4 ~ 5	3 (16.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
6 ~ 9	3 (16.7)	2 (15.4)	2 (15.4)
10 ~ 19	3 (16.7)	2 (15.4)	1 (7.7)
20 ~ 49	1 (5.6)	0 (0.0)	1 (7.7)
50 ~ 99	1 (5.6)	1 (7.7)	1 (7.7)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	11.06 [18]	8.31 [13]	8.77 [13]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 35表 従業者数
(6) ケーブルテレビ番組供給業務担当・常時雇用以外の従業者数

	平成3年度実績	平成4年度実績見込	平成5年度見込
0 人	9 (52.9)	8 (57.1)	8 (57.1)
1	2 (11.8)	3 (21.4)	3 (21.4)
2 ~ 3	2 (11.8)	1 (7.1)	1 (7.1)
4 ~ 5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6 ~ 9	3 (17.6)	2 (14.3)	2 (14.3)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 49	1 (5.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
平均	3.24 [17]	1.36 [14]	1.50 [14]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 36表 従業者平均年齢

		有給役員		常時雇用従業者	
0	～ 19 歳	0	(0.0)	0	(0.0)
20	～ 24	0	(0.0)	0	(0.0)
25	～ 29	0	(0.0)	2	(13.3)
30	～ 34	0	(0.0)	6	(40.0)
35	～ 39	1	(9.1)	3	(20.0)
40	～ 44	0	(0.0)	2	(13.3)
45	～ 49	0	(0.0)	1	(6.7)
50	～ 54	7	(63.6)	1	(6.7)
55	～ 59	0	(0.0)	0	(0.0)
60	～ 64	3	(27.3)	0	(0.0)
65 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		55.27	[11]	36.07	[15]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 37表 従業者の職務区分別実数

(1) 常時雇用従業者

		番組編成・制作		営業		エンジニア		その他	
0	人	4	(20.0)	4	(20.0)	12	(60.0)	8	(40.0)
1		4	(20.0)	5	(25.0)	3	(15.0)	4	(20.0)
2	～ 3	2	(10.0)	3	(15.0)	2	(10.0)	3	(15.0)
4	～ 5	2	(10.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(15.0)
6	～ 9	4	(20.0)	5	(25.0)	1	(5.0)	2	(10.0)
10	～ 19	2	(10.0)	3	(15.0)	1	(5.0)	0	(0.0)
20	～ 49	2	(10.0)	0	(0.0)	1	(5.0)	0	(0.0)
50	～ 99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100	～ 299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		6.80	[20]	4.45	[20]	2.60	[20]	2.05	[20]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 38表 従業者の職務区分別実数

(2) 常時雇用以外の従業者

		番組編成・制作		営業		エンジニア		その他	
0	人	12	(66.7)	15	(83.3)	15	(83.3)	15	(83.3)
1		3	(16.7)	2	(11.1)	1	(5.6)	0	(0.0)
2	～ 3	0	(0.0)	1	(5.6)	1	(5.6)	3	(16.7)
4	～ 5	1	(5.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
6	～ 9	1	(5.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
10	～ 19	1	(5.6)	0	(0.0)	1	(5.6)	0	(0.0)
20	～ 49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50	～ 99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100	～ 299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.61	[18]	0.28	[18]	0.83	[18]	0.33	[18]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 39表 年間総実労働時間数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	～ 1499 時間	1	(6.7)	0	(0.0)
1500	～ 1799	2	(13.3)	2	(14.3)
1800	～ 1999	7	(46.7)	7	(50.0)
2000	～ 2199	3	(20.0)	4	(28.6)
2200	～ 2499	2	(13.3)	1	(7.1)
2500	～ 2999	0	(0.0)	0	(0.0)
3000 以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1905.13	[15]	1950.36	[14]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 40表 平均年間休日日数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	～ 49 日	0	(0.0)	0	(0.0)
50	～ 69	0	(0.0)	0	(0.0)
70	～ 89	0	(0.0)	0	(0.0)
90	～ 99	0	(0.0)	0	(0.0)
100	～ 109	2	(11.1)	1	(5.9)
110	～ 119	3	(16.7)	4	(23.5)
120	～ 129	10	(55.6)	10	(58.8)
130 以上		3	(16.7)	2	(11.8)
平均		122.50	[18]	122.29	[17]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 41表 新卒採用状況

(1) 募集者数

平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	10	(66.7)	7	(50.0)
1		1	(6.7)	3	(21.4)
2 ~	3	3	(20.0)	2	(14.3)
4 ~	5	1	(6.7)	2	(14.3)
6 ~	9	0	(0.0)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.87	[15]	1.14	[14]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 42表 新卒採用状況

(2) 応募者数

平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	9	(60.0)
1		0	(0.0)
2 ~	3	1	(6.7)
4 ~	5	0	(0.0)
6 ~	9	0	(0.0)
10 ~	19	1	(6.7)
20 ~	49	2	(13.3)
50 ~	99	2	(13.3)
100 ~	299	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)
平均		10.53	[15]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 43表 新卒採用状況

(3) 採用者数

平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	10	(66.7)
1		1	(6.7)
2 ~	3	3	(20.0)
4 ~	5	1	(6.7)
6 ~	9	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)
平均		0.87	[15]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 44表 中途採用状況

(1) 募集者数

平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	9	(75.0)	5	(38.5)
1		0	(0.0)	2	(15.4)
2 ~	3	2	(16.7)	4	(30.8)
4 ~	5	0	(0.0)	0	(0.0)
6 ~	9	1	(8.3)	1	(7.7)
10 ~	19	0	(0.0)	1	(7.7)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		1.08	[12]	2.77	[13]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 45表 中途採用状況

(2) 応募者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	9	(69.2)	5	(41.7)
1		0	(0.0)	1	(8.3)
2 ~	3	2	(15.4)	2	(16.7)
4 ~	5	0	(0.0)	0	(0.0)
6 ~	9	1	(7.7)	0	(0.0)
10 ~	19	1	(7.7)	1	(8.3)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	2	(16.7)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	1	(8.3)
平均		2.15	[13]	37.67	[12]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 46表 中途採用状況

(3) 採用者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込	
0	人	9	(64.3)	3	(23.1)
1		0	(0.0)	4	(30.8)
2 ~	3	3	(21.4)	4	(30.8)
4 ~	5	0	(0.0)	0	(0.0)
6 ~	9	1	(7.1)	0	(0.0)
10 ~	19	0	(0.0)	1	(7.7)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	1	(7.1)	1	(7.7)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)
平均		5.36	[14]	7.15	[13]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 47表 離職者数

		平成3年度実績		平成4年度実績見込		平成5年度見込	
0	人	8	(61.5)	9	(60.0)	10	(71.4)
1		3	(23.1)	3	(20.0)	2	(14.3)
2 ~	3	2	(15.4)	2	(13.3)	1	(7.1)
4 ~	5	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
6 ~	9	0	(0.0)	1	(6.7)	1	(7.1)
10 ~	19	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
20 ~	49	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
50 ~	99	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
100 ~	299	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
300以上		0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
平均		0.54	[13]	0.93	[15]	0.71	[14]

()内は%、[]内は対象数

(5) 企業の特性

第4 - 48表 ケーブルテレビ番組供給業務を開設した時期

1950以前	0	(0.0)
1951 ~ 1960	0	(0.0)
1961 ~ 1970	0	(0.0)
1971 ~ 1980	0	(0.0)
1981 ~ 1990	20	(95.2)
1991 以降	1	(4.8)

()内は%、[n = 21]

第4 - 49表 開設形態

創業・創設	13	(61.9)
他の企業から分離・独立	2	(9.5)
他の事業から転換	2	(9.5)
企業内の一部門として	4	(19.0)

()内は%、[n=21]

第4 - 50表 参入する前の主な業種

通信業	0	(0.0)
放送業	1	(12.5)
映画制作業	1	(12.5)
情報サービス・調査・広告業	1	(12.5)
その他	3	(37.5)
無回答	2	(25.0)

()内は%

対象は開設形態に回答して「創業・創設」以外の場合n = 8

(6) 今後の事業展開

第4 - 51表 新しい業務への取組み(1)供給・流通

	衛星利用の 番組供給	C S放送	パッケージによる 番組販売
既に取組んでいる	13 (59.1)	6 (27.3)	12 (54.5)
1年以内に計画している	1 (4.5)	7 (31.8)	2 (9.1)
2~3年後には取組みたい	4 (18.2)	2 (9.1)	2 (9.1)
現在は関心がない	4 (18.2)	7 (31.8)	6 (27.3)
	[22]	[22]	[22]

()内は%、[]内は対象数

第4 - 52表 新しい業務への取組み(2)技術・制作・その他

	ハイビジョン	マルチメディア	番組制作	CM制作	その他
既に取組んでいる	2 (9.1)	3 (13.6)	13 (59.1)	9 (40.9)	0 (0.0)
1年以内に計画している	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (9.1)	1 (14.5)	0 (0.0)
2~3年後には取組みたい	6 (27.3)	6 (27.3)	1 (4.5)	4 (18.2)	1 (100.0)
現在は関心がない	14 (63.6)	13 (59.1)	6 (27.3)	8 (36.4)	0 (0.0)
	[22]	[22]	[22]	[22]	[1]

()内は%、[]内は対象数